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انهدام باند سازمان‌یافته پولشویی 
در هرمزگان 

در حاشیه جلسه غیرعلنی دیروزمجلس مطرح شد 
توزیع بنزین با کارت و بدون 

افزایش قیمت

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بندرعباس : 

 کارناوال سلامت مادران 
در بندرعباس برگزار شد

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

پزشکان از پایانه فروشگاهی استفاده کنند
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: فعالان حوزه پزشــکی و درمانی اســتان بایســتی از پایانه 

فروشگاهی استفاده کنند.
شاکررضا مریدی افزود: براســاس بند )ی( احکام مالیاتی قانون بودجه سال 1398، کلیه صاحبان حرف و 
مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروســازی و دامپزشکی که مجوزشان توسط وزارت بهداشت، سازمان نظام 
پزشکی ایران ویا نظام دامپزشکی ویا ســازمان دامپزشکی ایران صادر می شود، مکلفند درچارچوب آیین 
نامه تبصره 2ماده 169 قانون مالیات های مســتقیم از ابتدای سال98 از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.وی 
اظهارداشت : کلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی، نیروهای مسلح، 
خیریه ها وشرکت های دولتی مکلفند، ده درصد از حق الزحمه یا حق العمل کاری پزشکی پزشکان راکه به 
موجب دریافت وجه صورتحساب های  ارسالی به بیمه ها ویا نقدا از طرف بیمار پرداخت می شود به عنوان 

علی الحساب مالیات کسرکنند وبه نام پزشک مربوط تاپایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به حساب 
سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند.مریدی افزود: مالیات علی الحساب این بند شامل کلیه پرداخت هایی 
که به عنوان درآمد حقوق وکارانه مطابق بند) الف( این تبصره پرداخت و مالیات آن کسر می شود، نخواهد بود.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تصریح کرد: سپرده های بانکی از مالیات معاف هستند.
  وی اظهارداشت: تراکنش های بانکی مودیان فاقد پرونده به هرمیزان تراکنش، پس از ارسال به امور مالیاتی 
رسیدگی شده وچنانچه مشمول مالیات باشند، مطالبه مالیات صورت می گیرد. مریدی خاطرنشان کرد: مودیان 
نیز که دارای پرونده باشــند و تراکنش شــان از سقف پنج میلیارد تومان بالاتر باشد، پرونده های شان مورد 
رسیدگی قرار می گیرند وچنانچه تراکنش مذکور از مصادیق درآمدی باشد، مطالبه درآمدی حسب مقررات 

صورت می گیرد.

با حضور معاون توسعه و برنامه ریزی فرمانداری 
بندرعباس صورت گرفت

تحویل سه واحد مسکونی 
به مددجویان کمیته امداد 

منطقه یک بندرعباس

استاندار هرمزگان خبر داد 

 پیگیری صدور مجوز 
مرز رسمی برای چهار 

بندر در هرمزگان

شهردار بندرعباس تاکید کرد 
لزوم استفاده از الگوی شهر سبز 

برای بندرعباس

مدیرکل امورمالیاتی البته تاکید کردکه هرتراکنشی دربانک ها مشمول مالیات نمی باشد

شورا 
سکوت را بشکند!

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان:

پزشکان از پایانه فروشگاهی استفاده کنند
ادامه از تیتر یک

   مدیرکل امورمالیاتی البته تاکید کردکه هرتراکنشــی دربانک ها 
مشــمول مالیات نمی باشــد.وی درخصوص تعداد صنایع آلاینده 
در اســتان هم گفــت: همچنان تعدادشــان 9 صنعت می باشــد 
و ســازمان محیط زیســت هر ســه ماه یک بار و 15 روزقبل از 
مــاه اول فصل جدید اســامی صنایع آلاینده را بــه این  اداره کل 
اعلام می کند و عوارض آلایندگی از آنان اخذ می شــود.این مقام 
مسئول درخصوص شــرایط ممنوع الخروج بدهکاران مالیاتی از 
کشور هم گفت:  براســاس ماده 202 قانون مالیات های مستقیم، 

وزارت امور اقتصادي و دارایی یا ســازمان امور مالیاتی کشــور 
می تواند از خروج بدهــکاران مالیاتی که میزان بدهی قطعی آنها  
»براي اشخاص حقوقی تولیدي داراي پروانه بهره برداري از مراجع 
قانونی ذيربط از بیســت درصد سرمایه ثبت شــده و یا مبلغ پنج 
میلیاردریال، ســایر اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی تولیدي از 
ده درصد ســرمایه ثبت شده و یا دو میلیارد ریال و سایر اشخاص 
حقیقی از یکصد میلیون ریال بیشتراست، از کشور جلوگیري نماید.

  وی گفت: براساس تبصره این ماده قانونی، در صورتی که مؤدیان 
مالیاتی به قصد فرار از پرداخت مالیات اقدام به نقل و انتقال اموال 

خود به همســر و یا فرزندان نمایند ســازمان امور مالیاتی کشور 
می تواند نســبت به ابطال اســناد مذکور از طریق مراجع قضایی 

اقدام نماید.

  قرار شــد برای جلوگیری از قاچاق، ارائه 
ســوخت از طریق کارت و فعال شدن آن و 

بدون افزایش قیمت انجام شود.
  سخنگوی هئیت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار صداوسیما 
گفت: در جلسه غیرعلنی مجلس قرار شد هیچ 
افزایش قیمتی درخصوص بنزین انجام نشود اما 
برای جلوگیری از قاچاق، ارائه سوخت ازطریق 
کارت سوخت و فعال شدن آن انجام شود. بهروز 
نعمتی در پایان جلسه غیرعلنی دیروز افزود: در 
خصوص ارائه سوخت از طریق کارت هم دولت 

برنامه های خود را اعلام خواهد کرد.
* هیچ‌گونه افزایش قیمت و سهمیه‌بندی 

بنزین اجرایی نمی‌شود 
 ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس از تصمیم 
مجلس بــرای جلوگیــری از افزایش قیمت و 
سهمیه‌بندی بنزین خبر داد و گفت: این تصمیم، 
تصمیــم مجلس با همدلی دولت بوده اســت و 
باید اجرایی شــود و پایدار خواهد بود. بهروز 
نعمتی در حاشــیه نشســت علنــی دیروز در 
جمع خبرنــگاران تصریح کرد: موضوعات مهم 
اقتصــادی از جمله اصلاح ســاختار اقتصادی 

بودجه که دولت قــرار بود آن را انجام دهد، از 
ســوی رئیس ســازمان برنامه و بودجه مطرح 
و مقرر شد کمیته مشــترکی با مجلس تشکیل 
شود و روی سناریوهای دولت کار بیشتری در 
مهلت زمانی 4 ماهه تعیین شــده صورت گیرد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
موضوع دیگری که مطرح شــد بحث افزایش 
قیمت بنزین بود که ســناریوهای مختلف دولت 
مورد بحث قــرار گرفت و جمع مجلس به این 
نتیجه رسید که افزایش قیمتی نداشته باشد و با 
همین هزار تومان بنزین مسیر خود را طی کند 
و این تعیین قیمت مربوط به بازه زمانی خاصی 
نیســت و باید ادامه داشته باشــد. وی اضافه 
کرد: برای ساماندهی و ســازماندهی سوخت 
و جلوگیری از قاچاق مقرر شــد از این به بعد 
کارت‌های سوخت احیاء شود و اگر مشکلاتی 
در زمینه کارت ســوخت وجود دارد اقدامات 
لازم در این زمینه صورت گیرد.سخنگوی هیأت 
رئیســه مجلس شورای اســامی تصریح کرد: 
همچنین بر گســترش مراکز CNG در کشور 
تأکید شــد که به ویژه برای ناوگان‌های عمومی 

و تاکسی‌ها استفاده شــود تا بتوانیم از مصرف 
بیش از حد بنزین در کشــور جلوگیری کنیم. 
نعمتی در پاسخ به این سوال که آیا احیای کارت 
سوخت به معنای سهمیه‌بندی بنزین خواهد بود، 
تأکید کرد: با احیای کارت ســوخت هیچ‌گونه 
افزایش قیمت و سهمیه‌بندی صورت نمی‌گیرد 
و به طور فرض ممکن اســت فردی در ماه 90 
لیتر مصرف داشته باشد و فرد دیگری 30 لیتر؛ 
احیای کارت سوخت فقط به منظور جلوگیری 
از قاچاق و ساماندهی سوخت صورت می‌گیرد.
این نماینده مردم در مجلس در پاســخ به این 
سوال که آیا سهمیه بندی بنزین یا افزایش قیمت 
آن تا پایان ســال رخ نخواهد داد، تأکید کرد: 
ایــن تصمیم، تصمیم مجلس بــا همدلی دولت 
 بوده اســت و باید اجرایی شود و پایدار خواهد

 بود. 
  سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه هیچ‌گونه تنشی در این جلسه وجود 
نداشــت، درباره افزایش قیمت سایر کالاها نیز 
توضیح داد: این جلسه بیشتر معطوف به اصلاح 
ساختار بودجه و قیمت بنزین بود و کمتر راجع 

به سایر مسائل بحث شد.

  روابــط عمومی آموزش و پرورش هرمزگان با صدور اطلاعیه ای 
نسبت به واژگونی كي دســتگاه خودروی حامل دانش آموزان 

روستاي سگركن شهرستان بشاگرد واکنش نشان داد. 
   )15 اردیبهشــت( یک وانت سرویس مدرســه دخترانه در روستای 
سگرکن شهرستان بشــاگرد واژگون و در این حادثه سه دانش آموز به 
بیمارستان سردشت منتقل شــدند که پس از درمان نیز ترخیص شدند. 
حال آموزش و پرورش هرمزگان با صدور اطلاعیه ای نســبت به این 
موضوع واکنش نشــان داد. در این اطلاعیه آمده اســت: »یکشنبه 15 
اردیبهشت كي دستگاه خودروی حامل دانش آموزان روستاي سگركن 
در مســير حرکت به روستای سیت و ماســتی به دلیل نقص فنی با تير 
چراغ برق برخــورد کرد كه در این حادثه از هشــت دانش آموز این 
سرویس، متاسفانه ســه نفر دچار مصدومیت جزیی شدند که بلافاصله 
براي درمان این عزیزان به بيمارســتان سردشــت اقدام شد و در حال 
حاضر نیز خوشــبختانه هر ســه نفر از بیمارســتان مرخص شدند. از 
آنجاییکه آموزشــگاه متوسطه اول روستاي ســيت و ماستي در حال 

 حاضر بصورت روزانه فعالیت دارد، دانش آموزان ناگزیر به اســتفاده از 
سرويس هاي روســتا مركزي برای جابجایی هستند. اگر چه موضوع 
جابجایی دانش آموزان در حیطه وظایف آموزش و پرورش نیســت اما 
به منظور رفع مشــکل و دغدغه اولیا و دانش آموزان  عزیز، آموزش و 
پرورش هرمزگان با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های خود و رايزني هاي 
صورت گرفته با شــركت نفت فلات قاره، احداث خوابگاه را در دست 
اجرا دارد كه اول مهر امســال به بهره برداري خواهد رســید و تمامي 

سرويس هاي روستا مركزي جمع آوري خواهد شد.
   به گزارش ایســنا،در بخــش گافروپاراموند نیز با توجه به نبود مركز 
شبانه روزي، ساخت كي مركز شبانه روزي پسرانه در روستاي گرهون 
با مشاركت كميته امداد و كي مركز شبانه روزي دخترانه در مركز بخش 
 روســتاي درنگ مدو، در حال احداث اســت كه با راه اندازي اين سه 
شبانه روزي، همه ی سرويس هاي روستا مركزي در شهرستان بشاگرد 
که مدارس آن  پراکندگی دارند و دارای روســتاهای سخت گذر است، 

جمع آوري خواهد شد.«

توضیحات آموزش و پرورش
 در خصوص حادثه سرویس مدارس در بشاگرد

   معاون ســازمان حج و زیارت گفت: با توجــه به عدم توافق 
مسئولان وزارت حج عربستان و ایران و نیز از دست رفتن زمان 

اعزام، امسال به طور قطع عمره نخواهیم داشت. 
    اکبر رضایی گفت: با توجه به انجام نرســیدن توافقات بین مسئولان 
وزارت حج عربســتان و ایران و نیز از دست رفتن زمان اعزام، امسال 
به طور قطع، حج عمره نخواهیم داشت.وی افزود: با توجه به اینکه هم 
اکنون در آستانه ماه مبارک رمضان هستیم و عملیات‌های اعزام برای حج 
عمره از پایان ماه صفر آغاز و تا نیمه ماه مبارک رمضان به انجام می‌رسد 
عملا از لحاظ زمانی نیز فرصتی برای اعزام در سال جاری وجود ندارد.
رضایی ادامه داد: پس از به انجام رسیدن عملیات حج واجب امسال و 
در صورت فراهم بودن زمینه برای اعزام به حج عمره و به توافق رسیدن 
مسئولان دو کشور اقدامات اجرایی اعزام آغاز خواهد شد، در صورت 
توافق عربســتان بر مبنای خواسته مسئولان مربوطه کشورمان با حفظ 
عــزت و احترام زائران ایرانی و پــس از عقد تفاهم نامه موضوع حج 
عمره نیز به انجام خواهد رسید.معاون سازمان حج و زیارت اظهار کرد: 
زائران حج نمایندگان جمهوری اســامی ایران در کنار سایر مسلمانان 
کشور‌های جهان اسلام هستند که باید با رعایت هرچه بیشتر اصول و 
مسائل اخلاقی با حضور خود در حج نقش بسیار مهمی در جهان اسلام 

دارند.رضایی در خصوص اقدامات انجام شده برای حج واجب امسال 
نیز گفت: براســاس برنامه‌های زمان بندی شده اقدامات اولیه حج در 
خصوص اسکان در مکه و مدینه، حمل و نقل، جابجایی و دیگر مسائل 
مربوطه به خوبی انجام گرفته و بخشــی از آن نیز در حال انجام است.
وی گفت: در حوزه‌های دیگر از قبیل ارائه مسائل توجیحی برای زائران، 
آموزشی، فرهنگی و ... نیز طبق برنامه زمانبندی در حال اجرا هستیم، 
در حال حاضر پس از قطعی شدن ثبت نام زائران و تکمیل ظرفیت‌های 
موجود کاروان‌ها و انجام معاینات پزشکی و پرداخت مرحله دوم هزینه 
سفر حجاج نشست‌های آموزشــی در حوزه‌های اجرایی، بهداشت و 
ســامت نیز در حال برگزاری است.معاون ســازمان حج و زیارت با 
توصیه بــه زائران حج برای حضور جدی در کلاس‌های آموزشــی و 
فراگیری مســائل مختلف برای حضور در حــج، گفت: آموزش‌های 
فرهنگی، معارف، احکام، معرفی اماکن متبرکه و مســائل دینی توسط 
روحانیون کاروان‌ها به زائران ارائه خواهد شد.رضایی با توجه به گرمای 
پیش رو در ایام حج از زائران خواســت با حفظ آمادگی و حضور در 
نشست‌های آموزشی با آگاهی خاصی سفر خود را آغاز کنند.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان، وی با اشاره به اینکه امسال ۸۶ هزار ۵۵۰ 

نفر زائر به سرزمین وحی از ۱۷ تیرماه اعزام خواهند شد، گفت: زائران 
کشــورمان از ۲۰ ایستگاه پروازی راهی سرزمین وحی خواهند شد که 
البته در صورت به انجام نرســیدن تعمیــرات در یک یا دو فرودگاه در 
حال تعمیر کشــور دو پرواز یادشده شده در دیگر ایستگاه‌های موجود 
ادغام خواهد شــد.معاون سازمان حج و زیارت در پاسخ به این سوال 
که آیا همانند ســال‌های گذشته به دلیل نبود سفارت ایران در عربستان 
دفاتر موقت دایر خواهد شد یا خیر؟، گفت: مطابق با تفاهم انجام شده 
با مســئولان وزارت حج عربستان و امضا این تفاهمنامه توسط رئیس 
سازمان حج و زیارت قرار است ۱۰ نفر از دیپلمات‌های کشورمان برای 
انجام امور حقوقی و کنسولی زائران در ایام مناسک حج به زائران اعزامی 

از ایران در مکه و مدینه ارائه خدمات کنند.

معاون سازمان حج و زیارت:

حج عمره امسال برگزار نمی‌شود 

   فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی 
و انهدام بانــد 5 نفره قاچاق مــواد مخدر و 
پولشــویی به مبلغ یک‌هزار میلیارد ریال در 

استان خبر داد. 
   عزیزاله ملکی در تشــریح این خبر اظهار داشت: 
مأموران مبارزه با مواد مخدر استان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پلیسی یک باند بزرگ تهیه و توزیع مواد 
مخدر که در استان هرمزگان و استان‌های همجوار 
در تهیه و توزیع مواد مخدر فعالیت داشتند شناسایی 

کردند.
  وی با اشاره به ویژگی‌های منحصر به فرد این باند، 
افزود: تقســیم کار در قالب گروه‌های سازمان‌یافته 
به‌گونه‌ای بود کــه از ابتدای ارتبــاط با صاحبان 
و فروشــندگان اصلی مواد مخدر در پاکســتان با 
هماهنگی سرشبکه بوده و مراحل انتقال آن به کشور 
و سرانجام انتقال وجوه حاصله به حساب اعضای 
شبکه در داخل و خارج کشور به طور سیستماتیک 

در قالب این گروه‌ها صورت می‌پذیرفته و این روند 
تا انتهای فرآیند تصفیه مالی و تبدیل به دارایی‌های 

دیگر »پولشویی« ادامه داشته است.
  فرمانده انتظامی هرمزگان بیان داشت: مأموران با 
تشکیل اکیپی مجرب در یک عملیات ضربتی 5 نفر 
از اعضای این باند را دســتگیر که پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند. 
  این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: با بررسی‌های 
دقیق توسط کارآگاهان پلیس آگاهی و بهره‌گیری از 
شــیوه‌های نوین پلیسی، مشخص شد گردش مالی 
بسیار زیاد این باند سازمان‌یافته از طریق حساب‌ها 
و کارت‌هــای افرادی بعضا با ســن و ســال کم و 
بی‌بضاعت با مدیریت و هماهنگی متهمان دستگیر 

شده صورت گرفته است.
  ملکــی بیان کرد: نامبــردگان در دفاع اولیه علت 
جابجایی این وجوه به میزان یک‌هزار میلیارد ریال 
را خرید و فروش شــتر عنــوان کردند که با انجام 
تحقیقات میدانی و بررســی‌های دقیق انجام شده، 
مســتندات لازم در خصوص ادعای کذب متهمان 

جمع‌آوری و به نظر مقام قضائی رسید.
   به گــزارش فارس، فرمانــده انتظامی هرمزگان 
تصریــح کرد: با توجه به دلایل و مدارک موجود و 
تجزیه تحلیل صورت گرفته بر روی حســاب‌ها و 
ردیابی وجوه، از سوی مقام قضائی برای متهم ردیف 
اول قرار تأمین به اتهام معاونت در پولشویی و برای 
4 متهم دیگر قرار تامین به اتهام پولشویی صادر و 

روانه زندان شدند.

انهدام باند سازمان‌یافته پولشویی در هرمزگان 

جزئیات قیمت بلیت شناورهای مسافربری

همین صفحه را بخوانید

صفحه 4را بخوانید
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در حاشیه جلسه غیرعلنی دیروزمجلس مطرح شد 

توزیع بنزین با کارت و بدون افزایش قیمت



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

پرداختن به امر استاندارد و اصلاح ساخت و ساز زندگي 
يك ضرورت و نياز مبرم است

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس : 
کارناوال سلامت مادران در بندرعباس برگزار شد 

  رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
گفت: به مناسبت صدمین سال مامایی آکادمیک در ایران، کارناوال 
سلامت مادران در نقاط مختلف بندرعباس برپا شد.الیاس محسنی؛ 
اظهار داشــت: مامایی هنری است که علم را به خدمت می‌گیرد‌‌ تا 
عشــق را در معرکۀ راز و تجلی‌گاه آفرینش به نمایش گذارد.وی 
افزود: جامعه مامایی با نقش محوری خود در تأمین سلامت بانوان و 
نوزادان، اصلی‌ترین حلقه تأمین سلامت خانواده را تشکیل می‌دهند 
و گرامیداشت روز جهانی ماما، فرصت مغتنمی برای جلب‌توجه هر 
چه بیشــتر شهروندان و مسؤولان نسبت به جایگاه و اهمیت حرفه 
مامایی در ارتقاء ســامت خانواده و تأمین ســامت جامعه است.

رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
ادامه داد: روز جهانی ماما فرصت مناســبی برای یادآوری اهمیت 
و جایــگاه مامایی در نظام ســامت ملی و تجلیــل و قدردانی از 
خدمات خالصانه و زحمات بی‌شــائبه این قشــر صبور و مخلص 
است.محســنی تصریح کرد: در روز جهانی ماما سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری انجمن علمی 
مامایی هرمزگان، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس و شرکت زیســت تخمیر اقدامات مختلفی را در جهت 
ارتقاء ســامت مادران در بندرعباس صورت داد.این مقام مسؤول 
اضافه کرد: در همین راســتا طی روزهای شنبه و یکشنبه ۱۴ و ۱۵ 
اردیبهشت‌ماه ویزیت و مشاوره رایگان مادران در دو نوبت صبح و 
بعدازظهر در مناطق مختلف بندرعباس برگزار شد.وی ابراز داشت: 
به همین منظور کارشناسان مربوطه در نوبت صبح در فرهنگسراهای 
شهدای دوراهی ایسینی، گلستان واقع در محله چاهستانی‌ها و برکه 
گرد به ویزیت رایگان مراجعین پرداختند.رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری بندرعباس اظهار کرد: همچنین در 
نوبت بعدازظهر نیز بوستان‌های بانوان اصالت، سایانی و پارک بانوان 
ششصد دســتگاه در بندرعباس پذیرای مادران هرمزگانی بودند.به 
گزارش فارس؛محسنی در پایان گفت: این طرح بسیار مورد استقبال 
مادران واقع شد و به دنبال این هستیم در دیگر اوقات مختلف سال 
نیز با برپایی چنین کارناوال‌هایی ارتقاء سلامت خانواده را در دستور 

کار قرار دهیم.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد
خرید 5 هزار تن گندم از کشاورزان حاجی آباد

  مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: بیش از 5 هزار تن گندم 
مازاد بر مصرف کشاورزان این استان توسط شبکه تعاون روستایی 
هرمزگان خریداری شــده است.به گزارش روابط عمومی سازمان 
تعاون روستایی هرمزگان، سیروس اسدپور اظهار داشت: همزمان 
با برداشت گندم 4 مرکز خرید گندم توسط اتحادیه تعاون روستایی 
در شهرستان حاجی آباد راه اندازی شده و تاکنون بیش از 5 هزار 
تن گندم مازاد بر مصرف از کشــاورزان خریداری شده است.وی 
ارزش گندم‌های خریداری شده را بیش از 85میلیارد ریال عنوان 
کرد و گفت: مطالبات گندم کاران بر اســاس میزان گندم تحویلی 
حداکثر تا ۴۸ پس از تحویل گندم از طریق بانک کشــاورزی به 
حساب شخصی کشــاورزان واریز می‌شود.اسدپور تصریح کرد: 
خرید گندم از کشاورزانی که در سامانه جامع پهنه بندی و مدیریت 
داده‌های کشاورزی وزارت جهادکشاورزی ثبت مشخصات کرده 
باشند ملاک عمل است.خرید تضمینی گندم در هرمزگان از اواخر 
فروردین در شهرســتان حاجی آباد آغاز و تا اواخر خرداد ادامه 

دارد.

خبر

خبری
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سرمقاله

شورا سکوت رابشکند!
  درزمان تبلیغات، کاندیداهای شــورای شــهر بــه دل محلات 
حاشــیه ای می زنند و وعده های شــیرین می دهند وپس از کسب 
رای، وعده های شــان به فراموشــی سپرده می شــود تا دوره بعد. 
این موضوع را بارها از ســاکنان این مناطق شــنیده ام وبه برخی از 
اعضای شورا هم منعکس کرده ام. متاسفانه شورای شهر که بیشترین 
 رای خــود را از همیــن محلات مــی گیرد، اما پــس از تصاحب 
صندلی های شورا، این محلات را بطور کامل فراموش می کند واز این مناطق 
 سرکشی ندارد. یکی از معتمدین محله چاهستانی هابا حالتی طنز واما 
گلایه مند می گفت راه شیری در محله نیمه تمام ماند ومنظورش طرح 
بازگشایی خیابان این محله در زمان مدیریت سابق راه وشهرسازی بود 
که همچنان بلاتکلیف و نیمه تمام رها شده است وبقیه بازگشایی ها هم 
ابتر مانده اند .ساکنان محله سنگ کن هم که همچنان کوچه های محله 
خاکی است و فاقد امکانات وزیرساخت های لازم است و برخی از 
کوچه ها به محل تخلیه نخاله تبدیل شده است، از بی توجهی مسئولان 
و شورا بسیار گلایه دارند. خور وسط محله سنگ بست نشده است 
و موش و راســو و... وارد خانه اهالی می شود و علی رغم انعکاس 
مشکلات اهالی، تاکنون هیچگونه اقدامی برای رفع مشکلات محله 
انجام نشــده است. محله آیت ا... غفاری بندرعباس هم که بامصوبه 
شورای قبل، مشکلاتش بیشتر شد. در محله ای که بیشترشان تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی هستند وبرخی هم فقیر بوده و خانه های 
محله هم فرسوده هستند، اما شورا مصوب کرد که به ازای هر مترمربع 
مبلغ صدتا دویســت هزار تومان و هرسال هم درصدی اضافه شدبه 
شــهرداری بپردازند تا بتوانند برای اخذ سند املاک شان اقدام نمایند 
و  ساکنان محروم محله را در واقع از گرفتن سند محروم کردند وآنها 
 برخلاف ســایر محلات نتوانستند بااســتفاده از تسهیلات نوسازی 
بافت های فرسوده نسبت به احیای این بافت اقدام کنند. وعده های 
متعدد برای بازکردن گره های کلاف مشــکل این محله هم هیچگاه 
عملی نشد و شــورای شهر هم دراین حوزه وارد نشد. در صورتیکه 
انتظار می رفت حداقل شورای شــهر بازدید از محلات حاشیه ای 
و بافت های فرســوده را در برنامه داشــته وهر هفته به یکی از این 
 محلات می رفتند وبازدید می کردند وخواسته ها و مشکلات اهالی را 
 جویا می شــدند ومتناســب با واقعیت موجود مصوباتی داشتند تا 
مصوبات شــان باعث گره زدن بیشتر مشکلات مانند آنچه برشهناز 
گذشت، نشــود.درحال حاضر نیاز اســت که شورای شهر سکوت 
رابشــکند وموضوع تهاتر زمین های شــهناز توسط شهرداری وراه 
وشهرسازی را کلید بزند. ساکنان را تشویق به بازسازی کنند و منتظر 
نباشند تا خانه های اهالی برسرشان آوار شود و آنگاه بخواهند اقدام 
کنند. رئیس و اعضای شورا از صحن شورا به دل محلات بروند. مردم 
آنها را انتخاب نکرده اندکه مانند بیشتر مدیران دستگاه های اجرایی 
پشت میز ریاست بنشینند و از همانجا تصمیم سازی کنند. شورا انتخاب 
کرده اند که دردشان را فریاد بزنند و از حق شان دفاع کنند. نیاز است 
که شورای شهر بندرعباس رویه خود را تغییر دهد و مردمی رفتار نماید 

واز حقوق موکلان خود در بخش های مختلف دفاع نماید.
  علی زارعی

   استاندار هرمزگان از پیگیری صدور مجوز مرز رسمی برای 
چهار بندر در هرمزگان در کارگروه مرزی وزارت کشــور خبر 

داد.
  فریدون همتی در تشــریح این خبر اظهار داشــت: جلسه کارگروه 
مرزی با دستور کار اخذ مجوز رسمی برای منطقه ویژه کشتی‌سازی، 

بندر آفتاب، بندر تبن و بندر لیردف در وزارت کشور برگزار شد.وی 
ادامه داد: در این جلسه ضمن پیگیری صدور مجوز مرز رسمی برای 
این مناطق در هرمزگان، مقرر شــد تا زمانی که مجوز مرز رســمی 
توســط دولت برای این مناطق صادر شــود، دستگاه‌هایی همچون 
گمرک، بنادر و دریانوردی، دریابانی و سایر دستگاه‌ها همکاری لازم 

را جهت توسعه و تسهیل امر صادرات از طریق این بنادر انجام دهند.
به گزارش فارس، اســتاندار هرمزگان افزود: تا زمانی که تشریفات 
قانونی جهت صدور مجوز مرز رسمی برای بنادر مذکور در هرمزگان 
در هیئت دولت صورت می‌گیرد، ایجاد زیرســاخت‌ها و زمینه‌های 

توسعه صادرات در آن‌ها مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

استاندار هرمزگان خبر داد 

پیگیری صدور مجوز مرز رسمی برای چهار بندر در هرمزگان

انعکاس  
بولتن نیوز نوشت: اخباری غیر رسمی از گوشه و کنار سپهر سیاسی کشور گویای 
آن است که علی لاریجانی، رئیس فعلی مجلس  و نماینده مردم قم، قصد ورود به 
عرصه انتخابات آینده مجلس را ندارد.این یعنی مجلس یازدهم، قطب بندی های 

جدیدی را به خود خواهد دید.
شفقنا گزارش داد :  روزنامه کویتی »الجریده« مدعی شد که سرویس های امنیتی 
ایران شماری از عناصر وابسته به منافقان را که برای خرید قایق های سریع تلاش 
می کردند، دستگیر کرده اند. این افراد اعتراف کرده اند که به گروهی وابسته هستند 
که قصد داشته اند  با این قایق ها به اهداف آمریکا و کشورهای خلیج فارس حمله 
کننــد و پس از آن خود را به عنوان نیروهای ایرانی جا بزنند و تســلیم نیروهای 

آمریکایی شوند.
مشرق نیوز نوشت: حجت الاسلام حســینیان قائم مقام دادستان تهران در وزارت 
اطلاعات در دهه ۶۰ گفت: آقای منتظری می گفت حالا مهدی هاشــمی یک نفر 
را هم کشــته که کشته! مگر کسی که کشته انقلابی بوده؟! ایشان روی جنایت‌ها و 
قتل‌های مهدی هاشمی حساسیت نداشت.حسینیان گفت: امام خمینی )ره( در جمع 
آقایان هاشمی رفسنجانی، خامنه‌ای و مشکینی بعد از عزل آقای منتظری می‌گوید 
»منتظری هم خودش فاسد است و هم شاگردی که تربیت می‌کند فاسد تربیت می 

کند.«
مدیران مسئول سایت های جام نیوز و تعاون آنلاین مجرم شناخته شدند 

ایلنا - سخنگوی هیئت منصفه مطبوعات با اشاره به برگزاری جلسه رسیدگی به  
پرونده ســایت‌های »رکنا« ، »جام نیوز« و »تعاون آنلاین« در شعبه سوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران گفت: مدیرمسئول »رکنا« به اتهام نشر مطالب خلاف واقع 
مجرم شناخته نشد.همچنین مدیر مسئول »جام نیوز« به اتهام نشر مطالب خلاف 
واقع مجرم و مســتحق تخفیف دانسته نشد.مؤمنی راد افزود: مدیر مسئول »تعاون 

آنلاین« مجرم اما مستحق تخفیف دانسته شد.
حسین فریدون: درباره محکومیت ام تجدیدنظرخواهی می کنم 

حسین فریدون در واکنش به حکم دادگاه بدوی ضمن رد اتهامات مطرح شده علیه 
خود اعلام کرد که برای این حکم درخواســت تجدید نظر خواهد داد. به گزارش 
ایسنا، حسین فریدون در واکنش به محکوم شدنش از سوی دادگاه بدوی به حبس 
اظهار کرد: صرف نظر از نقض صریح قانون طی اطلاع‌رسانی این پرونده، اتهامات 
مطرح شده را علیه این جانب در دادگاه و پاره‌ای از رسانه‌ها قویاً و مطلقاً رد می‌کنم 
و به آن معترض هســتم. وی همچنین بیان کرد: به دلیل ریشه نداشتن این اتهامات 
در واقعیت و به امید صدور حکم عادلانه، برای اثبات بی‌گناهی خود، درخواست 
برگزاری دادگاه تجدیدنظر را تســلیم مقامات قضایــی خواهم کرد. دو روز پیش 
خبرگزاری مهر گزارش داد که حســینی سرپرست مجتمع قضایی کارکنان دولت  
از صدور حکم زندان برای حسین فریدون برادر رئیس جمهور خبر داده است. او 
جزئیات بیشتری از این حکم به دلیل بدوی بودن آن اعلام نکرد. با این حال  برخی 
از کاربران فضای مجازی  مدعی شدند حکم فریدون شامل هفت سال حبس و رد 

مال است. مسئله ای که مقامات رسمی آن را تایید یا تکذیب نکرده اند. 

پشت پرده سیاست 

راه حل خانیکی و جلایی پور برای عبور از ناامیدی در جامعه   
نشست تخصصی »امید و همبستگی اجتماعی« در تالار دکتر شریعتی دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران با سخنرانی هادی خانیکی و حمیدرضا جلایی پور برگزار شد. 
به گزارش ایرنا و جماران، هادی خانیکی استاد علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی 
در سخنانی با اشاره به این که دغدغه من در این ایام »گفت و گو« است، اظهار کرد: گفت 
وگو می تواند بهترین راه حل برای عبور بحران فروبستگی و ناامیدی به سمت گشودگی 
و امید باشد. خانیکی افزود: من فکر می کنم برای امروز ایران، روایت امید بهتر از ناامیدی 
می تواند افق بسازد زیرا وقتی جامعه ای برای خود یا دیگران قصه ناامیدی بسراید، ابتدا 
دچار فروپاشــی ذهنی و بعد فروپاشی عینی می شود و این نابودی عاملی برای زوال 
اجتماعی خواهد شد. وی با تأکید بر این که فرد یا جامعه ای که دچار ناامیدی می شود، 
قادر نخواهد بود دوباره روی پای خود بایستد، گفت: طبیعتاً وقتی از امید صحبت می کنیم 
نه خوش‌خیال هستیم و نه این که خود را به غفلت می زنیم بلکه دنبال ظرفیت و محرکی 
می گردیم که بتوانیم روی پای خود بایستیم.  حمیدرضا جلایی پور استاد دانشگاه و فعال 
سیاسی اصلاح طلب، دیگر سخنران این نشست بود. وی گفت: بر اساس پیمایش‌هایی 
که در چندسال اخیر در دسترس ماست، امید مردم به نهادهای عمومی کاهش پیدا کرده 
و از این نظر ناامیدی در جامعه ما پدیدار شده است. جلائی پور تأکید کرد: در کنار بحث 
پیمایش‌های اجتماعی درباره ناامیدی از نهادهای عمومی، به نظر می‌رسد که پویش‌ها و 
حرکت‌های جمعی که در جامعه وجود دارد نیز چندان امیدوار کننده نیست. یعنی انواع 
این حرکت ها، از اصلاح جویانه تا تحول طلبانه یا سرنگون طلبانه چندان امیدوارکننده 
نیستند. در نظرسنجی ها نیز ریزش پایگاه وجود دارد. بنابراین بحث امید اجتماعی و رفع 
ناامیدی اجتماعی مسئله‌ای جدی است که باید به آن توجه کرد. این جامعه شناس در 
بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به بررسی های فضای مجازی گفت: متاسفانه در 
فضای آنلاین، پست‌های ناامیدکننده، مشتری و مخاطبان زیاد و پست‌های امیدوارکننده 
مشتریان کمتری دارد. گویی این انتظار وجود دارد که در فضای آنلاین تنها باید پست‌های 
ناامید کننده منتشر شود. وی افزود: در سیل 98 که بزرگ ترین بلای طبیعی جمعی بعد 
از زلزله بود، همه انتظار داشتند ضربه ای که از وقوع این سیل به کشور خورد، ناامیدی را 
افزایش دهد اما قرائن نشان می دهد که اتفاقاً امیدواری را به نمایش گذاشت. این تحلیل 
گر مســائل اجتماعی مقاومت دایمی در برابر اصلاحات ناشی از انتخابات را از عوامل 
ایجاد ناامیدی ذکر کرد و گفت: برای نمونه در 20 ســال اخیر مردم مرتب در انتخابات 
شرکت می کنند بدون این که پاسخ لازم را بگیرند و مقاومتی در برابر آن ها صورت می 

گیرد که این موجب ناامیدی خواهد شد.  
ماموریت جدید مطهری برای شفافیت 

به دنبال اعلام تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس مبنی بر 
این که چرا ماده 29 برنامه ششــم که مربوط به شفاف‌سازی حقوق مقامات و مدیران 
بود، با گذشت دو ســال و دو ماه، اجرایی نشده است، علی مطهری به عنوان رئیس 
جلســه در واکنش به این تذکرگفت: باید تا الان سامانه شفاف‌سازی ایجاد می‌شد اما 
نشده است؛ این موضوع را بنده پیگیری می‌کنم. مطهری همچنین در پاسخ به تذکر دیگر 
این نماینده درخصوص اجرایی نشدن آیین‌نامه‌های برنامه ششم توسعه و قانون بودجه،‌ 
اعلام کرد که از سوی هیئت رئیسه ماموریت یافته است  تا تدوین آیین‌نامه‌های برنامه 

ششم توسعه و قانون بودجه سال ۹۷ را پیگیری کند.

 انتقادات نماینده از استاندار به تریبون مجلس هم رسید 
چند روز پس از مجادله لفظی تند هادی بهادری  نماینده ارومیه و محمد مهدی شهریاری 
اســتاندار آذربایجان غربی در یک جلسه استانی که در آن دو طرف با عبارت های تند 
و گزنده از خجالت هم درآمده بودند، بهادری که در بهارستان نطق میان دستور داشت، 
روی سخن را به استاندار آذربایجان غربی کشاند و بازهم انتقادهای تندی را مطرح کرد. 
به گزارش ایســنا، بهادری خطاب به وزیر کشور گفت: استاندار شما پروازی است. در 
۱۹ ماه گذشته ضمن این که دو ماه به خاطر بیماری غایب بود، هر هفته برای رسیدگی 
به خانواده‌اش به پایتخت مراجعه می‌کند؛ مگر شما نفرمودید که بیتوته شرط لازم برای 
استانداران است؟ استاندار شما فرق بین استبداد و اقتدار را نمی‌داند. وی همچنین گفت: 
استاندار شما اطلاعی از مسائل اجرایی ندارد واظهار نظرهای خلق الساعه می‌کند. او به 
علت اطلاع نداشتن از تاریخ این منطقه و اظهار نظرهای بی مطالعه، عامل ایجاد بحران‌های 
اجتماعی و تشدید اختلاف قومی ترک و کرد در آذربایجان غربی شده است. استاندار این 
منطقه از شهر خودش یعنی بجنورد به این جا مدیر کل وارد می‌کند؛ مثلا مدیر کل تحول 
اداری یک فرهنگی در بجنورد بوده است. وی در پایان نطق خود نیز تهدید کرد: از همین 
لحظه از تمام ابزارهای قانونی در دســتگاه قضایی استفاده خواهم کرد و امروز موضوع 
استیضاح وزیر کشور در مجلس را کلید خواهم زد. با این حال در پایان نطق این نماینده، 
علی مطهری  که ریاست مجلس را برعهده داشت، گفت: بخشی از نطق شما به این صورت 
بود که شما از جانب نمایندگان استان انتقاد می‌کنید اما برخی از دوستان نماینده می‌فرمایند 
که شما از طرف خودتان صحبت می‌کنید. در هر صورت نظر دوستان دیگر این نیست. 

در واقع نظر برخی از نمایندگان این منطقه غیر از آن چیزی است که شما می‌فرمایید.
ماموریت جدید مطهری برای شفافیت 

به دنبال اعلام تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس مبنی 
بر این که چرا ماده 29 برنامه ششــم که مربوط به شفاف‌سازی حقوق مقامات و 
مدیران بود، با گذشت دو سال و دو ماه، اجرایی نشده است، علی مطهری به عنوان 
رئیس جلســه در واکنش به این تذکرگفت: باید تا الان سامانه شفاف‌سازی ایجاد 
می‌شد اما نشده اســت؛ این موضوع را بنده پیگیری می‌کنم. مطهری همچنین در 
پاسخ به تذکر دیگر این نماینده درخصوص اجرایی نشدن آیین‌نامه‌های برنامه ششم 
توسعه و قانون بودجه،‌ اعلام کرد که از سوی هیئت رئیسه ماموریت یافته است  تا 

تدوین آیین‌نامه‌های برنامه ششم توسعه و قانون بودجه سال ۹۷ را پیگیری کند.
اداراتی که همچنان با ایمیل مکاتبه می کنند

به رغم تاکیدات و دستورات سال های گذشته دستگاه های مسئول مبنی بر ضرورت 
توقف هرگونه تبادل اطلاعات اداری و ســازمانی از طریق ایمیل، جی میل یا دیگر 
سرویس دهنده های خارجی، بررسی های کارشناسان یک نهاد مسئول نشان می دهد 
همچنان در برخی دستگاه های اجرایی، از این پست های الکترونیکی بیگانه برای جمع 

آوری اطلاعات یا تکمیل برخی فرم ها استفاده می شود. 
انتقاد از بی نتیجه ماندن تحقیق و تفحص‌های پارلمانی

کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه‌سرا طی تذکری، به نتایج تحقیق و تفحص‌ها در 
پارلمان انتقاد و اظهارکرد: در طول دوره‌های مختلف مجلس، تعداد تحقیق و تفحص‌ها 

افزایش یافته و چند برابر شده است. 

تازه‌های مطبوعات
جام جم - بررســی‌ها نشان می‌دهد در روزهای آخر هفته گذشته خبر سهمیه‌بندی 
 بنزیــن موجب افزایش بیش از 130میلیون لیتری مصرف بنزین شــد که به معنای 

دود شدن 130میلیارد تومان است.
جوان - این روزنامه عکس اول خود را به آزمایش کره شمالی اختصاص داد و از 

تیتر »نرمش آمریکا مقابل زبان موشکی کره شمالی« استفاده کرد.
شرق - »حســین علایی« در سرمقاله این روزنامه نوشــت: »از دیدگاه نظری در 
چهار حالت امکان وقوع »جنگ محدود« آمریکا با ایران بســیار جدی می‌شــود: 
تضعیف »قدرت دفاعی« و کاهش ظرفیت »پاســخ‌گویی مؤثر« جمهوری اسلامی، 
قدرت‌گرفتن بیش از حد ایران، اراده جدی ترامپ برای نشــان‌دادن ابراز قدرت و 
به‌دست‌گیری مدیریت منطقه خاورمیانه و بهره‌گیری از جنگ برای پیروزی در دور 
دوم انتخابات ریاست‌جمهوری و ترکیبی از عوامل فوق. در این میان، آمریکا می‌داند 

که دفاع ملت ایران جدی خواهد بود.
کیهان - اگر طی پنج سال کارت سوخت حذف نمی‌شد، حدود ۱۵ هزار میلیارد لیتر 

در مصرف بنزین صرفه‌جویی می‌شد.
بطحایی: پیگیر وضعیت بازداشتی های روز معلم هستم 

وزیر آموزش و پرورش گفت: در اعتراض روز 12 اردیبهشت، در برخی شهرها تعدادی 
از همکاران بازداشــت شده بودند که به سرعت آزاد شــدند و اکنون در یکی از شهرها 
دو همکار همچنان بازداشــت هستند که در حال پیگیری هستم. وی در عین حال تاکید 
کرد: از تمامی همکاران فرهنگی درخواســت دارم با تدبیر بیشتری این موضوع را دنبال 
 کنند و اجازه سوءاســتفاده به فرصت طلبانی که دلشان برای کشور نمی سوزد، ندهند. به 
گزارش ایرنا، ســید محمد بطحایی در حاشیه نشست خبری خود درخصوص برخی از 
بازداشتی های تجمعات اخیر گفت: امید است ظرف امروز و فردا این همکاران بازداشتی 
به جمع خانواده خود برگردند و مشکل حل شود. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: 
شرایط کشور شرایط جنگی است و نباید تعارف کرد زیرا دشمن پشت دیوار خانه های 
ماســت و با همه توان این جنگ را جلو می بــرد. در این وضعیت ملتهب، باید قدری 
هوشــمندانه تر حرف ها گفته شود، ضمن این که حرف های همکاران فرهنگی درست 
 و اساســی است. بطحایی گفت: معلم نباید دغدغه ذهنی داشــته باشد تا با فراغ بال به 
بچه ها درس بدهد اما معلم وقتی به شرایط موجود فضای آموزشی اعتراض می کند، ده ها 
فرد شرور که دغدغه معلمان را ندارند و ذره ای دلشان برای حرفه معلم نمی سوزد، در میان 
جمع فرهنگیان حاضر می شوند و با چند حرف بی ربط در کشور تنش ایجاد می کنند که 

به صلاح مردم، شهر و مدرسه نیست.
عواقب بی توجهی مدیران به ابلاغیه های الکترونیکی

یک مقام مسئول اجرایی در نامه ای به تعدادی از ادارات و سازمان های دولتی، ضمن 
ارسال مجدد آیین نامه استفاده از سامانه های رایانه ای که شرایط ابلاغ الکترونیکی 
از طریق سامانه ثنا را تشریح می کند، از مدیران مربوط خواسته ضمن اطلاع از این 
روند و بررسی حساب کاربری آن مجموعه به صورت مداوم، توجه داشته باشند در 
صورت مراجعه نکــردن و در نتیجه اقدام نکردن به موقع در خصوص پرونده های 

حقوقی، مسئولیت عواقب آن بر عهده بالاترین مقام مسئول آن بخش خواهد بود.

   شهردار بندرعباس گفت: ما به دنبال 
اســتفاده از الگوی شــهر سبز برای 
بندرعباس هستیم و یکی از برنامه‌ها 

تولید انرژی از زباله‌ها است. 
   عبــاس امینــی‌زاده در یکصــد و 
پانزدهمین جلسه شــورای شهر اظهار 
داشت: محیط زیست به عنوان یکی از 
مهم‌ترین موضوعات زندگی شهری باید 
در مناظر مختلف به آن توجه کنیم. وی 
با بیان اینکه موضوع محیط زیست تنها 
متعلق به اندیشمندان غربی نیست بلکه 
در باورهای دینی مــا هم وجود دارد، 
افزود: در دیدگاه متفکران اسلامی آمده 
که اگر بخواهیم زندگی خوبی داشــته 
باشیم ناچار هســتیم به محیط زیست 
به عنوان یک مســئله مبنایی نگاه کنیم 

و بدانیم  محیط زیســت نعمت و امانت 
الهــی است.شــهردار بندرعباس تاکید 
کرد: محیط اجتماعی نیز شــامل محیط 
زیست می‌شود مثلا ترافیک یک پدیده 
اجتماعی اســت اما جــزو پدیده‌های 
زیســتی هم می‌توان قلمــداد کرد و ما 
وظیفه داریم بر اساس اعتقادات و قانون 
بــرای آن چاره‌اندیشــی کنیم. چنانچه 
اصــل ۵۰ قانون اساســی حفظ محیط 
زیست را وظیفه‌ای عمومی دانسته است.

امینی‌زاده تاکید کرد: نباید همیشه صبر 
کنیم که اتفاقی بیافتد و بعد با آن برخورد 
کنیم که این نگاه یک دید انفعالی است 
و بایــد نگاهمان را به محیط زیســت 
فعــال کنیم تا شــهر و محیط پایدار که 
همه خصوصیات محیط زیســت پایدار 

در آن دیده شــده، را داشته باشیم.وی 
ادامه داد: شهر سبز شهری است عاری 
از آلودگی‌های مختلف؛ که این الگو را 
کشورها و شــهرهای توسعه‌یافته دنبال 
کرده‌اند و جمعیت شهرها از ۱۰ درصد 
به ۵۰ درصد و پیش‌بینی هم می‌شود تا 
سال ۲۰۳۰به ۷۵ درصد جمعیت شهری 
برســد که این مســئله اهمیت توجه به 
محیط زیست شــهری را بیش از پیش 

افزایش می‌دهد.
  شــهردار بندرعبــاس تصریــح کرد: 
مهم‌ترین شــاخصه شهر ســبز کاربری 
زمین پایدار اســت که زمین‌هایی است 
که کاربری آن‌ها هیــچ معارضه ای با 
محیط زیست ندارد و ساختمان‌های آن 
بر اساس سیستم محیط زیست طراحی 

شده است که این‌ها بعنوان یک الگو باید 
پیش روی ما باشــد و حتی اگر به ۴۰ 
درصد از آن هــم طی یک برنامه میان 
مدت برسیم کار درســت و اصولی را 
ابراز داشــت:  انجــام دادیم.امینی‌زاده 
کارهایی را که در حوزه شهرداری باید 
طراحی و پیش برود انجام شــده و در 
بحث مدیریت زباله طرح تفصیلی مورد 
نیاز را در حوزه خدمات شهری نیز آغاز 
شده که در سه ناحیه به طور آزمایشی 
اجرا شده که نتایج به دست‌آمده بسیار 
خوب بود تا جایی که در بعضی محلات 
تا ۴۰ درصد کاهش زباله وجود داشت. 
مشارکت مردم در این طرح بسیار خوب 
بوده که این طرح را در به دیگر نواحی 
شــهرداری هم ابلاغ شــده است. وی 

تاکید کرد: در بحث فضای سبز به دنبال 
افزایش فضای ســبز هستیم و در صدد 
ایجاد باغ‌های محلی هستیم که طی آن 
درخت‌های مثمر ســایه دار را ترویج 
کنیــم و در پارک‌هــا از این درخت‌ها 
استفاده کنیم. به گزارش فارس،شهردار 
بهینه‌سازی  بندرعباس خاطرنشان کرد: 
مزرعه  انرژی،  از حامل‌های  اســتفاده 
خورشــیدی و تولید انرژی از زباله از 
دیگر برنامه‌های شــهرداری بندرعباس 
است که به منظور اجرای آنها، مذاکراتی 

با سرمایه‌گذاران صورت گرفته است.

شهردار بندرعباس تاکید کرد 

لزوم استفاده از الگوی شهر سبز برای بندرعباس

1398
سال رونق و تولید

  آیت الله غلامعلی نعیم آبادی با اشاره به شعار 
ســال، گفت: تولید در بسیاری از بخش های 
جامعه، نیمه جان و یا مرده است و باید هرچه 

سریعتر موانع سر راه تولید برداشته شود.
    آیــت الله » غلامعلی نعیم آبادی« در نشســت 
شورای فرهنگ عمومی اســتان هرمزگان با بیان 
اینکه شــورای فرهنگ عمومــی، عنوانی زیبا و 
پرجاذبه اســت، اظهار کرد: نشست های شورای 
فرهنــگ عمومی باید اثربخش بــوده و بازدهی 
مناسب و خروجی داشته باشــد. وی با تاکید بر 
اینکه آثار نشســت های شورای فرهنگ عمومی 
باید در سطح جامعه ملموس باشد، افزود: مصوبات 
این شــورا نیز باید ضمانت اجرایی داشته باشند و 
در نشست های آتی، گزارشــی از اجرایی شدن 

این مصوبات ارائه شــود. رئیس شورای فرهنگ 
عمومی اســتان هرمزگان در ادامه به تبیین شعار 
سال پرداخت و تصریح کرد: »رونق تولید«، مفهوم 
روشــن و واضحی دارد و نیاز به تحلیل و تفسیر 
چندانی در این رابطه نــدارد اما با توجه به اینکه 
امروزه تولید در بسیاری از بخش های جامعه نیمه 
جان و یا مرده است باید موانع سر راه آن شناسایی 
و برطرف شــود. وی از رونق تولید به عنوان احیا 
و گسترش مشاغلی همچون دامداری، کشاورزی، 
باغداری، صید و صیادی، صنایع دســتی و ... یاد 
کرد و گفت: تولید باید بتواند مملکت را از متکی 
بــودن به بیگانگان بی نیاز و خودکفا کند. آیت الله 
نعیم آبادی بر بهره گیری از علم برای رونق بخشی 
به تولید تاکید کرد و گفت: علم برای بهتر زیستن 

اســت و همه امور باید به صورت عالمانه باشد، 
کشاورزی و دامداری عالمانه می تواند کشور را به 

مرز خودکفایی برساند. 
  وی بــا ذکر این نکته که همــه برنامه ریزی ها 
در کشور باید به ســمت تولید باشد، عنوان کرد: 
تلاش در جهت عملیاتی کــردن اقتصاد مقاومتی 
موجب تحقق رونق تولید می شــود. نماینده ولی 
فقیه در هرمــزگان و امام جمعه بندرعباس ضعف 
حــوزه اقتصادی را از دلایــل تحریم ها و جنگ 
اقتصادی دشــمن دشمن برشــمرد و اذعان کرد: 
با توجه به قدرت و توان دفاعی کشــور، دشمن 
جــرات نگاه چپ کردن در این بخش را ندارد اما 
در بخش هایی که ضعف وجود دارد فشــار وارد 
می کند. نعیم آبادی تصریح کرد: اگر پتانســیل و 

ظرفیت های عرصه تولید در کشــور شناسایی و 
شکوفا شود مشــکلات اقتصاد حل خواهد شد. 
وی در خاتمه با اشاره به درپیش بودن ماه مبارک 
رمضان، از این ماه به عنوان ماه خودسازی یاد کرد 
و افــزود: در این ماه در کنار تلاوت قرآن، مطالعه 
نهج البلاغه به ویژه خطبه مربوط به متقین نیز مورد 
توجه قرار گیرد.در ادامه رضا کمالی زرکانی ، مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، برگزاری 
به موقع جلســات اثربخشــی و ضمانت اجرایی 
مصوبات و حضور همیشگی اعضای اصلی را در 
افزایش کارایی شورای فرهنگ عمومی استان موثر 

دانست .
    بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی هرمزگان ، وی افزود : تعیین 
راهبردهای فرهنگی استان و مشخص کردن خط 
مش و چشــم انداز آتی فرهنگ اســتان توسط 
شــورای فرهنگ عمومی صورت می گیرد و بر 
همین اساس باید همه اعضا مشارکت جدی تری 

در خصوص مسائل فرهنگی استان داشته باشند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان تاکید کرد 

رفع موانع تولید در شورای فرهنگ عمومی هرمزگان 
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جامعه

آلودگی‌های محیط زیستی نسل آینده 
را تهدید می‌کند 

  رییس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس 
گفت: آلودگی محیط زیســتی جزء دغدغه‌های عینی شهروندان ما 
است و حتی صحنه دیدن ریختن فاضلاب به دریا و آلودگی ساحل، 
روح و روان شــهروندان ما را آزار می‌دهد. آبتین امیری در یکصد 
و پانزدهمین جلســه علنی این شورا که با حضور مدیرکل سازمان 
محیط زیست استان هرمزگان برگزار شد، اظهار داشت: برخی مدیران 
به بهانه توسعه اقتصادی به سازمان محیط زیست فشار می‌آورند تا 
معیارهای محیط زیســتی را زیر پا بگذارد، درحالی که این وضع به 
سلامت شهروندان آسیب می‌زند و سرمایه‌های محیط زیستی ما را 
نابود می‌کند.وی افزود: سنجش‌های ما نسبت به محیط زیست واقعی 
نیست، بلکه تا حدی خوشبینانه است، زیرا دستگاه‌های سنجش ما به 
روز نیست و آلودگی‌ها را بطور کامل نشان نمی‌دهد، اما به هر حال 
این آلودگی‌ها وجود دارند و سلامت شهروندان را تهدید می‌کند.این 
عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: امروز ساحل ما آلوده 
اســت و باید بررسی شود وضع آبزیان دریایی که ما روزانه مصرف 
می‌کنیم از نظر آلودگی و بهداشتی چگونه است.امیری گفت: ما علاوه 
برآلودگی محیط زیست آشکار با آلودگی‌های پنهان مواجه هستیم. 
باید بررسی شود که در دریای ما چه می‌گذرد؟ بسیاری از کشتی‌ها 
 در ساحل بندرعباس منبع آلودگی هســتند و بطور مستمر دریا را 
آلوده می‌کنند.وی ابراز داشــت: به عنوان رئیس کمیسیون خدمات 
 شــهری شورای اســامی شــهر بندرعباس، بیشــترین جلسات

 این کمیســیون را بــه محیط زیســت اختصاص داده‌ایــم، زیرا 
 معتقدیم ســاحل پاک و سالم محیط زیست مناسب حق شهروندان 
ماســت. به گزارش فارس،وی خطــاب به مدیرکل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان گفت: شما به عنوان متولی مدیریت محیط زیست 
اســتان، واقعیت‌ها و دردها را به طور کارشناسی اعلام کنید، قطعاً 
شورای شهر به عنوان نمایندگان مردم و مدیران دلسوز از شما حمایت 

می‌کنند.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان:
الگوی درسی پنهان بیشتر مورد توجه قرار گیرد

  رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان گفت: الگوی 
درسی پنهان که شامل رفتار، نظم، انظباط و تعهد پذیری و مسوولیت 
پذیری معلمان و مسوولان جامعه است باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد.موسی جاودان در مراسم تقدیر از معلمان نمونه و بزرگداشت 
هفته معلم اظهار داشت: با توجه به الگوی درسی پنهان نظام آموزشی 
یک کشور حتی باید نسبت به رفت و آمد معلمان به کلاس درس و 
غیبت آنها حســاس باشد. وی اشاره کرد: یکی از علل مهم موفقیت 
جوامع پیشــرفته رعایت نظم و اهمیتی است که به آن می دهند ولی 
در همین برنامه شاهد تاخیر فردی بودیم که باید به موقع حاضر می 
شد.رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی هرمزگان اظهار داشت: افراد 
باید برای وقت دیگران ارزش قایل باشــند و این حساسیت قبل از 
همه باید در مسوولان بلند مرتبه تا معلمان و کارمندان وجود داشته 
باشــد. جاودان خاطر نشان کرد: شاید داستان سوار کردن برخی از 
مدرسان یک دانشگاه بر هواپیمایی که توسط دانشجویان خودشان 
ساخته شده را شنیده باشید.وی ادامه داد: در آن داستان همه مدرسان 
راه فراری برای امتناع از سوار شدن بر هواپیمای ساخته شده بدست 
دانشــجویان خود را جست و جو می کنند. وی اضافه کرد: اما یکی 
از مدرسان آسوده نشسته و زمانی که علت را جویا می شوند پاسخ 
می دهند مطمئن هستم هواپیمایی که توسط این دانشجویان ساخته 
شــده حتی روشن نمی شود چه برسد به اینکه پرواز کند.به گزارش 
ایرنا، وی بیان داشت: این داستان یا طنز تلخ علت تخریب جاده ها، 
پل ها و خســارت های سیل های ابتدایی سال جاری به خصوص 
در شهر شیراز را نشان می دهد.دانشگاه علمی کابردی هرمزگان در 
آیینی به مناسبت هفته معلم از معلمان نمونه مراکز آموزشی خود در 

این استان تقدیر کرد.

سرپرست فرمانداری بندرعباس:
 معلمین آینده سازان این مرز و بوم هستند

  سرپرســت فرمانداری بندرعباس گفــت: معلم به عنوان یکی 
از ارکان مهــم آمــوزش و پرورش ، نقشــی اساســی در کیفیت 
آمــوزش و یادگیری دارد.به گزارش روابــط عمومی فرمانداری 
شهرستان بندرعباس ، نشســت صمیمی عزیزاله کناری سرپرست 
 فرمانداری  با جمعی از فرهنگیان و پیشکسوتان فرهنگی با حضور 
دادی زاده مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان و معاونین 
و روسای آموزش و پرورش نواحی 1و2 در محل سالن کنفرانس 
ایــن فرمانداری تشــکیل گردید.عزیزاله کناری در این نشســت 
ضمن تبریک هفته گرامیداشــت معلم اظهار داشت : رشد و توسعه 
هرجامعه، مســتلزم پویایی نظام آموزشــی آن جامعه است . زیرا 
نظام آموزشــی و نهاد آموزش و پــرورش یکی از زیربنایی ترین 
نهاد اجتماعی است که بستر توســعه را فراهم می کند .سرپرست  
فرمانداری شهرســتان بندرعباس در ادامه بیان کرد: معلم به عنوان 
یکی از ارکان مهم آموزش و پرورش ، نقشــی اساسی در کیفیت 
آمــوزش و یادگیری دارد و در جامعــه‌ای که به مقام معلم احترام 
گذاشته شود آن جامعه به سرعت مسیر رشد و تعالي را طي خواهد 
کرد.این مقام مســئول گفت: ســرعت دانش و به روز شدن علوم 
مختلف نیاز به مطالعه هر روزه را الزامی می کند و همین امر همواره 
باعث پویایی معلم و دانش آموز  می شود.لازم بذکر است در پایان 
این مراسم از جمعی از فرهنگیان و پیشکسوتان فرهنگی شهرستان 

بندرعباس تقدیر و تشکر به عمل آمد.

رئیس سازمان حج و زیارت:
 پیگیر دیه شهدای منا هستیم 

  رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه دیه شهدای منا را 
پیگیری می کنیم گفت:سهمیه اضافه برای حج 98 هنوز به ما اعلام 
نشده است.  به گزارش جام جم، علیرضا رشیدیان در مراسم تکریم 
و معارفه نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت در مورد سهمیه 
اضافه حج افزود: هنوز این ســهمیه مشــخص نشده است اما ما به 
دنبال این هســتیم که سهمیه حجاج افزایش پیدا کند و مذاکراتی را 
نیز انجام داده ایم و به محض اعلام طرف عربستان، سهمیه مازاد را 
متقاضیان اعلام خواهیم کرد.وی در مورد دیه شهدای منا نیز افزود: 
براساس مذاکرات انجام شده قرار بود چک مربوط به شهدای منا به 
نماینده سازمان ملل داده شــود و وزیر حج عربستان اعلام کرد که 
این کار انجام شده است اما با پیگیری‌هایی که انجام دادیم مشخص 
شــد که هنوز این چک را تحویل نداده اند که در حال پیگیری این 

موضوع هستیم.

خبر 

   نمایندگان مجلس شــورای اسلامی مقرر کردند 
والدینی کــه به دلیل بی توجهی و ســهل انگاری 
 منجر به فوت یا جراحات فرزندانشان شوند مجازات 

می شوند. 
   نمایندگان در ادامه جلســه علنی مجلس شورای اسلامی 
لایحه حمایــت از اطفال و نوجوانان را بــرای تامین نظر 
شــورای نگهبان با 150 رای موافــق، 18 رای مخالف و 7 
رای ممتنع از 225 نماینده حاضر تصویب کردند.نمایندگان 
در ماده 9 این طرح مقرر کردند: هر گاه بی توجهی و ســهل 
انگاری والدین منجر به نتایج موضوع این ماده )فوت طفل 
یا نوجوان، فقدان یکی از حواس و یا منافع، قتل، نقص یا از 
کار افتادگی عضو، زوال عقل یا بروز بیماری صعب‌العلاج یا 

دائمی جســمی یا روانی و یا ایجاد جراحت از نوع جائفه یا 
بالاتر، نقصان یکی از حواس یا منافع، شکستگی استخوان یا 
دیگر اعضا و یا بروز بیماری روانی، آزار جنسی یا عاطفی( 
شود حســب مورد به مجازات تا حداقلِ مندرج در بندهای 
فوق، )حبس درجه 5،6،7،8( محکوم می‌شوند به استثنای بند 
»ت« )جراحت سر و صورت و یا گردن( که در این مورد دیه 
پرداخت می‌شود.در قانون مجازات اسلامی مجازات درجه 
5 عبارت اســت از حبس بیش از دو تا پنج ســال، جزای 
نقدی بیش از هشتاد میلیون ریال تا یکصد و هشتاد میلیون 
ریال، محرومیت از حقــوق اجتماعی بیش از پنج تا پانزده 
سال، ممنوعیت دائم از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی 
برای اشــخاص حقوقی،همچنین بر اساس این قانون حبس 

درجه 6 نیز عبارت اســت از، حبس بیش از شــش ماه تا 
دو ســال، جزای نقدی بیش از بیست میلیون ریال تا هشتاد 
میلیون ریال، شلاق ازسی و یک تا هفتاد و چهار ضربه و تا 
نود و نه ضربــه در جرائم منافی عفت، محرومیت از حقوق 
اجتماعی بیش از شش ماه تا پنج سال، انتشار حکم قطعی در 
رسانه ها، ممنوعیت از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی 
برای اشخاص حقوقی حداکثر تا مدت پنج سال، ممنوعیت از 
دعوت عمومی برای افزایش سرمایه برای اشخاص حقوقی 
حداکثر تا مدت پنج سال، ممنوعیت از اصدار برخی از اسناد 
تجاری توسط اشخاص حقوقی حداکثر تا مدت پنج سال. به 
گزارش جام جم، همچنین مجازات درجه 7 عبارت است از: 
حبس از نود و یک روز تا شــش ماه، جزای نقدی بیش از 
ده میلیون ریال تا بیست میلیون ریال، شلاق از یازده تا سی 
ضربه، محرومیت از حقوق اجتماعی تا شــش ماه.بر اساس 
قانون مجازات اســامی مجازات درجه 8 عبارت است از 
حبس تا ســه ماه، جزای نقدی تا ده میلیون ریال، شلاق تا 

ده ضربه.

   رئیس ســتاد اقامه نماز کشور با بیان اینکه تدبر در قرآن، جدی گرفته نشده 
است،گفت: به قرآن و تفسیر آن باید بیشتر توجه کنیم

     حجت الاسلام والمسلمین قرائتی با حضور در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما با بیان اینکه تدبر در قرآن و تفسیر آن واجب است، افزود: با قرآن فقط برخوردهای 
تشــریفاتی از جمله از زیر قرآن رد شدن و کاشی کاری قرآنی و مانند آن می شود اما ما 
باید در همه حوزه ها از جمله حقوقی، سیاســی، پزشکی و روانشناسی، آیات مرتبط را 

تفسیر و منتشر کنیم.
  حجت الاسلام والمسلمین قرائتی با تاکید بر اینکه تدبر در قرآن، جدی گرفته نشده است، 
اضافه کرد: با استفاده از تفسیر قرآن 2600 نکته حقوقی نوشتم و برای مسکن هم نکاتی 
را اســتخراج کردیم.وی با اشاره به اینکه قرآن، مهجور و متروک شده است، گفت: اکنون 
قرآن کتاب مقدسی برای اقدامات تشریفاتی شده است و مزه قرآن را به خوبی نچشیدیم و 
نتوانستیم مزه آن را بچشانیم.رئیس ستاد اقامه نماز کشور با اشاره به روایات قرآنی گفت: 

جوامع ترسو مانند سعودی سقوط خواهند کرد.حجت الاسلام و المسلمین قرائتی با بیان 
اینکه قرآن، دریاســت، افزود: مردم باید تفسیر قرآن را از منبری ها درخواست کنند و در 

کنار روضه خوانی تفسیر قرآن هم انجام شود.
   وی اضافه کرد: بی اعتنایی به قرآن مشکلات و بلاهایی را ایجاد می کند و اعتنا به آن 
زندگی ها را خوب می کند.حجت الاسلام والمسلمین قرائتی گفت: قرآن پر از رمز است 
و هنوز قرآن را نفهمیدیم.رئیس ســتاد اقامه نماز کشور درباره بیانیه گام دوم رهبر معظم 
انقلاب گفت: پشــت هر کلمه این بیانیه مطالعات زیادی وجود دارد و درباره اکثر قریب 
به اتفاق این بیانیه، آیه قرآنی داریم.وی با تاکید بر اینکه باید مســیرمان قرآنی تر شــود، 
افزود: نباید دچار خودباختگی شویم و سخنان دانشمندان غربی را علمی بدانیم اما سخنان 
علمای اسلامی را علمی ندانیم و آن را فقط مقدس بدانیم.رئیس ستاد اقامه نماز کشور با 
 اشاره به آیاتی از قرآن کریم درباره لزوم کمک به نیازمندان، گفت: به نیازمندان هر چقدر 

می توانید کمک کنید.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسلام والمسلمین قرائتی با بیان اینکه مثلث 
» تحریم آمریکا«، »مدیریت نادرســت برخی از مسئولان« و »حرص برخی از مردم«، 
مشــکلاتی را ایجاد کرده اســت، افزود: نباید حرص و طمع داشته باشیم و باید به اندازه 

نیازمان مصرف کنیم تا به بقیه نیازمندان هم برسد.

رئیس ستاد اقامه نماز کشور تاکید کرد 

لزوم توجه و تدبر بیشتر در قرآن 

هرچند با گذشت زمان آیین ها، سنت ها و برخی از 
آداب و رسوم درهرمزگان همچون سایر کشور تغییر 
کرده و رنگ باخته اما آیین های »گرگشو« در غرب و

»سَحرو« در شرق استان همچنان جلوه ی خاصی در 
ماه مبارک رمضان به این دیار بخشیده است.

  عظمت و بزرگی ماه ترین مــاه خدا که در هرمزگان به 
نام ماه برکت و فزونی از آن یاد می شود به گونه ای است 
که از قدیم هر شهر و منطقه ای در این استان با آیین های 
خاصی به اســتقبال ماه مبارک رمضــان می رفت. مردم 
هرمزگان سال ها به شیوه و سبک خود ماه مبارک رمضان 
را اجرا می کنند که برخی از این سنت ها خاص همین دیار 
بوده و یادگاری از نسلی به نسل دیگر بوده است.»سَحرو 
سَحر شد«، »گُم گُم یا دُم دُم سَحری یا دَم سحری«، »لبَ 
گشودن«، »نماز تراویح )اهل ســنت(« ، »گَرگشو )گره 
گشا(«، »عید مُردگانی«، »دعای 100 بند یا الغوث الغوث« 
و »عَلَم شمشیری« از جمله آیین های کهن چند صد ساله 
و به یادگار مانده از نسل نیاکان ما است که اکنون با گذشت 
قرن ها هنوز برخی از محله های قدیمی ادامه دهنده این 

راه هستند.
*گَم گَم سحری

  »سَحرو سَحر شد«، »گَم گَم سحری«، »مناجات خوانی« 
و »بانگ خروس« آیین هایی است که در طول ماه مبارک 
رمضان برای بیدار شــدن در هنگام سحر و پیام رسیدن 
اذان صبح به روزه داران در زمان های گذشــته که فارغ از 
تکنولوژی عصر حاضر بود را ندا می داد.آیین »سحرو سحر 
شد« به این صورت بوده که مردم هرمزگان و بویژه جاسک 
در شرق استان در زمان های گذشته با نزدیک شدن به ماه 
مبارک رمضان و در طول این ماه با برکت، با صدا درآوردن 
درب خانه ها، روزه داران را برای سحری خوردن بیدار می 
کردنــد. این آیین دیرینه هنوز هم در برخی از محله های 

قدیمی شهرستان جاسک پابرجاست.
  عــده ای نیز که تعداد آن ها بین یک تا ســه نفر بود، در 
 گذشــته برای بیدار شــدن روزه داران در هنگام سحر در 
کوچه هــا و محله ها با کوبیدن بر دهل یا طبل بزرگ که 
نوای »دُم دُم یا گُم گُم « می داد آن ها را از خواب بیدار می 
کردند. این آیین در جنوب کشورمان بویژه در استان بوشهر 
نیز هنوز مرسوم است.این عده در پایان ماه مبارک رمضان 
 برای گرفتن عیدی خــود، دوباره با نواختن دهل به درب 
خانه ها می رفتند و هدیــه و عیدی یک ماه خود را می 
گرفتند. در »مناجات خوانی« نیز فردی یک ساعت قبل 
از اذان صبح به بالای پشــت بام خانه ها، حسینیه ها و یا 
مسجدها رفته و با صدای بلند مردم را برای سحری بیدار می 
کردند، این شیوه به عنوان میراث معنوی و ناملموس هرمزگان 
در چند سال پیش نیز در برخی از روستاها و محله های 
حاشیه ای و قدیمی این استان و شهر بندرعباس همچون 
 پشت شهر، سید کامل و محله فینی ها رواج داشت اما اکنون 

کمرنگ تر شده است.
  »بانگ خروس« نیز از دیگر شیوه های معتبر در هرمزگان 
است که خروس با قوقولی قوقو کردن خود در سحرگاهان 
روزه داران را برای خوردن ســحری بیدار می کرد.اکنون 
دیگر ساعت های زنگ دار، تلفن همراه، رادیو و تلویزیون، 
فضای مجازی همچون واتساپ جای سنت های قدیمی را 
در بیدار کردن مردم برای ســحری خوردن گرفته است و 

افراد برای بیدار شدن و خوردن سحری از این شیوه های 
نوین استفاده می کنند.

* افطاری با غذاهای سبک 
  در طــول ماه مبارک رمضان مردم هرمزگان عادت دارند 
که به هنگام شنیدن صدای اذان مغرب و پس از اقامه نماز، 
روزه خــود را با مقداری آب گرم، نمک، خرما، چای و یا 
شیر داغ، حلوای خانگی، نان سوراغ و مهیاوه با تخم مرغ 
و همچنین نان کلوچه ای با زعفران، نان کماچ و گرده که 
نوعی نان شیرینی سنتی جنوب است، باز کنند که در قدیم به 
آن »لب گشودن« می گفتند.هنوز نیز دیده می شود که زنان 
هرمزگانی بویژه در ماه مبارک رمضان بعد از اذان مغرب در 
پارک ها، کنار ساحل، جاهای شلوغ و کوچه و پس کوچه 
های محل خود بساط پهن کرده و اقدام به پخت نان های 
محلی )توموشی( با سوراغ و مهیاوه و روغن و گاهی با تخم 
مرغ و پنیر می کنند و عده ای نیز اقدام به فروش آش، حلیم 

داغ، نخود و باقلا می کنند.
  اکنون نیــز روزه داران به هنگام افطار جدای از خوردن 
موارد یاد شــده، از دسرهای شــیرین همچون شله زرد، 
شیربرنج، فرنی، رنگینک، زولبیا، بامیه، دشو)برنجی که با 
شیره خرما پخته می‌شود(، رولت خرما و همچنین حلیم، 
حریصه با ماهی و آش صرف می کنند. در مســجدها و 
حسینه های محل نیز سفره های افطاری ساده پهن است 
و روزه داران بعد از اقامه نماز مغرب و عشــا به صورت 
جماعت همه سر یک سفره و در کنار یکدیگر با یاد و نام 
ِ اللَّهُمَّ لکََ صُمْناَ وَ  خدا و خواندن دعای افطاری ) بسِْمِ اللَّ
مِیعُ العَْلیِمُ( روزه  َّکَ أنَتَْ السَّ عَلَی رِزْقکَِ أفَْطَرْناَ فتَقََبَّلْ مِنَّا إنِ
خود را می گشــایند.مردم هرمزگان طبق اعتقاد و عادت 
دیرین و به رسم یک سنت حسنه، مقداری از غذای سفره 

افطاری خود را برای فامیل و همسایگان نیز می برند تا غذا 
گواراتر و پربرکت تر شود.

* نماز تراویح 
  از دیگر آیین های ماه مبارک رمضان در هرمزگان نماز 
تراویح است که ویژه اهل سنت بوده و روزه داران از ابتدا تا 
انتهای این ماه مبارک هر شب بعد از عشاء آن را به جماعت 
و در مسجد به جای می آورند.تراویح لغتی عربی گرفته شده 
از ترویحه به معنای راحتی یا استراحت است که نمازگزار 
در شب‌ های ماه رمضان پس از وقفه کوتاهی دوباره شروع 
به اقامه نماز می کند. در بین اهل ســنت رسم است که هر 
شب یک جزء قرآن را در بین این نمازها تلاوت کنند تا در 

پایان ماه رمضان، قرآن ختم شود. 
  تعداد رکعت های این نماز ثابت نیست، برخی 11 رکعت، 
برخی 23 رکعت و برخی نیز بیشتر یا کمتر آن را به صورت 
2 رکعتی اقامه می کنند و پس از هر چهار رکعت استراحت 
)ترویحه( انجام می ‌شود. بعضی افراد در منزل این نماز را 
اقامه می کنند. اکنون نیز مردم روزدار اهل سنت هرمزگان 
بعد از 15 یا 16 ساعت روزه داری، شب ها با حضور در 
خانه خدا، نماز تراویح را با شور و شوق خاصی به جماعت 

اقامه می کنند.
* گرِگشو )گره گشا( با یک قرن قدمت

  مراسم گِرگشو )گره گشا( یا قرقیعان با قدمت یک قرن از 
دیگر آیین های به جا مانده درهرمزگان بویژه در روستاهای 
عرب زبان پارسیان است که در شب نیمه رمضان و همزمان 
با شب میلاد امام حسن مجتبی )ع( برگزار می شود.در این 
مراسم بچه ها با در دست داشتن سبد )الَکَ و یا ظرفی که آن 
را جلوی درب خانه ها برای گرفتن خوراکی ها می اندازند( 
و کیسه )برای جمع آوری هدایا و تنقلات( به درب خانه ها 
می روند و پس از ساعت ها تا پاشی از شب با کیسه های 
پر از خوراکی به منزلشان بر می گردند. این آیین همچنان 
مورد استقبال مردم شهرســتان پارسیان است.این مراسم 
در نیمه شعبان نیز در برخی از مناطق شهری و روستایی 
هرمزگان برگزار می شود که در جاهای مختلف استان به 
آن »آدرگیزگردانی«، »آربیزگردانی«، »هاردگیز گردانی«، 
»حق لیلی« و غیره گفته می شود. اکنون نیز همزمان با ماه 
مبارک رمضان بویژه از نیمه این ماه و در آستانه ی میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( به همت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و با حمایت مسوولان و کمک خیران چند سالی است که 

طرح های مفتاح الجنه، اکرام ایتام و محسنین برای کمک 
 و حمایت از خانواده های نیازمند انجام می شــود.در این 
طرح ها با هدف تمسک به سیره و رفتار مولای متقیان امام 
علی )ع( زمینه لازم برای جذب حامی برای ایتام، افطاری 
دادن نیازمندان و یا همنشینی و مصاحبت مسوولان با فقیران 
و خانوادهای نیازمند فراهم می شود و مدیران به مشکلات 

این قشر رسیدگی می کنند. 
* زنده نگه داشتن یاد درگذشتگان 

  مردم هرمزگان بویژه شهرستان میناب طبق رسم دیرین 
خود برای آرامش روح درگذشتگان و زنده نگه داشتن یاد 
و خاطره آنان از شب بیســت و یکم تا پایان ماه مبارک 
 رمضان به مدت 9 شــب، مراســم ختم و یادبود همراه با

 جــز خوانی قرآن و افطاری می گیرنــد و از نزدیکان و 
فامیل که تعداد آنان به بیش از 50 تا 100 نفر می رســد، 
برای فاتحه خوانی و صرف افطاری دعوت می کنند که به 
این آیین »عید مردگانی« می گویند که این خود به نوعی 
 موجب احوالپرسی و دید و بازدید نیز می شود.در این آیین 
خانواده ها و یا بزرگان، یک یا چند قاری معروف به »مُلا« 
 را چند ســاعت مانده به اذان مغرب به منزل خود دعوت 
می کنند و قاریان هر یک، جزیی از قرآن را به نیت ثواب 
برای روح اموات آن مجلس تلاوت می کنند.این رســم 
قرآنی در سال 2 بار آن هم در دهه آخر ماه مبارک رمضان 
و ماه ذی الحجه برگزار می شود که نوعی گرامیداشت یاد و 
خاطره در گذشتگان است و در واقع روح مردگان با انجام 
این کارها آرام می شود.البته اکنون مردم هرمزگان به علت 
گرانی و فشار اقتصادی و یا دوری از خانواده، بیشتر برای 
شادی روح اموات خود، ختم قرآن می گیرند. در شرایط 
معمولی نیز برخی از مردم هرمزگان بر اساس باور دیرینه 
خود در شب های دوشنبه و جمعه هر هفته که می گویند 
مردگان منتظر هستند، پس از خوردن مقداری غذا یا میوه 
با خواندن فاتحه )یک سوره حمد و سه بار سوره توحید( 

یادی از درگذشتگان خود می کنند. 

* »دعای 100 بند« 
  دعای جوشن کبیر که در هرمزگان به »دعای 100 بند« 
معروف است همزمان با شب های قدر ماه مبارک رمضان 
قرائت می شود. این رسم که همچنان نیز پابرجاست ، مردم 
هرمزگان در این شــب های پربرکت با رفتن به مسجدها، 
امامزاده ها و حسینیه ها نخ یا کاموا را همراه خود می برند و 
یا کسانی که نمی توانند در خانه با خواندن هر بند از دعای 
جوشن کبیر »سبحانک یا لاالله الالله الغوث الغوث خلصلنا 
من النار یا رب« یک گره به آن نخ می زنند و معتقدند که 
با همراه داشتن این نخ و یا نگهداری آن در خانه، مسایل و 

مشکلات را آسان تر می کند.
  علاوه بر خواندن دعای جوشــن کبیر در شب های قدر، 
دعاهای وارده دیگری همچون دعای افتتاح، خواندن 100 
رکعت نماز مستحبی، تلاوت سوره های عنکبوت، دخان و 
روم و آیین قرآن بر سر را تا پاسی از شب انجام می دهند 
و حتی در برخی از مسجدها و حسینه ها همراه با سحری 
 اســت. در شب ضربت و شــهادت حضرت علی )ع( نیز 
آیین های سوگواری و مرثیه سرایی شهادت مولای متقیان 

در جای جای استان هرمزگان برگزار می شود. 
* »سَر روزه« در هرمزگان 

  در عصر آخرین روز مــاه مبارک رمضان و قبل از اذان 
مغرب، نیز مردم هرمزگان »سَــر روزه« تک تک خانواده 
خود را جدا می کنند و در گوشه از خانه می گذارند تا در 
روز عیــد فطر بعد از نماز به افراد نیازمند فامیل و یا بانی 

مسجد بدهند.
  به گــزارش ایرنا، مردم هرمزگان بــر این عقیده اند که 
نبایــد در آخرین روز ماه مبارک رمضــان افرادی غیر از 
خانواده خودشان در خانه باشد، چرا که سر روزه )فطریه( 
برگردنشان می افتد و بر صاحب خانه واجب است که آن 
را بپردازد، به همین خاطر افراد در آن روز به خانه یکدیگر 
نمی روند و یا بعد از نماز مغرب و عشــا می روند.مردم 

هرمزگان به زکات فطریه »سَر روزه« می گویند. 

آیین رمضانی هرمزگان از »گِرگشو« تا »سَحرو«

با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی

والدین سهل انگار مجازات می شوند
   مدیران مدارس غیر دولتی که اقدام به دریافت 
شهریه بیش از میزان مصوب کنند در مرحله اول 
تذکر کتبی می‌گیرند و در مرحله دوم از سمت 

خود عزل خواهند شد.
  ســید محمد بطحائی در جمــع خبرنگاران گفت: 
این کارنامه در مرحله اول در اختیار مدیر مدرســه 
 قرار می گیــرد و در مرحله بعد نیز به رویت اولیای 
دانش آموزان نیــز خواهد رســید.وی افزود: حق 
اولیای دانش آموزان اســت تا بدانند که مدرسه ای 
که فرزندشان در آن تحصیل می کند در چه جایگاه 
آموزشی قرار دارد و نسبت به سال قبل چه پیشرفت 
و یا پسرفتی داشته است.وزیر آموزش و پرورش به 
شهریه مدارس غیردولتی با توجه به نزدیک شدن زمان 
ثبت نام مدارس اشاره کرد و گفت: شهریه مصوب هر 
مدرسه غیردولتی مشخص شده است و به زودی ابلاغ 
خواهد شــد و مدیران مدارس غیر دولتی که اقدام به 
دریافت شهریه بیش از میزان مصوب کنند در مرحله 
اول تذکر کتبی می گیرند و در مرحله دوم از ســمت 
خود عزل خواهند شد.بطحائی به تعیین تکلیف نیروی 
انسانی در آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: میزان 
کمبود معلم برای سال تحصیلی آینده مشخص شده 
 و با پذیرش هایی که از طریق دانشــگاه فرهنگیان و 
شهید رجایی خواهیم داشت بخش بزرگی از کمبود 
نیروی انســانی را جبران خواهیم کرد.وی ادامه داد: 
همچنین در جذب فارغ التحصیلان سایر دانشگاه ها 
از طریق آزمون استخدامی بخش دیگری از کمبود را 
جبران خواهیم کرد.وزیــر آموزش و پرورش گفت: 
بازرســان ویژه ای برای اجرا نشدن سند 2030 در 
مدارس منصوب کرده ایم و اگر مواردی هم بوده که 
مدیران مدارس به این موضوع توجه نکرده اند حتما با 
آنها برخورد و در برخی موارد موجب عزل این مدیران 
نیز شده است.بطحائی تاکید کرد: حساسیت ما روی 
سند 2030 فقط به خاطر مستند بودن آن نیست بلکه به 
خاطر هجمه ای است که این سند به محتوای آموزشی 
ما دارد ولی با این حال مصادیق زیادی برای اجرای 
آن در مدارس نداشته ایم.وی تصریح کرد: سند 2030 
هویت واقعی دانش آموزان ما را هدف قرار داده است 
و ما اگر سند تحول آموزش و پرورش را به خوبی و 
به طور دقیق اجرا کنیم همه نیاز های دانش آموزان 
و نظام آموزشی ما تامین خواهد شد.وزیر آموزش و 
پرورش به اجرای طرح رتبه بندی معلمان اشاره کرد و 
افزود: این طرح بهمن سال گذشته در دولت مطرح شد 
ولی به دلیل شرایط اقتصادی کشور همچنان در دولت 
مانده و مورد تصمیم قرار نگرفته است.بطحائی تاکید 

کرد: طرح رتبه بندی معلمان با بودجه مصوب سال 
98 حتی به صورت مختصر هم شده اجرایی خواهد 
شد.وی گفت: اجرای این طرح تنها به دلیل افزایش 
حقوق معلمان نیست بلکه ارتقای شغلی فرهنگیان 
را به دنبال دارد.وزیر آمــوزش و پرورش افزود: در 
سیل اخیر 1500 مدرسه آسیب دید و 200 مدرسه 
نیز کاملا تخریب شد که نیاز به بازسازی و نوسازی 
دارند .بطحائی گفت: بازسازی مدارس آسیب دیده از 
تابستان امسال آغاز می شود و بسیاری از مدارس نیز 
از مهر امسال در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.
وی به فروش املاک غیر ضروری آموزش و پرورش 
اشاره کرد و افزود: برای فروش این املاک با مشکلات 
زیادی روبرو هستیم و خیلی از این املاک سندی برای 
فروش نداشتند و یا ملک تنها برای استفاده آموزشی 
وقف شــده اســت.وزیر آموزش و پرورش از تغییر 
روش آموزش زبان هــای خارجی در مدارس خبر 
 داد و گفــت: این تغییرات باید به گونه ای باشــد که 
دانش آموزان پس از اتمام تحصیل بتوانند به غیر از 
دســتور زبان مکالمه این زبان ها را نیز فرا بگیرند.
بطحائی با اشاره به تغییر مشق شب دانش آموزان افزود: 
این تغییر را از سال تحصیلی کنونی شروع کردیم و باید 
مشق کلاسی با مشق شب دانش آموزان کاملا متفاوت 
باشد.وی از تدوین 6 زیر نظام سند تحول آموزش و 
پرورش خبر داد و گفت: باید آنچه دانش آموزان ما 
پیش از این آموزش می دیدند به تدریج تغییر یابد و 
با این سند منطبق شود.وزیر آموزش و پرورش ادامه 
داد: امسال نخســتین بار دو ساعت از برنامه درسی 
را در اختیار مدیران مدارس قــرار دادیم تا مدیران 
با ظرفیت و نوآوری محتوای آموزشــی را مطابق با 
نیازهای دانش آموزان تنظیم کنند.وی گفت: امسال در 
پنج هزار دبیرستان ، دور نخست طرح مهارت آموزی 
پایه اجرا شــد و دانش آموزان با دست ساخته های 
خود توانستند مهارت آموزشی را بهتر فرا بگیرند و 
 از طرفی نیــز امکان فروش محصــولات تولیدی 
دانش آموزان فراهم شد.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، بطحائی افزود: 10 هزار کلاس درس جدید 
امسال در اختیار دانش آموزان قرار گرفت و بسیاری 
از مدارس فرسوده تخریب و نوسازی شدند که بخش 
عمده ای از این نوســازی را خیرین مدرسه ساز بر 
عهده گرفتند.وزیر آمــوزش و پرورش گفت: مرکز 
کنترل اردوهای دانش آموزی را چند سالی است راه 
اندازی کرده ایم و در ســال تحصیلی کنونی نیز 12 
میلیون نفــر روز از دانش آموزان در اردوهای دانش 

آموزی شرکت کرده اند.

مردم هرمزگان بویژه شهرســتان 
مینــاب طبــق رســم دیریــن خود 
برای آرامش روح درگذشــتگان و 
زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنان 
از شب بیســت و یکم تا پایان ماه 
مبــارک رمضان به مدت 9 شــب، 
مراســم ختم و یادبود همراه با جز 

خوانی قرآن و افطاری می گیرند 

,,

  معاون توسعه‌مدیریت و منابع‌انسانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان از ارسال ۵ مرحله کمک‌های جهادکشاورزی استان به مناطق سیل زده کشور خبر داد. 
  ایرج بقائی پوری معاون توســعه‌مدیریت و منابع‌انســانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: بیش از ۷ هزار و ۵۴۰ قلم کالا در قالب ۵ محموله کمک رسانی از  سوی این 
ســازمان  به مناطق سیل زده کشور ارسال شده اســت.وی افزود: ۷۶۰ کیسه برنج، ۷۰۰ تخته تشک، یک هزار و ۵۹۰ لیتر آب معدنی، ۱۴۹ تخته پتو، ۷۲ عدد لباس راحتی، ۳ 
هزار و ۸۱۰ قوطی کنسرو ماهی، ۱۲۰ قوطی کنسرو بادمجان، ۹۴ بسته خرما، ۱۸۰ قوطی لوبیا، ۳۲ بسته چای، یک کارتن پوشک بهداشتی و ۴۰ تن سبوس برای دام در قالب 

۵ مرحله به مناطق سیل زده کشور ارسال شده است.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون توسعه‌مدیریت و منابع‌انسانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: این محموله‌ها به همت ریاست سازمان،  ولی فقیه، معاونت توسعه 
مدیریت و منابع، مدیریت رفاه و پشتیبانی، اداره امور ایثارگران مدیریت‌ها و مراکز جهادکشاورزی، کانون سنگرسازان بی سنگر و پایگاه بسیج شهدای جهاد کشاورزی هرمزگان 

جمع آوری و به مناطق سیل زده کشور ارسال شده است.

ارسال ۵ مرحله کمک‌های جهادکشاورزی هرمزگان به مناطق سیل زده 

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

عزل مدیران متخلف مدارس غیردولتی 
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 عضو هیئت رئیسه بنکداران اعلام کرد؛
تن ماهی هنوز مجوز افزایش قیمت ندارد 

 بر اساس آخرین اخبار برخی از اقلام غذایی همانند ماکارونی و 
خرما با افزایش قیمت روبرو شــده اند اما گویا موضوع گران شدن 
فقط به این اقلام مربوط نمی‏شــود.  در حالی که شایعات مربوط به 
گران شدن مواد غذایی ادامه دارد قاسم‎علی حسنی عضو هیئت رئیسه 
بنکداران در گفت و گو با جام‎جم آنلاین عنوان کرد: هنوز قیمتی که 
پشت بســته بندی اقلام غذایی به چشم می‎خورد بر اساس افزایش 
قیمت نیســت ولی نکته مهم این است که سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننده موافقت خود را با افزایش قیمت برخی از اقلام غذایی 

اعلام کرده است.
حسنی گفت: شــایعات مربوط به گرانی مواد غذایی نظیر ماکارونی 
باعث شــد تا مردم خریدهای انبوهی از فروشگاه های زنجیره ای 
داشــته باشند و اقدام به خرید ماکارونی کنند.این مقام مسئول افزود: 
این خریدهای انبوه ماکارونی در حالی انجام شــده است که تا این 
لحظه قیمت پشت بســته بندی این ماده غذایی هنوز تغییری نکرده 
است.وی یا دآور شد افزایش رسمی قیمت ها هنوز اعلام نشده است 
ضمن اینکه تن ماهی هنوز مجوز افزایش قیمت را نگرفته است. برخی 
از شرکت های تولید کننده هم اعلام کرده اند خودشان قیمت جدید 

اعلام می کنند.

مسائل سرمایه‌گذاران منطقه ویژه پارسیان
 بررسی شد 

 در نشســتی که با حضور استاندار هرمزگان و تعدادی از سرمایه 
گذاران منطقه ویژه پارسیان، در تهران برگزار شد، مسائل و مشکلات 
این ســرمایه گذاران مورد بررســی قرار گرفت. به گزارش فارس، 
فریدون همتی با اشاره به برگزاری نشست با تعدادی از سرمایه‌گذاران 
منطقه ویژه صنایع انرژی‌بر پارسیان در تهران اظهارداشت: این جلسه 
با محوریت رفع مسائل و مشکلات پیش‌روی سرمایه‌گذاران منطقه 
ویژه پارسیان برای پیگیری آخرین وضعیت پروژه‌های در دست اجرا 
در این منطقه تشکیل شد.وی ادامه داد: در این جلسه سرمایه‌گذاران 
حوزه‌های مختلف از جمله پتروشیمی، صنایع فلزی فروکروم، آلومینا 
و سرمایه‌گذاران تولید آب و برق در منطقه ویژه پارسیان، گزارش‌هایی 
در خصوص نحوه اجرای طرح‌ها و همچنین میزان پیشرفت پروژه‌های 
مربوط به خود و مشکلات و مسائل پیش‌رو و همچنین راهکارهایی 

برای رفع موانع تولید و اجرای پروژه‌های مذکور ارائه کردند.
استاندار هرمزگان با اشاره به چاره‌اندیشی در راستای یافتن راه حل 
موثر برای رفع مسائل پیش روی سرمایه‌گذاران منطقه ویژه پارسیان، 
افزود: مقرر شــد پیگیری‌های لازم از طریق وزارتخانه‌های مربوطه 
برای رفع مشکلات این سرمایه‌گذاران صورت گیرد.همتی تأکید کرد: 
منطقه ویژه صنایع انرژی‌بر پارسیان مهم‌ترین محور توسعه در غرب 
هرمزگان است که فعال‌سازی ظرفیت‌های آن اشتغال‌زایی فراوانی را 
به همراه خواهد .داشــت.وی از پیشرفت صنایع به خصوص صنایع 

پتروشیمی در این منطقه ابراز رضایت کرد.

خبری

اقتصادی
عرضــه برخی واحدهای مشــکل‌دار که در 
گروه آپارتمان‌های نوساز و کلیدنخورده فایل 
می‌شوند، در ماه‌های اخیر به شکل محسوس 

افزایش یافته است.
دســته‌ای از فایل‌های فروش آپارتمان که 
تعدادشــان در بازار مسکن تهران به شکل 
تصاعدی افزایش یافتــه، به تهدید تازه‌ای 
این  تبدیل شــده اســت.  برای خریداران 
فایل‌ها، ســاختمان‌های در حال ساخت یا 
نیمه‌کاره را به اســم تازه‌ساز آماده مصرف، 

به متقاضیان عرضه می‌کند.
ریسک خرید این املاک به‌دلیل آنکه طرف 
حساب سازنده نیست، بالا ارزیابی می‌شود. 
فعالان بازار مسکن این فایل‌ها را »نخاله« 
های ملکی ناشــی از ته‌نشین شدن عرضه 
نحوه  می‌کنند.  عنوان  مناســب  نوسازهای 
قیمت‌گــذاری این فایل‌ها نیــز نامتعارف 
بوده ضمن آنکه »ابهــام در زمان تحویل« 

مهم‌ترین تهدید این فایل‌ها است.
تهدید برای خریداران

یک گــروه از فایل‌های »ماســک‌دار« در 
بازار مسکن طی هفته‌های اخیر به تهدیدی 
برای خریداران مســکن تبدیل شده است. 
ایــن فایل‌هــا آپارتمان‌های نیمــه‌کاره‌ای 
هســتند که در گروه واحدهای تازه‌ساز و 
کلیدنخورده فایل می‌شوند، در حالی که در 
گروه ساختمان‌های نیمه‌کاره که البته مرحله 
تکمیل نمای سازه را پشت سر گذاشته است، 
قرار دارند. متقاضیان آپارتمان‌های نوســاز 
در هفته‌های اخیر بارها با پیشنهاد این قبیل 
فایل‌های ته‌نشین شــده در بازار مسکن از 
ســوی برخی واسطه‌ها روبه‌رو شده‌اند و با 
وعده‌هــای تکمیل بنا و نصب تجهیزات در 
آینده نزدیک، به خرید وسوســه شــده‌اند؛ 

این در حالی اســت که بررسی‌های میدانی 
نشان‌دهنده بدفرجام بودن چنین خریدهایی 
اســت و از این رو لازم اســت متقاضیان 
آپارتمان نوســاز به ویژه متقاضیان مصرفی 
که قصد ســکونت در ملک خریداری شده 
را دارند، قبــل از اقدام به عقد قرارداد، این 
فایل‌ها را که فعــالان بازار از آنها به‌عنوان 
»نخاله ملکی« یاد می‌کنند، شناسایی کرده 
و از ســایر آپارتمان‌های نوساز موجود در 
بازار تمییز دهند و با اطلاع از ریسک خرید 
چنین واحدهایــی، در صورتی که همچنان 
تمایل به خرید داشــته باشند، پای معامله 

حاضر شوند.
کی تکمیل می‌شود

فایل‌های نخالــه در بازار ملک، واحدهای 
مســکونی ناتمام در ســاخت و سازهایی 
هستند که در ظاهر ناتمام بودن آنها مشخص 
نیســت، اما با قدری تأمــل نواقص واحد 
مشــخص می‌شــود. عرضه این واحدهای 
مشکل‌دار که در گروه آپارتمان‌های نوساز 
و کلیدنخورده فایل می‌شــوند، در ماه‌های 
اخیر به شکل محسوس افزایش یافته است. 
نخاله‌های ملکی فایل‌های ته‌نشــین شــده 
بازار مسکن هستند که با توجه به وضعیت 
فعلــی بازار که عرضه آپارتمان نوســاز به 
شدت کاهش یافته است، در قالب فایل‌های 
ماســک‌دار به متقاضیان واحد نوساز برای 

سکونت معرفی می‌شوند.
طی یک مــاه اخیر که انتظــارات تورمی 
دوباره ســبب افزایش قیمت مســکن شد، 
حجــم معاملات ایــن آپارتمان‌هــا نیز به 
نسبت گذشته رو به افزایش گذاشته است؛ 
خریداران مصرفی از ترس ادامه روند رشد 

قیمت مســکن و خریداران ســرمایه‌ای از 
بابت عجله بــرای تبدیل دارایی‌های خود، 
بعضــاً به خریــد چنین واحدهایــی اقبال 
نشــان می‌دهند و آنها را به جای آپارتمان 
نوســاز می‌پذیرند. فایل‌های ته‌نشین شده 
بازار مســکن که اکنون حجم قابل توجهی 
از عرضه نوســازها را بــه خود اختصاص 
داده‌اند، آپارتمان‌هایی هســتند که پس از 
معاملات معدود واحدهای موجود در بازار 
طی یک تا دو ســال اخیر، اکنون در بازار 
باقی مانده‌اند و بیشــتر از فایل‌های شسته 
و رفتــه در معرض انتخاب متقاضیان واحد 
نوساز قرار دارند. اما خریداران مصرفی باید 
از تهدید این فایل‌ها مطلع باشــند و با علم 
به کیفیت این معامله، تصمیم نهایی را اتخاذ 

کنند.
نخاله‌های ملکی عموماً ســه ویژگی دارند. 
ویژگی قطعی آنها این اســت که فروشنده 
ملک، ســازنده یا مالک زمین نیست، بلکه 
فرد سومی اســت که در جریان ساخت و 
ســاز واحد را در سال گذشــته یا دو سال 
قبل پیش‌خرید کرده است. ویژگی دوم این 
فایل‌ها قرار گرفتن ســاختمان در مناطقی 
است که در یک سال گذشته بیشترین رشد 
قیمت را داشته و اکنون خریدار قبلی حتی 
پیش از تکمیل بنا و در جریان کمبود فایل 
نوســاز در بازار، وسوسه فروش آن را پیدا 
کرده است. از این رو چنین فایل‌هایی در دو 

منطقه ۲ و ۵ شــهر تهران سهم قابل توجهی 
از عرضه نوســازها را بــه خود اختصاص 
نیز  نخاله  فایل‌های  داده‌اند. سومین ویژگی 
این اســت که خریداران این واحدها که با 
توجه به عدم تکمیل، هنوز ســند تفکیکی 
هم برایشــان صادر نشده، اغلب قصد فرار 
از باتلاقی را که نیمه‌کاره ماندن ســاختمان 

برایشان رقم زده دارند.
چقدر از قیمت معامله دریافت می‌شود؟

نکتــه قابل تأمل که زیــان قابل توجهی را 
می‌کند،  واحدهــا  این  متوجه خریــداران 
این اســت که شــرایط فروش آنهــا مانند 
آپارتمان‌های تازه‌ساز تکمیل شده و آماده 
تحویل و ســکونت است؛ به این ترتیب که 
اغلب فروشــندگان این واحدها ۹۰ درصد 
بهای معاملــه را در روز امضای قرارداد از 

خریدار مطالبه می‌کنند. 
این در حالی اســت کــه واحدهای مذکور 
اغلــب فاقــد کابینت، شــیرآلات و لوازم 
بهداشــتی ســاختمانی و بالطبع فاقد رنگ 
و کاغذ دیواری هســتند. محوطه‌کاری این 
ســاختمان‌ها نیز اغلب نیمه کاره رها شده 
اســت؛ افزون بر این هنوز هیچ واحدی در 
این ساختمان‌ها مسکونی نشده و کسی در 
ملک ساکن نشده اســت. با این حال نکته 
فریبنده این فایل‌ها »نمای کامل ساختمان« 
اســت کــه خریــداران را دچــار خطای 
تشــخیصی می‌کند و موجب می‌شــود آنها 

فکر کنند زمان زیادی بــه تکمیل بنا باقی 
نمانده است.

ریســک خرید این ســاختمان‌ها بســیار 
بالاست، چراکه نیمه‌کاره رها شده‌اند، به این 
معنا که یا به دلیل اختلافات تعمدا از طرف 
سازنده متوقف شــده‌اند یا اینکه سازنده به 
دلیل آسیب‌هایی که در جریان رشد قیمت 
مصالح ساختمانی به آن دچار شده، به‌رغم 
تمایل به تکمیل واحد، بودجه مورد نیاز آن 
را ندارد؛ در نتیجــه احتمال بروز چالش و 
تنش برای خریدار در مواجهه با ســازنده 

اصلی ساختمان بسیار زیاد است. 
متقاضیان خرید واحد نوساز باید بدانند که 
برخی از این فایل‌ها ساختمان‌هایی هستند 
که توسط ســازندگان معروف یک محله یا 
منطقه ساخته شــده‌اند و اتفاقاً واسطه‌های 
ملکی از بنام و شــناخته شده بودن سازنده 
به‌عنوان یک مزیت یاد می‌کنند تا تهدیدهای 
این قبیل فایل‌هــا برای خریدار پنهان باقی 
بماند. کارشناسان معتقدند این نوع از عرضه 
املاک نوساز در واقع یک »پیش‌فروش« با 
ظاهر »فروش« اســت و حتی نمی‌توان از 
آن به‌عنوان یک پیش‌فروش شســته و رفته 
یاد کرد، بلکه یــک پیش‌فروش »مبهم« و 
»ناسالم« است، از این بابت که زمان قطعی 

تحویل ملک در واقعیت مشخص نیست.
تعهد به خریدار جدید

در واقع از آنجا که واحد از سازنده یا مالک 
زمین خریداری نمی‌شــود، فرد سومی که 
در یکی دو ســال اخیر واحد را پیش‌خرید 
کرده، باید به خریــدار جدید تعهد دهد که 
چه زمانــی ملک را تحویل خریدار خواهد 
داد و این در حالی اســت که وی اصلًا در 

قرارداد اولیه که زمان تحویل ملک مشخص 
شده نقشــی ندارد و حتی خود مغبون عدم 
ایفای تعهدات سازنده است. اگر خریدار از 
فروشنده اســناد پیش‌خرید را مطالبه کند، 
خواهد دید که زمــان تحویل ملک در آن 
قرارداد، ماه‌ها قبل تعیین شــده و از موعد 
آن زمان زیادی گذشــته است. حالا همین 
فــرد که در قبال عدم ایفای تعهد ســازنده 
متضرر شــده، می‌خواهد وعده جدید او را 
به خریدار جدیــد اعلام و در قرارداد درج 
کند. طبیعی اســت احتمال اینکه این وعده 
محقق شــود، با توجه به خلف وعده‌های 
مکرر قبلی چندان زیاد نیســت و خریدار 
مصرفی که قصد سکونت در ملک را دارد، 
دچار مشکل خواهد شد. از طرفی کیفیت و 
کمیت تجهیزاتی کــه در جریان تکمیل این 
واحد از ســوی سازنده به‌کار گرفته خواهد 
شد نیز مشخص نیست، چراکه سازنده طرف 
معامله نیســت و ممکن است برای تحویل 
ملک به خریدار جدید، تغییراتی در تعهدات 

اولیه خود اعمال کند. 
به این ترتیب معامله مذکور یک پیش‌خرید 
نافرجام و با ریســک بــالا خواهد بود که 
باید  نوســاز  واحدهای  مصرفی  متقاضیان 
از آن پرهیز کنند یا دســت کم این فایل‌ها 
را با توجــه به ویژگی‌هایی که ذکر شــد، 
شناسایی کرده و با اطلاع از ریسک خرید 
آنها، تصمیم به عقد قرارداد بگیرند. هرچند 
به نظر می‌رســد چنین خریدی فاقد منطق 
است و فروشنده ملک به جای اینکه مسیر 
زمان‌بر حقوقی برای پیگیری ضرر و زیان 
خود را طی کند، تصمیــم گرفته با فروش 
ملک به دیگری، از ایــن باتلاق بگریزد./

ایسنا

هشدار به خریداران مسکن؛

 این خانه‌ها را نخرید!

 معاون امور دریایی ســازمان بنادر دریانوردی 
شناورهای  ســوخت  قیمت  وضعیت  آخرین 
مســافری و باری و نیز قیمت بلیت شناورهای 

مسافری را در سال ۱۳۹۸ تشریح کرد.
هادی حق‌شناس، با اشــاره به اینکه قیمت 
سوخت شــناورهای مســافری و باری از 
سوی مجموعه وزارت نفت تعیین می‌شود، 
اظهار کرد: ســوخت شــناورهای مسافری 
در آب‌هــای داخلی به صــورت یارانه‌ای 
و ســوخت شــناورهای باری در آب‌های 
بین‌المللی نیز با قیمت آزاد محاسبه می‌شود 

و تــا این لحظــه افزایش قیمت ســوخت 
شــناورهای مسافری و باری در دستور کار 
نیســت و در این رابطه افزایش قیمتی ابلاغ 

نشده است.
وی در مورد وضعیت قیمت بلیت شناورهای 
مسافری در ســال جاری نیز بیان کرد: در 
برخی مســیرها شــاهد افزایش قیمت ۲۰ 
برای  بلیت شــناورهای مسافری  درصدی 
مسافران غیربومی بودیم و این افزایش مبلغ 

برای گردشگران لحاظ شد.
معاون امور دریایی سازمان بنادر دریانوردی، 

افزود: با اتمام ایام نوروز در بازه زمانی ۲۵ 
اسفندماه سال گذشــته تا ۱۵ فروردین ماه 
ســال جاری، شــاهد افزایش قیمت بودیم 
و بــا اتمام این ایــام قیمت‌ها به حالت قبل 

بازگشت.
تعاونی  اســحاق اصلاحی-مدیر شــرکت 
نیز  بندر شهیدحقانی-  مسافری  شناورهای 
با اشــاره به اینکه قیمت بلیت شــناورهای 
مسافری از بندرعباس به قشم برای بومیان 
در ایــام نوروز ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومان و 
برای گردشگران ۲۰ هزار تومان بود، گفت: 

با پایان ایام نوروز قیمت بلیت شــناورهای 
مسافری در این مسیر به مبلغ قبل بازگشته 

است.
 به گزارش ایسنا ؛به گفته وی در سال گذشته 
قیمت بلیت شناورهای مسافری حدود ۲۰ 
درصد افزایش یافته بود ولی در سال جاری 
خبری از افزایش قیمت در این رابطه نیست.

اصلاحــی همچنین با تاکید بــر اینکه نباید 
قیمت سوخت شناورهای مسافری در سال 
جاری افزایش یابد، تاکید کرد: به طور حتم 
با افزایش قیمت سوخت شناورهای مسافری 
با مشکل مواجه خواهیم شد و امیدوار هستیم 
که در این راستا افزایش قیمت اعمال نشود.

 

 استاندار هرمزگان گفت: یک شرکت هواپیمایی با نام گامبرون و 
با سرمایه گاری بخش خصوصی در این استان راه اندازی می شود.

فریدون همتی در حاشــیه دیدار با سرمایه گذار این طرح اظهار 
داشت: پس از برگزاری همایش بین المللی فرصت های سرمایه 
گذاری استان هرمزگان، سرمایه‌ گذار بخش خصوصی برای راه 
اندازی شرکت هواپیمایی مخصوص این استان با نام گامبرون اعلام 

آمادگی کرد .
وی بــا بیان اینکه هم اکنون فرایند این ســرمایه گذاری در حال 
انجام است، افزود: تشــکیل این شرکت هواپیمایی یکی از اقدام 
های اساسی و زیرساخت های مهم در راستای توسعه گردشگری 
در هرمزگان در ابعاد داخلی و بین المللی و همچنین تحقق هدف 
مهم جذب 10 میلیون گردشگر در استان است.استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: مقر اصلی شرکت هواپیمایی گامبرون در استان 
هرمزگان و فرودگاه بین المللی بندرعباس خواهد بود و در گام اول 
نیز این شــرکت با 10 فروند هواپیما کار خود را آغاز می کند که 

امیدواریم این کار تا پایان سال جاری عملیاتی شود.

** 70 درصد پروازهای شرکت گامبرون داخلی 
خواهد بود

سرمایه گذار ایجاد شرکت هواپیمایی گامبرون در استان هرمزگان 
بیان داشت: 70 درصد پروازهای این شرکت داخلی و 30 درصد 

پروازهای این شــرکت نیز خارجی با اولویت شهرهای زیارتی و 
همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس خواهد بود.کاپیتان حسین 
خانلری تصریح کرد: این شرکت هواپیمایی با مرکزیت بندرعباس 
فعالیــت خود را انجام می دهد و جزیره ها و دیگر مناطق دارای 
فرودگاه در استان هرمزگان را نیز تحت پوشش قرار خواهد داد.
وی افزود: همچنین پروازهای این شرکت با مرکزیت بندرعباس به 

دیگر مناطق کشور نیز انجام می شود.

 به گــزارش ایرنا، فرودگاه بین‌المللی بندرعبــاس روزانه با 40 
ســورتی پرواز بیشــترین تعداد پروازها را در هرمزگان به خود 
اختصاص داده و دارای حدود 18 مسیر پروازی داخلی و 2 مسیر 

پروازی خارجی است.
5 فرودگاه شامل بندرعباس، کیش، قشم، بندرلنگه و بوموسی فعال 
و سه فرودگاه پارسیان ، بستک و میناب به دلیل نداشتن دیوارهای 

حفاظتی غیرعملیاتی هستند.

با سرمایه گذاری بخش خصوصی؛

شرکت هواپیمایی گامبرون در هرمزگان راه اندازی می شود

 

    در حالیکــه اخیراً قیمت ماکارونی حدود ۷۰ درصد 
افزایش یافت و به گفته رئیــس انجمن کارخانجات 
ماکارونی سازمان حمایت پیشنهاد قیمت‌های جدید را 
داده است، در سطح برخی از خرده‌فروشی‌ها ماکارونی 
تولید شده در سال گذشته با قیمت بیشتر از دو برابر 
نرخ‌های پارســال و حتی گران‌تر از نرخ‌های جدید 

اعلامی به فروش می‌رسد.
  چند روز پیش مهــدی آثاریان - رئیس هیئت 
مدیره انجمــن صنفی کارفرمایــان کارخانجات 
ماکارونی ایران - از افزایش بیش از ۷۰ درصدی 
قیمــت ماکارونی ۷۰۰ گرمی خبر داد و علت آن 
را افزایش قیمت گندم و ســایر مــواد اولیه این 

محصول عنوان کرد.
وی اظهار کرد که » با در نظر گرفتن این شــرایط 

قیمتــی که انجمــن در نظر گرفته بــود بیش از 
افزایش قیمت فعلی بود اما ســازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به علت شــرایط 
فعلی کشور و نزدیک شدن به ماه رمضان پیشنهاد 
کرد که قیمت هر بســته ماکارونی ۷۰۰ گرمی به 

۵,۴۵۰ تومان افزایش یابد. 
ایــن اظهــارات در حالی در روزهای گذشــته 
مطرح شده که برخی فروشگاه‌های سطح شهر نه 
تنها به قیمت‌های جدید نیز پایبند نیســتند بلکه 
محصولات تولید شــده در سال گذشته را نیز به 

قیمتی گران‌تر از نرخ‌های جدید می‌فروشند.
 بــه عنوان مثــال در یکــی از برندهای مطرح 
ماکارونی محصول تولید مهر ماه ســال گذشــته 

در بسته‌بندی‌های ۷۰۰ گرمی که روی آن قیمت 
۳,۱۰۰ تومان درج شده، در برخی از مغازه‌ها و 
سوپرمارکت‌ها به قیمت ۷,۵۰۰ تومان به فروش 
می‌رسد! قیمتی که حتی از نرخ‌های جدید امسال 

نیز بالاتر است.
در ایــن رابطه برخی مغازه‌دارانی که فروشــنده 
این کالا هســتند مدعی هســتند که »برای همه 
اجناسشــان فاکتور خرید دارند و آن‌ها را گران 
می‌خرند و کارخانه‌ها مرتکب این تخلف شده‌اند. 
  به گزارش ایسنا، در این شرایط سازمان حمایت 
مصرف‌کننــدگان و تولیدکننــدگان و ســازمان 
تعزیرات حکومتی باید به این مســئله ورود کرده 
و مشخص کنند که فساد در کدام حلقه از زنجیره 

تولید تا عرضــه، از کارخانه تولیدکننده تا مغازه 
خرده‌فروشــی رخ داده که باعث شده ماکارونی 

تولید شــده در ســال گذشــته حتی گران‌تر از 
نرخ‌های امسال به دست مردم برسد.

ماکارونی پارسال گران‌تر از نرخ‌های جدید امسال!

مفقودی

مجوزفعالیت اقتصادی به شماره مجوز96/849 -98/12/17 بنام شرکت افق بهسازه خلیج فارس قشم فعالیت در زمینه 
تولید و بسته بندی موادغذایی منطقه آزاد قشم مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مفقودی

کارت دانشجویی حدیث علی نسب به شماره دانشجویی 950163209 دانشجوی رشته مهندسی صنایع دانشگاه پیام 
نور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جزییات قیمت بلیت شناورهای مسافربری

   مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و 
معدنی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اهمیت 
سواحل مکران و تاکید مقام معظم رهبری به منظور 
توسعه این ســواحل، گفت: در همین راستا نیز این 
سازمان از سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های 

شرق هرمزگان حمایت می کند.
   مســعود کمالی اردکانی پس از بازدید از اسکله 
بندر کوهســتک شهرستان ســیریک اظهار داشت: 
ایجاد و توسعه زیرساخت‌ها در شهرستان ‌های شرق 
هرمزگان به ویژه سیریک رونق صادارت و واردات 

را به همراه دارد.
وی تاکید کرد: برای توسعه صادرات و اشتغال پایدار 
در بنادر شــرق هرمزگان توســعه زیرساخت ‌های 

بندری و لجستیکی در این بنادر ضروری است.
کمالی اردکانی با اشاره به بازدیدهای صورت گرفته 
از بنادر تجاری تیاب و کــرگان در میناب، افزود: 
برای رونق اقتصادی منطقه و توســعه هر چه بیشتر 

ایــن بنادر باید با انجام یک برنامه ریزی مناســب 
در جهت احیا، تجهیز و توســعه زیرســاخت های 

صادراتی این بنادر اقدام شود.
مدیر کل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی و 
معدنی سازمان توسعه تجارت ایران توسعه تجارت 
را یکی از راهبرد‌های اساسی برای رونق اقتصادی 
عنوان کرد و گفت: باید با انجام سرمایه گذاری های 
هر چه بیشتر وضعیت زیرساخت های صادراتی در 

کشور را ارتقاء دهیم.
به گزارش ایرنا، سواحل مکران در محدوده آب های 
ساحلی و اقیانوســی دریای عمان از ایستگاه های 
مهم و اصلی تجارت، اقتصاد و گردشــگری ایران 
است و این منطقه از حوزه گواتر و پسابندر چابهار 

آغاز و تا منطقه جاسک هرمزگان ادامه دارد. 
این ســواحل دروازه طلایی ایران اسلامی است که 
توسعه آن در بخش های مختلف با توجه به فرمایش 

ها و تاکید مقام معظم رهبــری به صورت ویژه در 
دستور کار دولت تدبیر و امید قرار گرفته و در حال 

عملیاتی شدن است. 
50 تا 60 درصد سواحل مکران در استان هرمزگان 
قــرار دارد و دولت و وزارت راه و شهرســازی و 
سایر دستگاه های اجرایی در صدد هستند با رونق 
اقتصادی ساحلی در این منطقه، کسب و کار در بین 

مردم شرق استان هرمزگان توسعه یابد. 
  به گزارش ایرنا،سواحل مکران فرصتی ویژه برای 
جذب ســرمایه گذاران و توسعه و عمران شهرستان 
های جاســک، ســیریک و میناب در شرق استان 

هرمزگان است.
توسعه سواحل جنوبی ایران به ویژه سواحل مکران 
و بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور به 
دلیل اهمیت راهبردی این مناطق در برنامه ششــم 
توسعه مدنظر قرار گرفته و بند ب ماده 2 این برنامه 
سواحل مکران را جزو موضوع خاص مکان محور 
می شمارد که دولت موظف است طرح های مرتبط 
با آن و همچنین مصوبات ســتاد فرماندهی اقتصاد 

مقاومتی را در بودجه سالانه اعمال کند. 

یک مسوول مطرح کرد
رونق صادرات در سیریک با ایجاد و توسعه زیر ساخت ها

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم
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مــرد طلافروش بــرای پرداخــت بدهی دو 
میلیاردی اش از مغازه طلافروشــی دوستش 

سرقت کرد. 
23 اســفند سال گذشته، سرقت مغازه طلافروشی 
در بازار بزرگ سبزه میدان به کلانتری 113 بازار 

اعلام شد.
کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
حضور در محل سرقت و بررسی صحنه‌ دریافتند که 
سارق یا سارقین، بدون تخریب در ورودی مغازه و 
گاوصندوق اقدام به سرقت بیش از 5 کیلوگرم طلا 
به ارزش تقریبی دو میلیارد و 500 میلیون تومان 

کرده‌اند.
با توجه به شــیوه و شگرد ســرقت، این فرضیه 
مطرح شد که سارق یا ســارقان آشنا بوده‌اند. در 
ادامه، کارآگاهان با تحقیق از مالباخته و دیگر افراد 
مرتبط با وی اطلاع پیدا کردند که یکی از همکاران 
مرد طلافروش به‌نــام رامین از مدتی پیش درگیر 
مشکلات شدید مالی شده و پس از سرقت مغازه 
نیز دیگر هیچگونــه تماس یا ارتباطی با مالباخته 

نداشته است.
در تحقیقات از مالباخته مشــخص شد رامین از 

5 ســال قبل ارتباط نزدیک کاری با وی داشته و 
همین موضوع باعث شده بود تا مالباخته کلید مغازه‌ 
خودش را در اختیار رامین قرار دهد. به گونه‌ای که 
بسیاری از اوقات رامین به تنهایی در مغازه حضور 

داشته است.
بــا بهره‌گیری از اطلاعات به‌دســت آمده و دیگر 

اقدامات پلیسی، شــواهد و دلایل نشان از انجام 
سرقت توسط رامین داشت که بلافاصله هماهنگی 
لازم با بازپرس شعبه 14 دادسرای ناحیه 12 تهران 
انجام شد. کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی با 
دریافت نیابت قضایی به محل سکونت و کار رامین 
در شهرستان اصفهان اعزام و ضمن دستگیری رامین 

در بازرسی از مغازه طلاسازی‌اش موفق به کشف 4 
کیلو و 750 گرم از طلاهای مسروقه شدند.

رامین که چاره‌ای جز اعتراف و بیان حقیقت نداشت 
به سرقت دسته کلید مغازه مالباخته در حدود دو ماه 
پیش از سرقت با سوء‌استفاده از غیبت مالباخته در 
مغازه، اعتراف کرد. او گفت به‌خاطر بدهی دو میلیارد 

تومانی نقشه سرقت از مغازه مالباخته را طراحی و به 
تنهایی انجام داده است.

به‌ گزارش ایران، سرهنگ کارآگاه حمدالله علیزاده، 
رئیــس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با 
اعلام این خبر گفت: بــا توجه به اعتراف متهم به 
سرقت بیش از 5 کیلوگرم طلا، قرار چند میلیاردی 
از ســوی بازپرس پرونده صادر شــد. تحقیقات 
تکمیلی برای کشــف دیگر طلاهای مسروقه در 
اختیار پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفته است. 

حوادث

حوادث جهان

 صهیونیستها به آتش‌بس در غزه تن دادند
 منابع رســانه‌ای فلسطینی بامداد دوشنبه اعلام کردند که رژیم 
صهیونیستی با فشارهای افکار عمومی جهانی ناگزیر به آتش‌بس 
تن داده است.به گزارش خبرگزاری مهر، منابع رسانه‌ای فلسطینی 
بامداد دوشنبه اعلام کردند که رژیم صهیونیستی با فشارهای افکار 
عمومی جهانی ناگزیر به آتش بس تن داده است.این توافق که با 
تلاش‌های سازمان ملل متحد و مصر در قاهره انجام شده است، از 
ساعت ۴.۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه به وقت محلی اجرایی شده است.
ساعاتی پیش از اعلام آتش بس، منابع فلسطینی اعلام کرده بودند 
که گروه‌های مقاومت فلسطین طرح آتش‌بس متقابل با اسرائیل 
را نپذیرفت اند.این منابع که به نامشان اشاره‌ای نشده است، اعلام 
کردند: هیأت‌های حماس و جهاد اســامی که در قاهره به ســر 
می‌برند اصرار دارند، توافق نامه‌های آتش بس در گذشــته بدون 
هیچ گونه پیش شــرطی توسط رژیم تل آویو اجرا شود.تن دادن 
رژیم صهیونیســتی به آتش بس با گروه‌های مقاومت، پس از آن 
انجام می‌شود که شمار کشته‌های رژیم صهیونیستی در نتیجه شلیک 
موشــک‌های مقاومت که در پاسخ به حملات بی امان ارتش تل 
آویو به نوار غزه و کشتار مردم این باریکه صورت گرفت، به چهار 

نفر رسیده است و ۴۱ تن نیز زخمی شدند 
کشف اجساد 10 سگ در یک خانه

 پلیس پنسیلوانیای امریکا اجساد 10 سگ را در یک خانه پیدا 
کرد.به گزارش  اسکای نیوز، مأموران موفق شده‌اند 47 سگ را نیز 
زنده از این خانه بیرون بکشند. »کورتنی ایوان« از افسران پلیس 
در این باره گفت: با تماس یکی از همسایگان مأموران پلیس وارد 
عمل شده و سگ ها را نجات دادند . سگ ها در وضعیت بسیار 
بدی در قفس‌های کوچک نگهداری می‌شدند.در پی این وضعیت 
صاحبخانه دستگیر شده و سگ ها تحت حمایت سازمان حمایت 
از حیوانات قرار گرفتند زیرا تمامی سگ ها دچار سوء تغذیه بوده 

و برخی نیز بیمار شده‌اند 

7 کشته و 68 زخمی در دو آتش سوزی چین
 دو حادثه آتش‌ســوزی جداگانه در شــهرهای »گویلین« و 
»شــی‌ان« چین، دست کم 7 کشته و 68 زخمی برجا گذاشت.به 
گزارش ایران، در حادثه نخست بر اثر آتش‌سوزی در یک مجتمع 
مسکونی در شهر »گویلین« واقع در جنوب غربی چین، 5 نفر کشته 
و 38 نفر دیگر نیز زخمی شدند.وضعیت شش نفر از مجروحان 
این حادثه که صبح یکشــنبه رخ داد وخیم است و در ای سی یو 
بیمارستان این شهر بستری هستند. تحقیقات درباره علت حادثه 
آغاز شده است.در حادثه دوم نیز بر اثر آتش‌سوزی و فرو ریختن 
یک ساختمان مسکونی در شهر »شی ان« واقع در استان شانشی 
چین، دو نفر کشته و 30 نفر هم زخمی شدند.تیم آتش‌نشانی بعد 
از 4 ساعت تلاش توانســت آتش این ساختمان را با کمک 20 
دستگاه تجهیزات آتش‌نشانی مهار کند.تحقیق در مورد علت این 

آتش‌سوزی نیز در دست بررسی است. 

بازجویی های جدید از »عمر البشیر« در سودان
 دادستانی کل سودان از اجرای بازجویی های جدید از رئیس 
جمهوری برکنار شده این کشور خبر داد.به گزارش مهر، دادستانی 
کل سودان اعلام کرد که بازجویی های جدیدی از »عمر البشیر« 
رئیس جمهوری برکنار شــده این کشور صورت گرفته است.بر 
اســاس این گزارش، بازجویی های مذکور در خصوص اتهامات 
وارده به البشــیر در زمینه فســاد مالی و پولشویی و حمایت از 
تروریسم صورت گرفته است. شایان ذکر است که بازجویی ها از 
عمر البشیر از ماه گذشته میلادی آغاز شده است.اعتراضات مردمی 
در سودان علیه سیاستهای نظام حاکم این کشور در نهایت منجر به 

برکناری عمر البشیر از قدرت شد. 

عملیات ضد تروریستی ارتش عراق 
در شهر »موصل«

 نظامیان ارتش عراق طی عملیاتی در شــهر »موصل« یکی از 
عناصر تکفیریِ خطرناک را که برای انجام عملیات تروریســتی 
آماده شــده بود، شناسایی و بازداشت کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، نظامیان ارتش عراق عملیات ضد تروریســتی جدیدی را 
ترتیب داده اند.بر اساس این گزارش، نیروهای عراقی مواضع بقایای 
داعش در شهر موصل واقع در استان نینوا را هدف قرار دادند.در 
همین ارتباط، مقامات امنیتی عراق اعلام کردند که نیروهای این 
کشور ضربه سختی را بر پیکره تکفیریها در جریان این عملیات 
وارد کردند.طبق اعلام مقامات امنیتی، در این عملیات یک عنصر 
تکفیری خطرناک که برای انجام عملیات تروریستی آماده می‌شد، 

شناسایی و بازداشت شد.

مسموم کردن شوهر بد اخلاق
 زن امریکایی که قصد داشت شوهر بداخلاقش را مسموم کند در 
بیمارستان ساکرامنتو کالیفرنیا دستگیر شد.به‌گزارش ایران، متهم پس 
از دستگیری اعتراف کرده که قصد داشته شوهرش را با خوراندن 
نوشیدنی مســموم به خواب ابدی فرو ببرد و برای همیشه از شر 
غر زدن‌هایش راحت شود.پلیس ایالتی ساکرامنتو کالیفرنیا این زن 
را بازداشــت کرده و پس از تحقیقات اعلام کرد که این زن وقتی 
شوهرش در بیمارستان بستری بود سعی داشته تا نوشیدنی او را 
مسموم کند اما پرستاران متوجه ماجرا شده و با پلیس تماس گرفته 

و این زن را با قرار وثیقه 100 هزار دلاری راهی زندان کردند. 

تــخریب 1000 خانه در طوفان بنگلادش
 طوفان و بارش شــدید باران باعث تخریب هــزار خانه در 
بنگلادش شــد.به گزارش ایران، طوفــان »فانی« پس از گذر از 
شــمال هند  خسارت‌های شــدیدی در بنگلادش بوجود آورده 
است.گزارش‌های رسیده نشــان می‌دهد تاکنون بیش از 1000 
خانه تخریب شــده و هزاران نفر نیز آواره شده‌اند. میزان سرعت 
طوفان »فانی« 70 کیلومتر بر ساعت برآورد شده است. آخرین 
گزارش‌های رسیده نشان می‌دهد که تاکنون 63 نفر مجروح  و5 نفر 
کشته شده که در میانشان دو کودک 12 و 2 ساله نیز دیده می‌شود.
اطلاعات رسیده نشان می‌دهد که با توجه به میزان خسارت‌های 

وارده احتمال افزایش قربانیان نیز وجود دارد.

 

فرمانده دریابانی استان هرمزگان قاطعیت 
در برخورد با پدیده قاچاق را رونق‌بخش 
اجازه  و گفت:  دانســت  تولید کشــور 
نمی‌دهیم این پدیده شوم سیمای جزایر 

را مخدوش کند. 
 به گزارش فارس، حسین دَهَکی در آیین 
پایــگاه دریابانی  فرمانده جدید  معارفه 
قشم اظهار داشت: نیروی انتظامی بواسطه 
ارتباط گســترده با آحاد مردم از جایگاه 
ویژه‌ای در تامین نظم و امنیت برخوردار 

است.
وی چالاکی و سرعت در عین پیچیدگی، 
فهیم بــودن، بهینه و به روز بــودن را از 

ویژگی‌های مورد نیاز این نیرو برشــمرد 
و افــزود: رهنمود و مطالبات رهبر معظم 
انقلاب تنها چراغی راهی است که روشنگر 

مسیر حرکت نیروی انتظامی است.
استان هرمزگان  دریابانی  پایگاه  فرمانده 
نیروی  ارگان‌های  کرد: مجموعه  تصریح 
انتظامی باید در برخــورد با اخلال‌گران 
نظم و امنیت، اقتدار و صلابت خود را به 
نمایش بگــذارد و در مواجهه با مردم در 

اوج رحمت و رافت اسلامی باشد.
دهکــی، گردشــگری را از ویژگی‌های 
شــاخص قشــم برشــمرد و ادامه داد: 
که  اســامی و گردشگرانی  گردشگری 

رعایت اصول و ضوابط را ســرلوحه کار 
قــرار می‌دهند مورد حمایــت جدی ما 
هســتند و با آن‌دسته از افرادی که تخطی 
از ارزش‌های اسلامی و قانون را پیشه کنند 

قاطعانه برخورد می‌شود.
وی بــا تاکید بر لــزوم تقویت وحدت و 
تعامل همه جانبه، اضافه کرد: انتظار است 
از مجــرای کار جهادی و شــبانه‌روزی 
با قاچاق مقابله شــود و اجــازه نداد که 
این پدیده شــوم بتواند سیمای جزایر را 

مخدوش کند.
فرمانده دریابانی هرمزگان انجام اقدامات 
پیشــگیرانه را اولویت نخست این ارگان 

عنوان کرد و گفت: دریابانی باید برای ایفاء 
نقش موثــر در تحقق رونق تولید همواره 
بیدار، هوشیار و در مقابله با قاچاق کاملا 

قاطع و بدون مماشات باشد.
دهکی در پایان، » عبدالرضا ضربت« را 
به عنوان فرمانــده جدید پایگاه دریابانی 

شهرستان قشم منصوب کرد.
فرمانده جدید پایگاه دریابانی قشم پیش 
از این عهده‌دار ســمت فرماندهی نیروی 
انتظامی شهرســتان داراب بوده و سابقه 
خدمتی چهار ساله‌ در جزیره قشم را نیز 

در کارنامه دارد.

عاقبت خودنمایی!
   از همان دوران نوجوانی همواره دوست داشتم در 
کانون توجه دیگران باشم و به همین خاطر دست به 
هر رفتار عجیب و غریبی می زدم و گاهی داستان 
های حیرت آوری از زندگی ام برای دیگران تعریف 
می کــردم تا همه از من تعریــف و تمجید کنند، 
اگرچه همه حرف هایم ســاختگی و دروغ بود اما 

توجهی به افکار دیگران درباره خودم نداشتم. 
ساعت ها مقابل آینه می ایستادم و با آرایش های  
غلیظ و پوشیدن لباس های عجیب و غریب سعی 
می کردم نگاه های رهگذران را به خودم جلب کنم 
تا این که ...  زن 42ساله که پس از چندین جلسه 
اســتفاده از راهنمایی و مشاوره های کارشناس 
اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد تصمیم گرفته بود 
با مراجعه به مراکز روان شناسی، اختلال شخصیت 
نمایشــی خود را درمان کند، درباره سرگذشت 
خود گفت: پدرم کارمند یکی از ادارات دولتی بود 
و با آن که از نظر اقتصادی در حد متوسطی بودیم 
اما زندگی آشــفته ای داشتیم زیرا هیچ چیزی در 
زندگی برای مادرم از رسیدن به وضعیت ظاهری 
اش مهم تر نبود، به طوری که ساعت های زیادی 
را در آرایشگاه یا مقابل آینه می گذراند و همواره 
با دوستانش به مهمانی های خاص می رفت. او 
حتی فرصت غذا پختن نداشت و هنگامی که من 
و برادرانم از مدرســه باز می گشتیم باید غذای 
آماده سفارش می دادیم. این آشفته بازار موجب 
شده بود همیشــه درگیری و مشاجره بین پدر و 
مادرم اولویت اصلی زندگی ما باشــد. مادرم که 
تا سپیده دم اوقاتش را با دوستانش می گذراند، 
تا ظهر روز بعد هم می خوابید. به همین دلیل من 
هم خواب می ماندم و دیر به مدرسه می رسیدم. 
گاهی تا دیرهنگام منتظر پدرم بودم که در درس 
هایم کمک کند ولی روی دفترم خوابم می برد تا 
این که یک روز صبــح زنگ تلفن منزل به صدا 
درآمد و خبر رســید که پدرم بر اثر سکته قلبی 
جان باخته اســت. آن زمان فقط 14سال داشتم 
که تکیه گاهم را از دســت دادم و دیگر اوقاتم را 

با دوســتانم می گذراندم. از آن روز به بعد تلاش 
کردم با رفتارها، پوشش و سخنان عجیب و غریب 
از زندگی ام در کانون توجه دیگران قرار بگیرم. 
این کار برای من به یک عادت تبدیل شده بود به 
طوری که در دانشگاه زبانزد دانشجویان بودم. به 
خاطر زیبایی ظاهری خواستگاران زیادی داشتم 
تا این که در یک شرکت خصوصی استخدام شدم. 
رئیس شرکت که مردی میان سال و ثروتمند بود 
توجهی به من نمی کرد ولی من می خواســتم به 
هر طریقی مورد توجهش قرار بگیرم. دیگر برایم 
مهم نبود که او متأهل است و دو فرزند دارد. همه 
ترفندهای بی بند و باری را که از مادرم آموخته 
بودم به کار گرفتم تا این که رئیس شرکت عاشقم 
شد و پنهانی مرا عقد کرد. مادرم که از ماجرا خبر 
نداشت مدام نگرانم بود که چرا خواستگارانم را رد 
می کنم.  خلاصه، اختلافات من و »خشایار« در 
حالی شدت گرفت که من حاضر نشدم در محیط 
کار حجاب و رفتاری موقرانه داشــته باشــم. از 
زندگی پنهانی اما پر زرق و برق خشایار و کنترل 
هایش خسته شــده بودم که در یکی از سفرهای 
تفریحی با جوانی به نام اســماعیل آشنا شدم و 
ارتباط تلفنی برقرار کردم. خشایار با هک کردن 
تلگرامم متوجه این ارتباط شد و مرا مانند زباله 
ای از زندگی اش بیرون انداخت. وقتی ارتباط من 
و اســماعیل هم به جایی نرسید، در یک مهمانی 
خانوادگی با میکائیل آشــنا شدم و خیلی زود با 
او ازدواج کردم. با آن کــه خدا دختر زیبایی به 
مــن عنایت کرده بود اما باز هم به تقلید از مادرم 
به همسرم توجهی نداشتم و در مجالس و مهمانی 
ها با مردان غریبه گرم می گرفتم ولی رفتارهایم 
دست خودم نبود تا این که میکائیل نیز تصمیم به 
جدایی از مــن گرفت و گفت از خودنمایی های 
من خسته شده است. اکنون در حالی از رفتارهایم 
پشیمان شــده ام که دختر 10ساله ام جلوی آینه 

می نشیند و ...

در امتداد تاریکی

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
از مسئولان سابق  تعدادی  احضار  از  کرمان 
سازمان میراث فرهنگی کشور به دادسرای 
کرمان به دلیل تضییع حقوق بیت المال خبر 

داد. 
دادخدا سالاری دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان کرمان در نشســت صمیمانه با جمعی از 
دانشجویان بسیجی دانشــگاه‌های کرمان گفت: با 
توجه به وظیفه مدعی العموم به عنوان حافظ حقوق 
عامه این دادســتانی با وجود آن که هیچ شــاکی 
خصوصی و گزارشی از سوی ضابطان در خصوص 
مراکز خدماتی و رفاهی بین راهی که توسط سازمان 
میراث فرهنگی در سال‌های گذشته با پول بیت المال 
پروژه ســاخت آن‌ها شروع، اما به لحاظ جانمایی 

نشدن مناسب بلا استفاده رها گردیده اند، دادستانی 
به این موضوع ورود کرده و پرونده‌ای در این رابطه 

در دادسرای کرمان تشکیل شده است.
ایــن مقام ارشــد قضائی در اســتان کرمان اعلام 
کرد:تعدادی از مدیران وقت سازمان میراث فرهنگی 
به دادســرای عمومی و انقلاب کرمان احضار و از 
آنان تحقیقات اولیه به عمل آمده اســت و پرونده 
در حال رسیدگی قرار دارد.وی افزود: متاسفانه در 
استان کرمان ده‌ها ساختمان به این شکل ساخته و 
رها شدند که تعداد این بنا‌ها در سراسر کشور صد‌ها 
ساختمان برآورد می‌شود که به همین شکل طراحی 

و نیمه کاره رها شده‌اند.
دادســتان کرمان کــه در راســتای حفظ حقوق 
عمومی جامعه در جمع دانشجویان حضور داشت، 

افزود:متاســفانه عملا میلیارد‌ها ریال به بیت المال 
ضرر وارد گردیده است که در حال حاضر چندین 
نفر به دادســرا احضار و تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفته اند.به گزارش جام جم، وی بیان داشت: فرایند 
طراحی و اجرای تمامی ایــن پروژه‌ها در تهران و 
بدون هماهنگی با اداره کل میراث فرهنگی استان‌ها 
صورت پذیرفته است و تحقیقات اولیه نشان می‌دهد 
که این طرح بدون کارشناســی مناسب و بعضا با 
توانایی افراد ذی‌نفوذ اجرا گردیده است.دادســتان 
کرمان اعلام کرد:در این پرونده اتهاماتی متوجه آقای 
)الف ر م( رئیس ســازمان میراث فرهنگی صنایع 
دستی و گردشــگری در دولت نهم است و وی نیز 

تحت تعقیب قضائی قرار گرفته است.

دزدی مرد طلاساز

روابط عمومی  اداره کلاگر طول عمر بيشتري مي خواهيد بايد ماهي و میگو مصرف كنيد
 شیلات هرمزگان

نویسنده متجاوز دوباره به اعدام محکوم شد

به  تجاوز  اتهــام  به  نویســنده  مرد 
دختران جــوان برای دومیــن بار از 
ســوی شــعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به 
این  اعدام  شــد.حکم  محکوم  اعدام 
به‌خاطر  پیش‌تر  نویسنده 57 ســاله 
دیوانعالی  سوی  از  تحقیقات  در  نقص 
کشــور برای رفع نواقــص و محاکمه 
بازگردانده شد  به دادگاه  مجدد متهم 
تحقیقات  از  پس  مقیســه  قاضی  که 
تکمیلی حکم قبلی را دوباره برای وی 

صادر کرد.
در صورتــی که متهم به حکم صادره 
اعتراض و دیوانعالی کشــور حکم را 
تأیید کند، رأی صادره قطعی شده و 
اجرا می‌شود، اما اگر دیوان دوباره به 

تحقیقات ایراد بگیــرد، پرونده برای 
رسیدگی به شــعبه هم عرض ارسال 

می‌شود.
این نویســنده‌ در ســال گذشــته به 
از  و سوء‌استفاده جنسی  اغفال  اتهام 
دختران جوان دســتگیر و در دادگاه 
انقلاب به اتهام زنای به عنف به اعدام 

محکوم شد.
او با طــرح این ادعا که نویســنده 
اســت و برای کتاب جدیدش به کار 
تحقیقی، نظرســنجی و مصاحبه نیاز 
دارد، به اغفــال دختران جوان اقدام 
می‌کرد.پرونده این متهم در دو بخش 
رسیدگی شــد که یک بخش آن در 
دادگاه ارشاد و بخش دیگر در دادگاه 

انقلاب بررسی شــد. متهم در دادگاه 
ارشــاد محاکمه و بابت تشــویق به 
فساد و فحشــا به ۱۲ سال و ۶ ماه 
و بابت تهدید به دو ســال و ۶ ماه و 
در مجموع به ۱۵ سال حبس محکوم 

شده بود.
به گزارش ایــران، همچنین این متهم 
یک ســابقه کیفری دیگر مانند همین 
پرونده نیز در شــاهین شهر اصفهان 
داشــته که به سه سال حبس محکوم 
شده بود اما پس از گذراندن یک‌سال 
و نیم حبس، با رضایت شــاکی‌ها و 
آزادی مشــروط از زندان آزاد شده 

بود. 

رئیس سازمان میراث فرهنگی دولت نهم تحت تعقیب قضائی قرار گرفت

 معاون عملیات فرماندهی انتظامی اســتان در توضیحاتی 
پیرامون واژگونی خودرو پژو 405 حامل مشروبات الکلی که 
در فضای مجازی بازتاب داشت، اقدامات مأموران را قانونی 
عنوان کرد و گفت: از سوی مأموران تخلفی صورت نگرفته 

است. 
به گزارش ایسنا،  سرهنگ مرتضی حیدری در این خصوص گفت: 
در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر درگیری مأموران 
یگان تکاوری مستقر در منطقه »چغازردی شهرستان میناب« با 
راننده پژو 405، پیگیری موضوع توسط مبادی زیربط به صورت 

ویژه در دستور کار قرار گرفت. 
وی با اشــاره به اینکه اقدامات مأموران قانونی و از ســوی آنان 
تخلفی صورت نگرفته اســت، افزود: در مورخه  11 اردیبهشت 
ماه ســالجاری، ماموران یگان تکاوری امام حسن عسکری )ع( 
با همکاری مأموران پاسگاه جلابی بندرعباس با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از تردد یک دستگاه خودرو پژو 405 حامل مشروبات 
الکلی در روستای »درتوجان«  مطلع و به محل  مورد نظر اعزام 
شدند. معاون عملیات فرماندهی انتظامی هرمزگان تصریح کرد: 
خودروی حامل مشروبات و اسکورت آن با رؤیت ماموران اقدام 
به فرار نموده که پــس از تعقیب و گریزی طولانی در نهایت در 

ورودی روستای جلابی خودروی مذکور به علت سرعت زیاد و 
عدم کنترل راننده، واژگون شد. سرهنگ حیدری با بیان اینکه راننده 
مصدوم توسط نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شد.اذعان کرد: 
مأموران در بازرســی از خودرو تعداد یــک هزار و 24  قوطی 

مشروبات الکلی خارجی کشف کردند. 
این مســئول انتظامی با اشــاره به اینکه متهم که بر اثر واژگونی 

دچار مصدومیت شده بود در یکی از بیمارستان های  شهرستان 
بندرعباس در حال مداوا می باشد، از عموم شهروندان خواست: 
در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه موارد سوء امنیتی مراتب 
را در اســرع وقت از طریق تلفن 110 به پلیس اطلاع تا نسبت 
به شناسایی و دستگیری مجرمان و پاکسازی محلات اقدام شود. 

توضیحات پلیس هرمزگان درباره فیلم واژگونی خودرو حامل مشروبات 

    وانت ســرویس مدرســه دخترانه در 
روستای ســگرکن در دهســتان گافر و 
پارامون شهرســتان بشاگرد واژگون و در 
این حادثه ســه دانش آموز به بیمارستان 

سردشت منتقل شده اند. 
فرماندار شهرستان بشاگرد در گفت و گو 
با ایسنا،  ضمن تأیید این خبر افزود: وانت 
ســرویس مدرســه دخترانه در روستای 
ســگرکن در دهســتان گافر و پارامون 
شهرستان بشــاگرد میز بر اثر بریده شدن 

ترمز واژگون شد. 
احمد محمودی با بیان اینکه در این وانت 
12 دانش آموز حضور داشــتند، تصریح 
کرد: در حــال حاضر ســه دانش آموز 
مصدوم به بیمارستان سردشت منتقل شده 
و مابقی سرنشینان سالم و مشکلی ندارند. 

اســت، جاده‌های روستایی  ذکر  به  لازم 
بود و  بشــاگرد صعب‌العبور  شهرســتان 
نمی‌توان از مینی‌بــوس جهت جابه‌جایی 
دانش‌آمــوزان اســتفاده کــرد ایــن در 

حالی اســت که طبق قانون  اســتفاده از 
خودروهای غیر ســواری برای سرویس 
دانش‌آموزان مورد تائید آموزش‌وپرورش 

نیست. 

وانت سرویس مدرسه دخترانه در بشاگرد واژگونی

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

  
   مرد جوان که به اتهام آدم ربایی در زندان دوران محکومیت 
خود را می‌گذراند با حفظ جزء ســی‌ام قرآن، مورد عفو قرار 

گرفت.
   رسیدگی به این پرونده با شکایت مرد میانسالی به پلیس 
آغاز شــد. وی به مأموران گفت بــرادرم را که حجره دار 

میدان تره بار است ربوده‌اند.
با اعلام شکایت مرد میانسال، تحقیقات آغاز و با بررسی 
دوربین‌های مداربســته خانه مرد حجره دار مشخص شد 
مردان نقابدار مســلح هنگامی که مرد ثروتمند قصد سوار 

شدن بر خودروی بنزش را داشته او را ربوده‌اند.
در حالی که بررســی‌ها درباره این حادثه ادامه داشــت 
مأموران دریافتند آدم‌ربایان ســاعت 16 عصر همان روز 
گروگان را در حالی که دســت و پا و چشمانش بسته بوده 

حوالی میدان فاطمی رها کرده و از محل گریخته‌اند.
 او در تحقیقــات گفت: بعد از اینکه مردان ناشــناس مرا 
ربودند با تهدیــد و زور، دو کارت عابر بانکم که بیش از 
دو میلیــارد تومان پول داخل آن بــود را به‌همراه رمزش 
از مــن گرفتند. آنها قصد خرید بــا کارت‌های عابر بانک 
مرا داشتند که متوجه شــدند کارت‌ها مسدود شده است. 
در نهایت زمانی که دیدند نمی‌توانند از من پولی به‌دســت 

آورند رهایم کردند.
بررسی‌ها در این خصوص ادامه داشت که برادرزاده شاکی 

به اداره پلیس رفت و راز ربوده شــدن عمویش را برملا 
کرد. او گفت: من مدتی اســت که به مواد مخدر معتاد شده 
ام. قبلًا در غرفه عمویم کار می‌کردم از او 80 میلیون تومان 
پول می‌خواســتم. اما حاضر نبود این پول را به من بدهد 
به همین دلیل من ماجرا را به دو نفر از دوســتانم گفتم و 
آنها عمویم را ربودند. قرار شد که به هر کدام از آنها 100 

میلیون تومان پول بدهم.
با اعتــراف مرد جوان، دو همدســتش که یکــی از آنها 
مستندســاز بود بازداشت شدند. در مراحل اولیه تحقیقات 
گروگان میانســال به دادسرای جنایی تهران مراجعه کرد و 
هر ســه متهم این پرونده را بخشید. با گذشت مرد حجره 
دار، پرونــده به دادگاه ارجاع شــد تا ســه متهم از جنبه 

عمومی جرم محاکمه شوند.
به‌ گزارش ایران، درحالی که متهمان این پرونده در زندان 
دوران محکومیتشــان را می‌گذراندند، مرد مستندساز که 
یکی از متهمان این پرونده بود، متوجه شــد که در زندان 
حسن اخلاق، گذراندن بیش از نیمی از دوران محکومیت 
و حفظ قرآن باعث عفو خواهد شد. بدین ترتیب مرد جوان 
با تلاش فراوان برای رعایت موارد انضباطی و حفظ جزء 
سی‌ام قرآن و به خاطر داشتن حسن اخلاق مورد عفو قرار 

گرفت و 11 ماه باقیمانده حبسش را بخشیدند.

عفو زندانی با حفظ قرآن 

            فرمانده دریابانی استان هرمزگان:
 قاطعیت در برخورد با قاچاق رونق‌بخش تولید است
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 آغاز پرورش علوفه با روش هیدروپونیک در 
قشم 

 مرحله آزمایشی پرورش علوفه دام به روش هیدروپونیک در 
جزیره قشم آغاز شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت سازمان منطقه آزاد قشم گفت: پرورش 
هیدرو‌پونیک علوفــه با هدف اســتفاده در پرواربندی دام در 

روستای دفاری جزیره قشم راه اندازی شده است.
محمد مهدی برنجی افزود: بــرای اجرای این طرح دو میلیارد 
ریال هزینه شده است.وی گفت: ظرفیت دستگاه پرورش علوفه 
به روش هیدروپونیک ســاخت اســتان اصفهان ۱۰۰ کیلوگرم 
در روز اســت که علوفه تولیدی آن بــرای خوراک ۴۰ راس 
بز یا گوسفند استفاده می‌شود.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
سازمان منطقه آزاد قشم افزود: حمایت از طرح‌های کشاورزی 
و دامداری به روش نوین از سیاســت‌های سازمان منطقه آزاد 
قشم است.جزیره قشم با یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع وسعت 

در جنوب ایران واقع شده است.
بادگیرهای بندر پهل ثبت ملی می شوند

 معاون میــراث فرهنگی هرمزگان گفت: بادگیرهای بندرپهل 
ثبت ملی می شــود.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری استان هرمزگان، عباس 
نوروزی با بیان این مطلب افزود: پس از بارشهای اخیر بررسی 
مرمت بادگیرهای بندر پهل در شهرســتان خمیر دســتور قرار 
گرفت کــه 146 بادگیر به صورت پراکنــده در این بندر مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی ادامــه داد: طی بازدید از بادگیرها مبلغ 10 میلیارد برآورد 
خســارت از سیل تخمین زده شد که این مبلغ برای شروع اولیه 
می باشــد که پیگیر جذب این مبلغ برای مرمت و همچنین ثبت 

این بادگیرها خواهیم بود.
 برگزاری آزمون صنایع دستی

 در روستای انوه بستک
 رییس اداره میراث فرهنگی شهرســتان بستک از برگزاری 
آزمون صنایع دستی در روستای انوه این شهرستان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری استان هرمزگان، ماشا الله خنجی با بیان این مطلب 
افزود: در این آزمون ۵۰ نفر از هنرمندان رشته گلابتون دوزی، 

پولک دوزی و خوس بافی شرکت کردند.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر با بیش از ۵ هزار نفر هنرمند 
در سطح شهرســتان دارای کارت صنعتگر ی می باشند؛ افزود:  
رشته های فعال در این شهرســتان گلیم بافی، گلابتون دوزی، 
پولک دوزی، سراجی سنتی، خوس دوزی؛  خوس بافی، حصیر 
بافی، شــک بافی و زری بافی می باشد.خنجی تاکید کرد: این 
آزمون توســط مرکز تخصصی آموزش تولید و اشــتغال خانه 
صنایع دستی زرین دهتل و  باهمکاری دهیاری و انجمن بانوان 

برگزار شد. 

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
آبخیزداری، مدیریت پایدار سرزمین

   

شعر و شــاعری نیاز به یک پیش زمینه فکری 
و بستر فرهنگی دارد تا شــاعر بتواند در آن 
بستر اشــعار و داشــته های خود را به منصه 
ظهور بگذارد و شــنونده و اهل دل می خواهد 
تا با گوش دادن به شــعر شاعر، او را ترغیب به 

سراییدن اشعار دیگر نماید. 
بی گمان بسیاری از شاعران جناحی و به ویژه 
شعرایی که در دوران گذشته می زیستند، 
در مکتب خانه بعــد از ختم قرآن با کتاب 
ســعدی، حافظ، مثنوی مولوی غیره آشــنا 
می شــدند و حتی در مکتب خانه ها برخی 
از این کتاب ها تعلیم داده می شــد. برخی 
دیگر از شعرا که سواد نداشته و ذهن قوی 
داشتند، در کودکی از والدین، پدر بزرگ ها، 
مادر بزرگ ها و اقوام نزدیک اشــعار و شروه 
های فایز دشتســتانی و محیا را یاد می گرفتند 
و با ســاختار کلی این دو بیتی ها آشنا بودند و 
گاهــا در ابتدا تقلید کرده و عبارات خود را در 
آن قالب ها می ریختند و به تدریج خود شــعر 
گفته و از تراوشات ذهنی خود اشعاری را می 
ســرودند. در شهر جناح هم همانند بسیاری از 
شهرهای جنوب ایران، یاد گرفتن شعر و توان 
حفظ اشعار از بزرگان خانواده توسط کودکان 
مایــه افتخار خانواده بــود و نبوغ یک کودک 
جناحی را از نگاه داشــتن حافظه خوب نشان 
می داد. در جمع های خانوادگی و دوستانه از 
کودکان خواســته می شد دانسته ها و اشعار به 

خاطر ســپرده شده را با صدای زیبای کودکانه 
حتی به صورت شــروه برای حضار بخوانند و 
کــودکان هم با طیب خاطر ایــن کار را انجام 
می دادند. بنابراین فرهنگ شــعر و شاعری در 
جناح ریشه در خانواده و تفاخر جامعه جناح 
به اهمیت شعر و شــاعری دارد. به تدریج که 
ســن کودکان بالاتر می رفت. برخی از آن ها 
در جوانی از تراوشات ذهنی خود اشعار اندکی 
را می ســرودند و برخی دیگر اشعار گفته شده 
را مکتوب می کردند. این نوشتار که با حمایت 
های فرهنگی شورای اســامی شهر جناح و 
شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این شهر 
جنــاب آقای مهندس محمد جلالی به رشــته 
تحریر در می آید در نظر جستارهای بیشتری 
در تاریخ فرهنگی و شــعر و شاعری این شهر 
بنماید و همزمان با معرفی یکی دیگر از شاعران 
شهر جناح به نام حاجی محمد تالانه نشان دهد 
که شــعر و شــاعری حد و مرز نمی شناسد و 
افرادی که بیسواد هم بودند، می توانند به خوبی 
به شعر و شــاعری پرداخته و منویات قلبی و 
فکری خود را در قبال جملات منظوم همراه با 

روح شاعری بیان نمایند.
برخی خانواده ها در جناح همواره در شــعر و 
شــاعری معروف بودند و پدر و پسر شاعر 
بودند. اشــتغال افراد در حرفــه های متعدد 
نیز در  شــعر و شاعری آن ها خود را نشان 
می دهد. شــعرای جناحی گاها اگر به کاری 
اشــتغال داشتند، در زمان سرودن شعر برخی 
از مرارت ها و خوشــی های کار خود را نیز 
در شعر خود بیان می کنند. مشکلات معیشت 
و امرار معــاش در کنار وضعیت بد اقلیمی در 
اشــعار این شاعران خود را نشــان می دهد. 
زندگی ســاده و صمیمیت گذشــته همواره در 
اشعار شاعران و آقای محمد تالانه نمود زیادی 
دارد. هر چه زندگی مدرن تر و ماشینی تر شده، 
در نگاه شــاعران صمیمیت ها را کم تر نموده 
اســت. بنابراین شاعر جناحی برای بیان مدینه 
فاضله خود گذشــته را همواره در اشعار خود 

می آورد و این مشخص است که از روزگاری 
که در آن می زیســته است دل خوشی نداشته 
است. نگاه های منفی زیادی از سختی روزگار 
در اشعار شاعران جناحی وجود دارد که گاها با 
لهجه محلی و گاها فارسی بیان می شود. شاید 
غم و درد زمانه عامل مهمی در علاقه شاعر به 
سرودن اشــعارش بوده است. در ادامه نوشتار 
به زندگینامه و بخشــی از اشعار آقای حاجی 
محمد تالانه و پدرش پرداخته می شود. حاجی 
محمد تالانه فرزند عبدالله متولد ســال 1320 
ه.ش می باشد سواد ایشان تا ششم قدیم، است. 
ایشان هم همانند بسیاری از افراد جناحی برای 
امرار معاش به کشورهای حوضه جنوبی خلیج 
فارس رفتند. در آن زمان مهاجرت های زیادی 
از جناح به کشــورهای حوضه جنوبی خلیج 
فارس و به ویژه بحریــن صورت می گرفت. 
شاید خیلی از آنها دوست نداشتند، موطن اصلی 
خود را رها کــرده و ترک وطن نمایند، اما غم 
نان و کشف نفت در کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس باعث می شــد که افراد زیادی از 
جناح به این کشورها و به ویژه بحرین بروند و 
حتی محله جناحی در بحرین را تشکیل دهند. 
حاجی محمد تالانه 27 ســال در دبی زندگی 
می کردند که 14 ســال در بریتیش بانک و 10 
سال در  باشگاه فوتبال در تیم های شعله، نجم 
صاعده، وحدت، به عنــوان دروازه بان بازی 
می کردند. سبک شــعری ایشان مثنوی بیشتر 
مضامین اجتماعی به قصد حفظ آثار و ســنت 
های قدیــم در مورد غذاها، صحراها وجاهای 
مختلف جناح می باشد پدر ایشان عبدالله متولد 
سال 1287 ه.ش نیز یکی از شاعران فی البداهه 
بوده اند که حتی سواد خواندن و نوشتن نداشتن 
از اقوام اصیل جناحی )احمد شاهان( و به زبان 

جمسی صحبت می کنند.
برخی از شعرهای پدر وی در زیر آورده شده 

است
عجایب پیرمرد با عجیبی  امکه رفته در شــهر 

غریبی

جماعت رفته اند سوغات بگیرند  طمع آورده 
و کیسه بخیلی

سر نخل لخو چاه وتلمبه  خیار است وپیاز است 
و طماطه

بکن ماشــین لاری کنتراتت  موتور پر میبری 
بر کنگ و لنگه

که توپ باز جناح چندتی جوانه   به هنگو رفته 
اند با زلف و شانه

ز هنگوها بباختند و برفتند  به دنبال شــان به 
بندید پیپ کهنه

بیا جافر که وقت کشت وکارن ز مستان از جلو 
وقت بهارن

تمام مردمان رفتند به جورن  جو جافر کریشک 
وماده زارن

همانگونه که از اشــعار آقای عبــدالله تالانه 
مشخص است، مسایل روز و وضعیت معیشت 
مردم در اشعارش هویدا است و نشان می دهد 
که در آن زمان در جناح کشــاورزی از اهمیت 
خوبی بر خوردار بوده اســت و بیشتر وسایل 
حمل و نقل باربری نیز لاری بوده اند. شــاید 
تعداد اشعار ایشان کم باشد، اما علیرغم نداشتن 

سواد اشعاری را در مورد جامعه آن زمان جناح 
و وضعیت معیشت مردم جناح سروده است و 
مهــم تر از همه این کــه درو محصول گندم و 
جو که نشان از کشــاورزی جناح دارد را در 
اشعارش آورده است. در آن زمان بیشتر مردم 
جناح گندم و جو را به صورت دیم می کاشتند 
و فصــل درو محصول جامعــه جناح صفای 
خاصی داشت. همه به صورت دسته جمعی به 
درو می رفتند و افرادی که گندم یا جو نکاشته 
بودند نیز به کمک محصــول داران می رفتند. 
چون فصــل درو محصول معمولا هوا گرم می 

شد، با مشکلات عدیده ای نیز مواجه بود.
اشــعار محمد تالانه: حاج محمــد تالانه در 
اشعارش که به لهجه جناحی سرود است، نگاه 
کلی به وضعیت زندگی در جامعه قدیم شــهر 
جناح دارد و تمام شیوه زیست مردم را به زبان 
ساده به تصویر کشیده است. از چگونگی آوردن 
آب از برکه، تا خوردن آب از کوزه که در زمان 
قدیم برای سرد شــدن آب آن را در کوزه که 
به لهجه جناحی به فــدو معروف بود، نگه می 
داشتند در اشعار خود آورده است. شیوه تغذیه 

مردم و نوع غذایی که در صبحانه، شام و ناهار 
نیز اســتفاده می کردند در اشــعار ایشان دیده 
می شــود. به عبارتی زندگی روزمره یک فرد 
جناحی در قدیم را با اشعارش به لهجه جناحی 

به تصویر کشیده است. 
 تی ترا یادِ خَشُــش لی بنَکَُو   با زِ نومُن بابلُیِ 

و چَش بنِکَُو
گذشــت                             زودی  وَلـِـه  دن  خــش  پشِــترا 

اوَِ شربهَ بابزَِه شُئکه بکَِشت
زِ رَ وِ برکــه چه خــش دِن هرگه مُئبَسَــت                    
وَ رِ یخچال هِزو مَشــکو شُئلاســت ) کتاب 

شاعران جناحی(
از دیگر اشعار حاج محمد تالانه که از اهمیت 
خاصی برخوردار است به شعر در آوردن ایام 
قحطی و شیوه زیست و خورد و خوراک مردم 
جناح در آن دوران اســت. زیرا در آن سال ها 
مردم جناح و مردم سراسر جنوب ایران از هر 
نوع خوراک و گیاه محلی که رفع گرسنگی کند 
اســتفاده می کردند. این اشعار وضعیت اسفبار 
مردم جناح در دوران قحطی را به خوبی نشان 

می دهد. 
دن                              دو  پسِــتکَُ  کَشــکِنهَُ  لمِِشــکُ 

سرقحطی که مردم مبتلا دن 
خوراکِ بشتر مردم جَرُو دن   سَرَکُ انَدرَهُ مَئگِی 

برُی دن  
مکافات و بلای ناگَهُن دن   ایَ خدا رحمی بکُُه 
که مِنهَ سالی بشِ نهَات ) کتاب شاعران جناحی(
در چنین زمانی است که مردم جناح و شخص 
حاج محمد تالانه دســت به دعا برداشته و با 
خدای خود راز و نیاز می کنند تا سال قحطی به 
پایان برسد و در اشعار فوق این مهم به خوبی 
آمده است و ایشان در اشعارش اشاره می کند 
که امیدوار است دیگر سال قحطی و خشکسالی 
تکرار نشــود، چون مردم جناح در آن سال ها 
با مشکلات عدیده ای مواجه بوده و بسیاری از 
آن ها از شــهر مهاجرت کردند. خشکسالی و 
سال قحطی هر چند دهه یک بار تمامی کشور 
و جنوب ایران را در بر می گرفت و شهر جناح 
هم از این خشکســالی ها بیشترین ضرر را در 

زمینه مرگ و میر و مهاجرت نموده است. 

دکتر محمد حسن نیا )قسمت دوم(

تاریخ فرهنگی جناح با تاکید بر شعرای این شهر

   معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان با 
تاکید بر تلاش همه دستگاه ها به منظور اجرای مرحله 
اول سند توســعه جزیره هرمز، گفت: مرحله اول این 

سند شامل 28 طرح است.
    رضا مدرس در نشســت کمیتــه عمرانی و زیر 
ساخت ستاد راهبردی سند پیشرفت و آبادانی جزیره 
هرمز اظهار داشــت: از این شــمار طرح، 17 طرح 
عمرانی می باشــد که باید با زمان بندی مناسب هر 

چه سریعتر به پایان برسد.
وی ادامــه داد: باید برای اجرایی شــدن طرح های 
عمرانی مرحله اول ســند توسعه هرمز برنامه زمان 

بندی دقیقی اعلام شود و در مدت اعلام شده کارها 
به پایان برســند.این مقام مسوول تصریح کرد: طرح 
هــای عمرانی جزیره هرمز باید هر چه زودتر تعیین 
تکلیف شود و چنانچه پیمانکاری قادر به پایان کار 
و اجراســازی طرح نیســت از روند اجرایی حذف 

شود.

مدرس مشــارکت بنیاد برکت در طرح های ســند 
توسعه جزیره هرمز را ظرفیت خوبی دانست و گفت: 
باید از این ظرفیت نهایت استفاده را برای بهره مندی 
مــردم جزیره از خدمات و زیرســاخت ها برد.وی 
ابراز داشــت: بنیاد برکت تاکنون به تعهدهای خود 
پایبند بوده و مشــارکت خوبــی در زمینه آبادانی و 

عمران جزیره هرمز داشته است.
به گــزارش ایرنا، هرمز جزیره ‌ای بیضی‌ شــکل و 
گنبدی نمکــی در خلیج فارس در فاصله هشــت 
کیلومتری بندرعباس قرار گرفته که به سبب موقعیت 
راهبردی جغرافیایی، بازرگانی و همسایگی با تنگه 

هرمز به کلید خلیج فارس نیز شهره است.
جزیره هرمز به بهشــت زمین و جعبه مدادرنگی با 
بیش از 90 طیف رنگی شــهرت دارد؛ جزیره ای که 
تمامی رنگ های دنیا یکجا در آن جمع شده و یک 

تابلوی نقاشی زیبا خلق کرده است.
پرندگان دریایی گوناگون، دلفین ها، لاک پشت ها، 

جنگل های مانگرو بخشــی از جذابیت این جزیره 
اســت.جزیره هرمز با 42 کیلومتر مربع مساحت و 
بیش از 6 هزار و 500 نفر جمعیت در 18 کیلومتری 
اسکله شهید حقانی بندرعباس قرار دارد.بیش از 70 
درصد از دستگاه‌های اداری در هرمز زیر مجموعه 
بندرعبــاس می باشــد و این جزیره بــه تازگی به 
براساس  پارسال  اواسط  است.از  پیوسته  بندرعباس 
توافق صورت گرفته میان اســتانداری هرمزگان و 
بنیاد برکت وابســته به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
مرحله اول سند توسعه جزیره هرمز آغاز شده است.

معاون استاندار هرمزگان: 

مرحله اول سند توسعه هرمز شامل 28 طرح است

آگهی تغییرات شرکت دانش سبز جنوب شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 6119 و شناسه ملی 10800089045  
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1397/10/8تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای غلامحسین بیگی پور به کد 
ملی 2291274309 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره خانم زیبا اسماعیلی به کد ملی 2511523817 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای فرشاد جوادی زاده به کد 
ملی 5809582753 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره - کلیه اسناد مالی و اوراق بهادار بانکی و قراردادهای تعهد آور و سایر نامه های اداری با امضاء مدیرعامل یا ریئس 

هیئت مدیره و ممهور به مهر شرکت معتبر می باشد. شناسه آگهی :)456789(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات شرکت دانش سبز جنوب شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 6119 و شناسه ملی 10800089045  
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 08/ 1397/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال به قرار 
ذیل انتخاب گردیدند: آقای غلامحســین بیگی پور به کد ملی 2291274309 خانم زیبا اســماعیلی به کد ملی 2511523817 آقای فرشاد جوادی زاده به کد ملی 
5809582753 -آقای محمد اکبریان به کد ملی 2511522942 به سمت بازرس اصلی و آقای اسمعیل مسلمی به کد ملی 2219375757 به سمت بازرس علی البدل 

برای مدت یک سال مالی انتخاب گردید. - روزنامه دریا جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. شناسه آگهی)456791(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات شرکت دانش سبز جنوب شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 6119 و شناسه ملی 10800089045  
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 08/10/1397 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهر بندرعباس 

- خیابان دانشگاه -کوچه دانشگاه 1 - کد پستی 7915914996 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. شناسه آگهی)456797(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                              آگهی مزایده)نوبت اول( 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی به شماره 9009987610700520 در خصوص دعوی افشین سعیدی 
)محکوم له( و سید حسن حسینی )محکوم علیه( که در این راستا یک فقره خودرو از اموال محکوم علیه مذکور توقیف و به شرح ذیل به مزایده گذاشته 

می شود.
موضوع مزایده:یک دســتگاه خودرو سواری پژو 405مشخصات خودرو:یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی843د 98-ایران 84-نوع سواری-نوع 
پلاک:شخصی-مدل 86-سیستم پژو 405-تعداد سیلندر:4-شماره موتور:039447 شماره شاسی 40317550-نوع سوخت: بنزین الف(نتیجه بازدید:-
خودرو موصوف برابر سوابق موجود از تاریخ 95/12/2 در پارکینگ توقیفی شهرستان خمیر متوقف شده است 1-از نظر فنی سالم،موتور خاموش می 
باشد ، بدنه:)دور تا دور خودرو دارای ضربه و کل اتاق زنگ زده می باشد(  لاستیک ها: فرسوده و داخل اتاق نیاز به باز سازی داردباطری نیاز دارد و 23 

ماه است در پارکینگ توقیف می باشد بیمه:خودرو مذکور فاقد بیمه می باشدب(ارزش وسیله نقلیه با توجه به شرح فوق وضعیت حاضر و سایر شرایط ذکر شده و کسر هزینه پارکینگ 
ارزش فعلی دستگاه مذکور  مبلغ 135/000/000 ریال معادل سیزده میلیون و پانصد هزار تومان ارزیابی میگردد-فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.2-
کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ %10 
مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره2171295409008 نزد بانک ملی  شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.4-اجرای احکام در رد 
یا قبول پیشنهاد مختار است 5-مزایده در ساعت 12 مورخ 1398/03/06 در محل دفتر  شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین 
مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالا ترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6-در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای 
مهلت ازپرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین 
کسر قیمت و خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس
زارعی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه 

شهرداری جناح

شهرداری جناح در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهرجناح پروژه جمع آوری و حمل زباله وتنظیف معابر سطح 
شــهر را ازطریق مناقصه عمومی واگذارنماید، لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد 

مناقصه از تاریخ انتشار آگهی تا تاریخ 98/2/28 به شهرداری جناح مراجعه نمایند.
شرایط مناقصه  :

1-مبلغ برآورد مناقصه 3/140/369/450 ریال و به مدت 10 ماه شمسی می باشد.
2- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 157/018/473ریال بوده که بصورت نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک 
کشــاورزی واریز و یا بصورت ضمانتنامه بانکی ارائه نمایند.3- هرگاه برندگان اول، دوم و ســوم مناقصه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.4- شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.5- 

شناسه آگهی 450319سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه قید گردیده است.

نوبت دوم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات استان هرمزگان  
  مجمع عمومی عادی فوق العاده انجمن صنفی مذکور ساعت ده صبح روز چهارشنبه مورخ 98/3/8 در محل سالن اجتماعات اداره کل منابع طبیعی هرمزگان به نشانی سه راه فرودگاه. 

اداره کل منابع طبیعی، برگزار می شود از کلیه کارفرمایان عضو در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.  
   دستور جلسه اصلاح ماده 5،ماده 7،ماده 32 اساسنامه      

      عزل تعدادی از اعضای هیات مدیره انجمن        انتخاب بازرسین و تکمیل هیات مدیره
تاریخ انتشار : 17 / 98/2  

 



سلامت

  طالع بینی  

سه شنبه  17اردیبهشت 1398

1  رمضان  1440

 سال هجدهم شماره 3028

   فروردین :
 امروز شما و شخصی که دوست دارید در وضعیت 
عجیبی قرار گرفته اید. مکالماتی که بین شما صورت 
می گیرند مبهم هستند و به سادگی بین شما سوء تفاهم هایی به وجود 
خواهند آمد که ممکن است باعث ایجاد دلخوری و ناراحتی شوند. 
شما باید در انتخاب کلمات دقتی بیشتر از همیشه داشته باشید و تمام 
تلاشتان را بکنید که بهترین واژه ها را برای رساندن منظورتان انتخاب 
کنید، در غیر این صورت حتی اگر به ظاهر مشکلی پیش نیاید هم 
رابطه تان تحت تأثیر این شــرایط قرار خواهد گرفت و شاید طرف 

مقابلتان فکر کند که شما تفاهم لازم را با هم ندارید.
  اردیبهشت   :

امروز حس ششم شــما خیلی قوی شده است، اما 
ممکن است خود شما نتوانید پیام هایی که این حس 
درونیتان دارد به شما می دهد را به خوبی درک کنید. 
احساسات، تصویرها و نمادهایی که شما دریافت می کنید و برداشت 
هایی که از روابط خود با اطرافیانتان دارید گنگ و مبهم شــده اند و 

خیلی سریع دچار سوء تفاهم می شوید.
  خرداد  :

امروز خلاقیت و انرژی شــما در سطح بالایی قرار 
گرفته اند اما ممکن است نتوانید از آنها به آن شکلی 
که خودتان دلتان می خواهد استفاده کنید. شما ایده 
های زیادی در سر دارید اما نمی دانید چطور باید آنها را به کار ببندید 
و مورد اســتفاده قرار دهید. در چنین شرایطی بهترین کاری که می 
توانید انجام دهید این است که ایده هایتان را یک جا یادداشت کنید. 
اگر این کار را انجام دهید شاید حتی مجبور نباشید تا دفعه ی بعد که 

به یادداشت هایتان رجوع می کنید صبر کنید. 
    تیر  :

امروز یکی از اعضای خانواده تان دارد از شــما و 
یا حتــی از همه ی اهل خانه فاصله می گیرد و در 
لاک تنهایی خود فرو رفته است. به نظر می رسد که 
این شــخص دارد از لحاظ عاطفی دوره ای بحرانی را پشت سر می 
گذارد و احتمال دارد آنقدر به شــما اعتماد نداشته باشد که در مورد 
این موضوع با شــما صحبت کند. بهتر است سعی نکنید او را وادار 
کنید در مورد دلیل رفتارهای امروزش با شما صحبت کند، کمی به او 
وقت بدهید و مطمئن باشید خودش وقتی که آماده باشد در مورد این 

موضوع با شما صحبت خواهد کرد. 
 مرداد:

امروز تماس هــای تلفنی عجیبی دریافت خواهید 
کرد، چند بار تلفن قطع می شود، شماره تان به اشتباه 
گرفته می شود و یا دوستان و آشنایانتان وقتی با شما 
تماس می گیرند فراموش می کنند که چه کاری با شما داشته اند. به 
طور کلی امروز از آن روزهایی است که برقراری ارتباط با دیگران 
کار راحتی نخواهد بود و باید برای رساندن منظور خودتان به طرف 
مقابلتان وقت و انرژی بیشتری را صرف کنید. سعی کنید واژه های 
درســت را انتخاب کنید و حرف هایتان را با جزئیات کافی همراه 
کرده و از اینکه طرف مقابلتان منظورتان را فهمیده اســت اطمینان 

حاصل کنید
  شهریور  :

امروز به نظر می رســد که مسائل مالی بهم ریخته 
اند و نمی توان کنترل اوضاع را بار دیگر به راحتی 
در دست گرفت. انگار آن حس عملگرایی همیشگیتان شما را ترک 
کرده اســت و این موضوع شما را که همیشه خیلی خوب می دانید 
چطور باید با مسائل مادی دست و پنجه نرم کنید را عصبی و نگران 

کرده است. 
 مهر:

شما در گیر و دار انجام یک پروژه ی هیجان انگیز با 
همکاری یک نفر دیگر هستید و دلتان می خواهد هر 
چه سریعتر کارتان را به نتیجه برسانید تا بتوانید آن را با دیگران به 
اشتراک گذاشته و در معرض دید عموم قرار دهید، اما امروز احساس 
می کنید که ذهنتان تمرکز کافی را ندارد و این حواس پرتی شما را 
آشفته و نگران کرده است. خودتان را به خاطر این شرایط ناراحت 

نکنید، زیرا چنین مشکلاتی برای همه پیش می آیند.
 آبان :

اگر مدتی در این فکر بوده اید که روزی را به تفکر 
و تعمق اختصاص داده و از کارهای روزمره دست 
بکشید امروز می تواند بهترین فرصت ممکن برای 
انجام این کار باشد. شــما امروز از دغدغه ی کارهای روزمره تان 
فارغ شده اید و ذهنتان در موقعیت منحصر به فردی قرار گرفته و از 
مرحله ی توجه به مادیات رد شده است. امروز با توجه به وضعیت 
ذهنی شما می تواند روز بسیار خوبی برای انجام فعالیت های هنری 

نیز باشد. 
 آذر  :

امروز شــما دلتان می خواهد با گذشته خود ارتباط 
برقرار کنید و بــه همین خاطر هم ترجیح می دهید 
با دوستان قدیمیتان ارتباط برقرار کرده و یا به محل 
بچگی هایتان سری بزنید. حتی اگر این کارها را نکنید هم هر لحظه 
ممکن اســت به خودتان آمده و ببینید که مشــغول خاطره بازی با 
خودتان هستید و ذهنتان درگیر خاطرات خوب و بد گذشته است. 
اکنون زمان خوبی اســت برای این کــه با برخی از اتفاقات منفی و 

ناخوشایند گذشته خود برای همیشه خداحافظی کنید. 
 دی  :

اگر شما به خاطر عشق و محبت و توجه زیادی که 
برخی از اطرافیانتان به شما نثار می کنند نگران هستید، 
احســاس نکنید که باید حتما با ابراز عشق و علاقه 
بیش از اندازه این کار آنها را جبران کنید. این روش مناسبی نخواهد 
بود، ســعی کنید رفتار طبیعی خودتان را داشته باشید، اما به محبت 
هایی که به شما می شود توجه بیشتری داشته باشید تا ببینید چقدر 
اطرافیانتان برای شــما ارزش قائل می شوند و علاوه بر آن، چقدر 

برای شما ارزش دارند.
   بهمن:

اکنون زمان مناسبی برای این که بخواهید تعهد خود را 
نسبت به رابطه عاطفیتان بیشتر و جدی تر کنید نیست. 
شما این اواخر از وضعیت موجود زیاد راضی نبوده اید 
و ممکن است که ویژگی های شخصیتی طرف مقابلتان دلیل اصلی 

این احساس نارضایتی شما باشند. 
    اسفند :

شما طی ماه گذشته به مشکلاتی که در روابط عاطفیتان 
وجود دارند رسیدگی نکرده اید و اکنون زمان آن فرا 
رسیده است که یک بار دیگر به طور جدی همه چیز را برسی کرده و 
به مسائل و مشکلات موجود فکر کرده و راه حلی برای آنها پیدا کنید. 
شــاید شما بعضی چیزها را از خودتان مخفی کرده باشید! شما نیاز 
دارید که در مورد خواسته هایتان و انتظاراتی که از زندگی شخصی 

خود دارید با خودتان صداقت بیشتری داشته باشید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۴۳:۵۸  اذان صبح

 ۰۶:۰۲:۰۲
 ۱۲:۴۲:۰۷
 ۱۹:۲۱:۲۰
 ۱۹:۳۷:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۵:۴۰  اذان صبح
 ۰۶:۲۵:۴۰
 ۱۳:۱۲:۳۳
 ۱۹:۵۸:۳۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۳:۵۹  اذان صبح
 ۰۶:۲۰:۵۷
 ۱۳:۰۳:۵۰
 ۱۹:۴۵:۵۳
 ۲۰:۰۲:۵۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۲:۲۵  اذان صبح
 ۰۵:۴۰:۰۱
 ۱۲:۲۳:۴۵
 ۱۹:۰۶:۴۰
 ۱۹:۲۳:۴۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۵:۱۱  اذان صبح
 ۰۶:۱۲:۵۹
 ۱۲:۵۶:۵۹
 ۱۹:۴۰:۱۲
 ۱۹:۵۷:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۵:۰۹  اذان صبح
 ۰۵:۵۳:۴۷
 ۱۲:۳۸:۵۵
 ۱۹:۲۳:۱۴
 ۱۹:۴۰:۲۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۵:۵۰  اذان صبح
 ۰۶:۱۵:۰۳
 ۱۳:۰۰:۵۵
 ۱۹:۴۵:۵۹
 ۲۰:۰۳:۱۹ :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۱:۰۰  اذان صبح
 ۰۶:۰۱:۴۹
 ۱۲:۴۹:۴۳
 ۱۹:۳۶:۵۰
 ۱۹:۵۴:۲۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۱۶:۰۷  اذان مغرب  اذان مغرب
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    در مطالعه ای که از داده های بیش 
از ۱۳۰ کشور اســتفاده شده است، 
نتیجه گیری می شــود که خوردن 
برنج بیشــتر ممکن است در مقابل 
باشد.  داشته  محافظتی  نقش  چاقی 
چاقی در دنیای غرب و فراتر از آن، 

در حال افزایش است.
   میانگیــن مصرف غــذا در فردی که 
در ایالات متحده است نسبت به شخص 
دیگر در کشور های دیگر بسیار متفاوت 

است. برای بررســی بیشتر، دانشمندان 
اطلاعات ۱۳۶ کشور را مطالعه کردند. 
آنها دریافتند در کشورهایی که مصرف 
برنج به طور متوسط حداقل ۱۵۰ گرم 
در روز اســت، میــزان چاقی به میزان 
قابل توجهی پایین تر از کشــورهایی 
اســت که کمتر از میانگین جهانی برنج 

مصرف می کنند
محققان ســعی کردند تا متغیرهایی از 
سیگار  نرخ  تحصیلات،  میانگین  جمله 

کشــیدن، کل کالــری مصرفی، درصد 
جمعیت بالای ۶۵ سال و تولید ناخالص 
داخلی در سرانه، را در نظر بگیرند. همه 
ی این متغیرها در کشورهایی با مصرف 
بیشتر برنج ، به طور قابل توجهی پایین 
تر بود. بــا این وجود، حتی پس از آن 
که در تجزیه و تحلیل آنها حساب شده 
بود، محققان دریافتنــد که تأثیر مثبت 

برنج بر وزن همچنان ادامه دارد.
براســاس اطلاعات آنها، افزایش فقط 
یک چهارم فنجــان برنج در روز )۵۰ 
گرم به ازای هر نفــر( می تواند چاقی 

جهانی را ۱  درصد کاهش دهد.
به نظر می رسد که خوردن برنج سبب 
افزایش وزن نمی شود. ممکن است فیبر، 
مواد مغذی و ترکیبات گیاهی موجود در 

بروز  وزن دانه های کامل برنج از 
.                                                 بیش از حد جلوگیری  کنــد

به گزارش سلامت  نیوز؛یکی از مسائل 
بالقوه که در این تحقیق مطرح می شود 
اینســت که نوع برنجی که مصرف می 
شود بســیار مهم است. به عنوان مثال، 
برنج ســفید فیبر بســیار کمی دارد که 
چربــی فیبر مصرفــی در خطر ابتلا به 

چاقی نقش دارد.

 

خطرات مصرف جگر آب‌دار
    رئیس مرکز تحقیقات ســامت و ایمنی غذای یزد 
گفت: افزایش کشتار خانگی گوسفندان در ماه رمضان 

خطر ابتلاء به تب کریمه کنگو را افزایش می‌دهد. 
   دکتر بهادر حاجی محمدی با بیان این‌که بیماری 
تب کریمه کنگو یک بیماری ویروســی خطرناک 
مشــترک بین انسان و دام اســت، اظهار کرد: در 
برخی از ایام سال نظیر عید قربان، ماه محرم و ماه 
رمضان که احتمال کشتار خانگی دام‌ها خارج از 
کشتارگاه افزایش می‌یابد در صورت بی توجهی 
به نکات بهداشتی خطر ابتلاء به تب کریمه کنگو 

افزایش می‌یابد.
وی با اشــاره به این‌که بر اســاس آمار وزارت 
بهداشت، ۴۱ نفر در ســه ماهه بهار سال گذشته 
به این بیماری مبتلا شدند و متأسفانه پنج نفر نیز 
جان خود را از دست دادند، افزود: احتمال ابتلاء 
به این بیماری در فصل بهار بیشــتر اســت و اگر 
به موقع درمان نشــود احتمال خطر مرگ را در 

پی دارد.
بــازرس انجمن علمــی بهداشــت و ایمنی مواد 
غذایی ایران، گزیدگی با کنه، تماس با ترشــحات 
دام بیمار، مصرف گوشــت دام بیمار و باد کردن 
پوست گوســفند با دهان را از مهمترین راه‌های 
ابتلاء به تب کریمــه کنگو عنوان کرد و گفت: در 

کشتارهای خانگی که فرد برای جدا کردن پوست 
گوسفند از گوشت، با دهان خود اقدام به باد کردن 
و دمیدن زیر پوســت می‌کند به دلیل مماس شدن 
لب و دهان با لاشــه گوسفند خطر بیشتری برای 

ابتلاء وجود دارد.
وی بــا تاکید بر این‌که افراد و قصاب‌ها باید برای 
باد کردن پوست گوسفند از تلمبه استفاده کنند و 
در صورت عدم دسترســی به تلمبه می‌توانند با 
استفاده از شــلنگ و یا نی، هوا را به زیر پوست 
گوســفند منتقل کنند، تصریح کرد: این اقدام باید 
به گونه‌ای باشد که هیچ تماسی بین دهان افراد و 

لاشه گوسفند برقرار نشود.
حاجی محمدی در ادامه خاطرنشــان کرد: برای 
پیشــگیری از ابتلاء به تب کریمــه کنگو در ابتدا 
نباید دام‌ها خارج از کشــتارگاه ذبح شوند و در 
صورت ذبح در مراســم مذهبی، حضور و نظارت 
توسط دامپزشک الزامی است، چرا که در صورت 
کشتار دام زیر نظر ســازمان دامپزشکی خطرات 

بهداشتی رفع می‌شود.
وی با اشــاره به این‌که گوشــت‌های عرضه شده 
دارای مهر ســازمان دامپزشــکی ایمن و ســالم 
هســتند، یادآور شــد: افرادی که اقــدام به ذبح 

گوسفند در منزل می‌کنند، برای ذبح و قطعه کردن 
گوشت حتماً از دستکش استفاده کنند.

حاجی محمدی در بخش دیگری از سخنان خود 
بر نگهداری گوشــت حاصل از کشتار خانگی به 
مدت ۲۴ ساعت در یخچال تاکید و بیان کرد: این 
اقدام منجر به تولید اســید در داخل گوشت شده 
و اسیدی شدن گوشــت موجب نابودی ویروس 

عامل تب کریمه کنگو می‌شود.
وی با بیان این که نباید به هیچ وجه گوشت گرم 
حاصل از کشتار خانگی را مستقیماً در فریزر قرار 
داد، گفت: سرمای شدید فریزر آنزیم‌های گوشت 
را متوقف می‌کند بنابراین گوشت اسیدی نشده و 
ممکن اســت ویروس تب کریمه کنگو در گوشت 

زنده بماند.
این فوق دکترای سم‌شناســی، مــواد غذایی به 
خطرات حاصل از مصرف جگر نیم پخته یا آبدار 
اشاره و بیان کرد: در صورت ذبح خانگی دام، تنها 
راه سالم ســازی ویروس تب کریمه کنگو پخت 

کامل جگر است.
به گزارش جام جم، این مسئول با اشاره به این که 
حیواناتی نظیر گاو، گوسفند، بز و حتی شتر مرغ 
می‌توانند حامل این بیماری باشند اما مرغ معمولًا 

به این ویروس مبتلا نشــده و مردم نگران مصرف 
گوشــت مرغ نباشند، گفت: علائم این بیماری در 
انسان شامل تب، لرز، درد عضلانی و خون ریزی 

شدید زیرپوســتی است بنابراین افراد در صورت 
مشاهده این علائم سریعاً و بدون درنگ به مراکز 

درمانی مراجعه کنند.

 مصرف شــکر به هر فُرمی که باشد نه تنها منجر 
به اضافه وزنتان می‌شــود، بلکه تحقیقات نشان 
می‌دهد ریسک ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی 
و دیابت نوع دوم و حتی برخی از سرطان‌ها را نیز 

افزایش می‌دهد.
 اعتیاد به شکر شوخی نیست. مغز می‌تواند جوری خودش را 
تنظیم کند که ولع شکر داشته باشد و در نهایت شما به جایی 

برسید که دوری از شیرینی، حالتان را بد کند.
اعتیاد به شکر یک پدیده‌ی فیزیولوژیکی و قابل سنجش است 
که خیلی از افراد به آن دچارند. این اعتیاد باعث می‌شــود 
خیلی از افراد نتوانند اصلاحات لازم در رژیم غذایی خود را 
ایجاد کنند. اگر می‌خواهید بدانید علامت‌های اعتیاد به شکر و 

شیرینی چیست ادامه‌ی مطلب را بخوانید.

خوراکی‌های شیرینتان را پنهان می‌کنید
بعضی از افرادی که اعتیاد به شکر دارند، می‌دانند که زیاد از 
حد شکر مصرف می‌کنند اما به جای اینکه به دنبال راه‌هایی 
برای کاهش این عادت باشند، انکارش می‌کنند. بهانه آوردن یا 
توجیه کردن عادتتان به خوردن انواع دسرها و نوشیدنی‌های 
شــیرین، علامت بی‌چون و چرای اعتیادتان به شکر است. 
هیچ‌کس کلم بروکلی را در کابینت آشپزخانه پنهان نمی‌کند، 

اگر شما شکلات‌ها را مخفی می‌کنید پس به شیرینی معتادید.
هر بار باید بیشتر و بیشتر شیرینی بخورید تا راضی شوید

درست مانند اعتیاد به هر ماده‌ی دیگری، به مرور زمان نسبت 
به شکر مقاوم می‌شوید. یکی از علامت‌های اعتیاد به شکر 
این است که احساس می‌کنید باید بیشتر شیرینی بخورید تا 

راضی شوید.
حتی وقتی‌که گرسنه نیستید هم شیرینی 

می‌خورید
یک وعده غذای کامل خورده‌اید اما همچنان دلتان می‌خواهد 
یک برش بزرگ از کیک بخورید؟ این هم علامتی دیگر از 
اعتیاد به شکر؛ حتی وقتی‌که سیرید باز هم به سمت شیرینی 

کشیده می‌شوید.

مدام هوس شیرینی دارید
بعد از خوردن شیرینی، قند خونتان افت می‌کند زیرا انسولین، 
تمام آن قند را به سلول‌هایتان برده است. این افت قند خون 
باعث می‌شود باز هم بیشــتر هوس شیرینی کنید.خوردن 
شیرینی برای تســکین ناراحتی و افسردگی، بسیار عادت 
ناسالمی است چون به فرد این اجازه را نمی‌دهد تا با هیجانات 

منفی‌اش به درستی کنار بیاید
وقتی سعی می‌کنید مصرف شیرینی‌تان را کم کنید، دچار علائم 

غیرعادی می‌شوید
اعتیاد به شکر می‌تواند یک اعتیاد رفتاری نیز باشد. عادت 
کرده‌اید بعد از خوردن غذا یا در زمان‌های مشخصی از روز 
شیرینی بخورید و این می‌تواند یک اعتیاد شیمیایی باشد. 
وقتی که این عــادت را ترک می‌کنید یا برنامه‌ی عادی‌تان 
را مختل کنید، بدنتان علائم استرس یا ترک اعتیاد را نشان 
می‌دهد. ترک شیرینی به طور ناگهانی می‌تواند باعث شود 
بدنتان علائم ترک اعتیاد را نشــان بدهد که شامل سردرد، 
بی‌حالی و احساس خستگی، درد عضلانی، حالت تهوع و 
نفخ می‌شود. حتی ممکن است بی‌خواب شوید. این علائم 
بعد از 24 ساعت، شدت هم می‌گیرند. بهترین کار این است 
که تدریجاً مصرف شیرینی را کاهش بدهید نه اینکه به یکباره 

آن را حذف کنید.
از شیرینی به عنوان آرام‌بخش استفاده 

می‌کنید
اگر بعد از یک تجربه‌ی ناراحت کننده، تماشــای یک فیلم 
غم‌انگیز و یا پشت سر گذاشــتن یک روز بد و پرُاسترس، 
هوس شیرینی می‌کنید علامت روحی و روانی اعتیاد به شکر 
است، چون از شیرینی به عنوان وسیله‌ای برای غلبه بر عوامل 
استرس برانگیز زندگی استفاده می‌کنید. خوردن شیرینی برای 
تسکین ناراحتی و افســردگی، بسیار عادت ناسالمی است 
چون به فــرد این اجازه را نمی‌دهد تا با هیجانات منفی‌اش 

به درستی کنار بیاید.
مضرات زیاد شیرینی خوردن را می‌دانید و 

باز هم شیرینی می‌خورید

اگر عادتتان به خوردن شیرینی، وسواس گونه شده و با وجود 
اینکه می‌دانید تبعات منفی‌اش چیست باز هم به این کار ادامه 

می‌دهید پس اعتیاد به شکر دارید.

به دنبال شیرینی از خانه بیرون می‌زنید
اگر با اینکه آخر شب است از خانه بیرون می‌زنید تا مثلًا به 
بهانه‌ی بنزین زدن، بستنی بخورید پس باید عادتتان را بررسی 
کنید. این نشان می‌دهد نیاز شما به شیرینی در هر شرایطی، 

خارج از کنترل شماست.

چه چیزی باعث می‌شود به شکر معتاد 
شویم؟

به گزارش سلامت نیوز ؛دقیقاً چه چیزی باعث می‌شود نسبت 
به شکر معتاد شــویم؟ به هر حال شکر، داروی غیرقانونی 
نیست اما مغز با شکر همان رفتاری را دارد که با سایر مواد 
اعتیادآور. یکی از محکم‌ترین و قابل توجه‌ترین علت‌های 
اعتیاد به قند این اســت که مغز، شکر نیاز دارد. مغز به شکر 
)گلوکز( به عنوان منبعی از ســوخت نیاز دارد و مدام سعی 
می‌کند به طریقی گلوکز دریافت کند تا احتمالاً دچار کمبود 
آن نشود. پس اگر دیدید به شکر معتاد شده‌اید، اولین مقصر، 

مغز شماست که حرکات و افکارتان را کنترل می‌کند.

علائمی که نشان می‌دهد به شکر اعتیاد دارید

۶ اقدام ساده برای کاهش اضطراب

    معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: در 
بازه ســنی ۱۵ تا ۶۵ سال، ۱۲ میلیون نفر 
در کشور به نوعی اختلال روان‌پزشکی از 

خفیف تا شدید مبتلا هستند.
  دکتر علیرضا رئیسی در آیین اختتامیه پنجمین 
جشنواره بین‌المللی عکس سلامت روان، اظهار 
کرد: بر اســاس آخرین پیمایش سلامت روان 
در کشــور و در بازه سنی ۱۵ تا ۶۵ سال، ۱۲ 
میلیون نفر مبتلا به نوعی اختلال روان‌پزشکی 

از خفیف تا شدید هستند.
وی با بیــان اینکه ۲۸۰ میلیــون نفر در دنیا 
به افسردگی مبتلا هســتند، ادامه داد: افرادی 
کــه نوعی از اختلال روانی را دچار هســتند، 
یک‌ششم افراد نرمال بیکار هستند و ۳.۵ برابر 

افراد نرمال نیز از کارافتاده می‌شوند، به عبارتی 
پیش از موعد مقرر توان کار کردن را از دست 

می‌دهند.
وی بــا بیان اینکه وجود اختلال روانی در این 
بازه سنی از جمعیت کشور می‌تواند در وضعیت 
اقتصاد نیز تاثیر بگذارد، افزود: بر اساس نتایج 
پیمایش ســامت روان کشــور مشخص شد 
که ۷۰ درصد افــراد دارای اختلال و نیازمند 
مداخله، در یک ســال گذشــته به پزشــک 
مراجعه نکرده‌انــد و این افراد برای درمان نیز 
نیازی به مراجعه نمی‌دیدند و متصور بودند که 
مشکل‌شان مقطعی بوده و به خودی خود حل 

خواهد شد.
رئیسی با اشاره به برگزاری جشنواره بین‌المللی 

عکس ســامت روان در زنجان، تصریح کرد: 
در این جشنواره مشاهده شد که هنر می‌تواند 
در بحث سلامت روان کمک‌کننده باشد و باید 
توجه داشت که با یک ابزار نمی‌توان به جنگ 
بیماری رفت، همان‌گونه که فقط یک عامل در 

ایجاد بیماری تاثیر ندارد.
   به گزارش ســامت نیوز ؛وی یادآور شد: 
از دو ســال قبل ۱۷۰۰ کارشناس بهداشت به 
سیستم بهداشت و درمان کشور اضافه شده و 
جــا دارد که از ظرفیت این افراد بیش از پیش 
بهره‌گرفته شــود و حوزه ســامت روان نیز 
بخشی است که باید بیشــتر مورد توجه قرار 
گیرد و برای این کار، هنر یک زبان مشــترک 

است.

آیا رابطه ای میان برنج و چاقی وجود دارد؟

بیش از ۲۶۰ میلیون نفر در سراســر 
جهــان از اختــالات اضطرابی رنج 
می‌برند و این بدان معناســت که اگر 
اختلالات  این  درگیــر  خودتان  حتی 
نیســتید، حتما فرد یا افــرادی را در 
اطرافیان خود می‌شناســید که با این 

مشکل دست به گریبان هستند.
 افرادی که از اضطراب رنج می‌برند اغلب 
این احســاس را دارند که هیچ راهی برای 

توقف آن وجود ندارد.
این در حالی است که اگرچه هیچ راه‌حل 
سریعی برای از بین بردن اضطراب وجود 
نــدارد اما تکنیک‌های ســاده و کاربردی 
وجــود دارند کــه می‌تــوان از آنها برای 
مدیریت بهتر این اختلال و آسان‌تر کردن 

زندگی به مروز زمان استفاده کرد.
برخی از این اقدامــات در ادامه به نقل از 

سایت »ایندی ۱۰۰« آورده شده است:
۱( با کسی که به او اعتماد دارید، 

صحبت کنید
صحبت کردن در مورد آن چه که به شــما 
احســاس اضطراب می‌دهد به شما کمک 
می‌کند. فردی که بــا او صحبت می‌کنید، 
می‌تواند یکی از اعضای خانواده یا دوستی 
باشد که او را می‌شناسید یا فردی باشد که 

برای کمک به شما تخصص دارد.
۲( خواب کافی داشته باشد

اگرچه ممکن است تصور کنید نداشتن وقت 
کافی برای انجام کارهایتان بر اضطراب شما 
می‌افزاید و در چنین شرایطی اهمیت دادن 
به خواب کافی غیرعقلانی است اما واقعیت 
این اســت که خواب کافی بــرای حفظ 
ســامت روانی شما و تحت کنترل داشتن 
آن اهمیــت بســیاری دارد.کمبود خواب 
یکی از مهم‌ترین محرک‌های اضطراب‌های 
عمده اســت. با توجه به تحقیقات صورت 
گرفته خواب ناکافی می‌تواند واکنش‌های 
مقدماتــی مغز را تقویت کرده و ســطوح 

اضطراب کلی را بالا ببرد.

۳( مراقب سلامت خود باشید
توجه بــه رژیم غذایی و میزان ورزش نیز 
مفید اســت. منظم بودن وعده‌های غذایی 
و حفــظ پایداری قند خــون می‌تواند به 
حفظ مناسب سطح خلق و خو و انرژی و 
همچنین ورزش می‌تواند به کاهش استرس 

و بهبود سلامت روانی شما کمک کند.

۴( مصرف کافئین را کاهش دهید
کافئین به طــور ویــژه‌ای می‌تواند برای 
اضطراب مضر بوده و هــر دو با تأثیر بر 

بی‌حوصلگی  و  باعث خســتگی  خواب، 
می‌شــوند. مصرف آب کافی نیز می‌تواند 
با تســهیل تمرکز و تفکرِ روشن به خلق و 

خوی شما کمک کند.
۵( تمرینات تنفسی پایه را انجام 

دهید
تمرینات تنفسی می‌تواند به شما در حفظ 
آرامش کمک کند تا در شرایط استرس‌زا 
کنترل بیشــتری داشته باشــید. تمرکز بر 
تنفس‌های عمیق، اســتفاده از تنفس‌های 
شدید عمدی و آگاهی از تنفس خود و دم 
و بازدم می‌تواند به آرامش ذهن کمک کند.

می‌توانید برخی از این تمرینات تنفســی 
را به طور آنلاین جســت‌وجو کرده و فرا 

بگیرید.

۶( خاطرات خود را ثبت کنید
به گزارش ســامت نیوز،توصیه می‌شود 
اتفاقاتــی را کــه برایتــان رخ می‌دهد و 
اضطراب شــما را بر می‌انگیزد یادداشت 
کنیــد تا الگــوی اختــالات اضطرابی‌، 
محرک‌ها و تجربیات اضطراب‌زا در شــما 
مشخص شود. این امر به شما کمک می‌کند 
تا علائــم زود هنگام اضطراب را در آغاز 

مشاهده کنید.

۱۲میلیون نفردر ایران مبتلا به نوعی از اختلالات روانپزشکی هستند  
     

دریافتند  آلمانــی  پژوهشــگران 
کمبود  و  کار  از  ناشــی  اســترس 
خواب، می‌تواند خطر مرگ ناشــی 
در  را  عروقی  قلبی-  بیماری‌های  از 
کارمندان مبتلا به فشــار خون سه 

برابر کند. 
  پژوهشگران آلمانی دریافتند استرس 
ناشــی از کار و کمبود خواب، می‌تواند 
خطر مرگ ناشی از بیماری‌های قلبی- 
عروقی را در کارمندان مبتلا به فشــار 

خون سه برابر کند.
به گزارش یورک‌الرت، پروفسور »کارل 
هینز لادویگ«، اســتاد »دانشگاه فنی 

برای  مونیخ« )TUM( گفت: زمانی که 
خوابیدن صرف می‌شود، زمان بازسازی، 
تقویت و ذخیره انرژی مورد نیاز است.

اگر کارمندی در محل کار دچار استرس 
می‌شود، خواب می‌تواند به او کمک کند. 
کم خوابی و استرس ناشی از کار، رابطه 
نزدیکی با هم دارند و اگر با فشار خون 
ادغام شوند، اثر منفی بیشتری خواهند 

داشت.
یک سوم جمعیت شاغل، به فشار خون 
بالا مبتلا هســتند. پژوهش‌های پیشین 
نشــان داده‌اند که عوامــل روانی، اثر 
زیان‌آوری بر افراد مبتلا به بیماری‌های 

قلبی و عروقی دارند.
یافته‌ها نشان می‌دهند که پزشکان  این 
حتما باید از بیماران مبتلا به فشار خون 
بالا، درباره وضع خــواب و کار آن‌ها 

سوال کنند.
 به گزارش جام جم ؛ لادویگ ادامه داد: 
هر یک از این شــرایط، به تنهایی یک 
عامل خطرناک به شمار می‌روند و هر 
کــدام می‌توانند میزان خطر عامل دیگر 
را افزایش دهند. علاوه بر درمان فشار 
خون، داشــتن فعالیت فیزیکی، غذای 
نیز ضروری  سالم و اســتراحت کافی 

است.

افزایش مرگ مبتلایان به فشار خون با استرس و کمبود خواب
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   مدیرکل حفاظت محیط زیســت گفت: پروژه‌های 
و  باشد  زیست‌محیطی  پیوست  دارای  باید  عمرانی 

به سازمان محیط زیست ارسال شود.
  حبیب مســیحی تازیانــی در یکصــد و پانزدهمین 
جلسه شورای شــهر بندرعباس اظهار داشت: در حوزه 
توسعه پایدار شهری همیشــه برنامه‌ریزی‌هایمان را در 
راســتای برنامه‌های شــهری انجام داده‌ایم و همانطور 
که در شــهرداری مجموعه‌های مختلف وجود دارد در 
حوزه محیط زیست انســانیِ سازمان محیط زیست نیز 
مجموعه‌های مشابه وجود دارد که چاشنی محیط زیستی 
را به برنامه‌های شــهری اضافه می‌کنــد.وی ادامه داد: 
بخش ترافیک که یک مســئله شهری است دارای ابعاد 
محیط زیستی است که آلودگی هوا و آلودگی‌های روانی 
آن را شامل می‌شود و یا در بحث ساحل و دریا که بحث 

حفاظت آن بســیار مهم اســت.مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت هرمزگان تاکید کرد: هدف ما در بحث مدیریت 
پســماند این اســت که تفکیک ابتدا باید در مبدا شکل 
بگیرد تا با فرهنگ‌ســازی بتوانیم کارها را به درســتی 
انجام دهیم. مسیحی خاطر نشان کرد: یک استثناهایی در 
حوزه بندری شهر بندرعباس لحاظ شده و ساحلی بودن 
آن مدیریت شهری را نســبتا سخت‌تر کرده است مانند 
فاضلاب شــهری که اگر در مناطقی بودیم که ســاحلی 

نبود ما الان وضعیت فاضلاب بهتری داشتیم.وی تصریح 
کرد: همجواری صنایع غرب بندرعباس  یکی از دلایل 
توسعه شهری بندرعباس است اما اینکه تا چه اندازه بر 
روی شهر تاثیرگذار اســت هنوز در مورد آن ابهاماتی 
وجــود دارد و میــزان آن را نمی‌دانیم.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست هرمزگان گفت: در بررسی‌های نظارتی که 
همکاران انجام دادند سه قشر جمعیتی اعم از روستاها، 
شهرک‌های موجود و نیروهای متخصص صنایع و افراد 

درحــال تردد از آن حوزه و شــهر بندرعباس متأثر از 
بندرعباس هســتند  آلودگی‌های تجمیعی صنایع غرب 
که احتمال آثار ســوء در آن وجود دارد.وی تاکید کرد: 
بســیاری از صنایعی که تولید آلودگی می‌کردند رویه ی 
خــود را اصلاح کردند ولی ما هنــوز نظارت دقیقی رو 
نتوانســتیم بر روی تک تک صنایع انجام دهیم و سال 
گذشــته بر روی ۲۰ مرکز صنعتی بررسی‌ها انجام شده 
اســت ولی هنوز نمی‌توانیم درصد آلایندگی‌ها را اعلام 

کنیم.مســیحی ابراز داشت: به مسکن و شهرسازی ابلاغ 
کردیم که بر اســاس قانون هر طرحی را که می‌خواهند 
اجرا کنند باید پیوست زیست‌محیطی آن را ارجاع دهند 
و چارچوبی که برای یک شــهر ســبز نیاز است لحاظ 
شود.مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان خاطر 
نشان کرد: درخصوص اسکله هرمز یا همان موج‌شکنی 
که در حال حاضر شاهد رها شدن نیمه تمام آن هستیم 
جلســاتی با معاونت عمرانی اســتانداری، مجری طرح 
و ذی‌نفعان برگزار، مقرر شــد مجموعه اقیانوس‌شناسی 
بر روی مدل این اســکله مجددا بررسی، و نتیجه را به 
معاونت عمرانی اســتانداری اطلاع دهند.وی با اشاره به 
آب‌شــیرین‌کن‌های موجود در استان هرمزگان تصریح 
کرد: دو آب‌شــیرین‌کن بزرگ موجــود در بندرعباس، 

هر دو دارای پیوست زیست محیطی است و به سازمان 
محیط زیست ارسال شده است.مسیحی خاطرنشان کرد: 
در حوزه فاضلاب شــهری نیز طبق آخرین آماری که 
به دست ما رسیده، اســتانداردها همچنان رعایت نشده 
اما نظارت‌ها باعث شــده که نسبت انحرافات استاندارد 
کمتر شــود. به گزارش فارس، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست اســتان هرمزگان اظهار داشت: در هفته گذشته، 
سازمان محیط زیست به ادارات کل‌ استان‌ها دستور داده  
کارگروهی با حضور ســازمان انرژی اتمی، مخابرات، 
ارتباطات و علوم پزشکی ایجاد شود و بررسی‌هایی در 
بحث جانمایی دکل آنتن‌های شهری انجام شود و نتایج 
آن را بــه کارگروه ارائه دهند کــه از هفته آینده اولین 

نشست این کارگروه برگزار می‌شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان مطرح کرد 

لزوم تعریف پیوست زیست‌محیطی برای پروژه‌های عمرانی 

  بــا حضور معــاون توســعه و برنامه ریزی 
فرمانداری بندرعباس،ســه واحد مسکونی به 
مددجویان کمیته امداد منطقه یک بندرعباس 

تحویل داده شد.
  رئیس کمیته امــداد منطقه یک بندرعباس در 
حاشیه این برنامه در گفتگو با خبرنگار روزنامه 
دریا اظهار داشــت: بالغ بر هفــت هزار خانوار 
تحت پوشش کمیته امداد منطقه یک بندرعباس 
هستند.حسن مکاری رضوانی با اشاره به اینکه 
از آمار ارائه شــده چهار هــزار خانوار تحت 
پوشش و مستمری بگیر هستند،افزود: تعداد سه 
هــزار خانوار دیگر خدمات تک خدمتی و چند 
خدمتی دریافت می کنند.وی گفت: پنجاه درصد 
جمعیت تحت پوشش را خانواده های روستایی  
و پنجاه درصد دیگر نیز جمعیت شهری هستند.

رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس تشریح 
 کرد: از آغاز سال 97 تا کنون  خدمات زیادی در 
حوزه های مختلف به مددجویان ارائه شده است.

مکاری ابراز داشــت: در حوزه تعمیرات مسکن 
مددجویان تحت پوشــش در نقاط شــهری و 
روستایی به مبلغ ســه هزار و 38 میلیون ریال 
از محــل اعتبارات دولتی،صدقات،تســهیلات 
و مشــارکت خیرین، تعداد یکصــد و 22 نفر 
از افراد واجد شــرایط بهره منده شــدند.  وی 
همچنیــن از احداث 13 باب منزل روســتایی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: عملیات ساخت این 

منازل با هزینه کرد ســه میلیارد و 803 میلیون 
ریال تکمیل شــده اســت.رئیس کمیتــه امداد 
منطقه یک بندرعباس حمایت از مددجویان در 
 زمینه خرید منزل شهری)مســکن مهر( یکی از 
مهم ترین شاخص های فعالیت های عمرانی در 
این اداره برشــمرد و اظهار داشت: سال گذشته 
13 خانواده تحت پوشــش به مبلغ دو میلیارد و 
659 میلیون ریال حمایت شده اند و امسال نیز 
43 خانواده تحت پوشــش با حمایت های این 
اداره خانه دار شده اند. مکاری ادامه داد: ساخت 
12 باب ســرویس بهداشتی در منازل شهری و 
روستایی ویژه مددجویان به مبلغ هرینه کرد 221 
میلیون ریال ، مشارکت در تکمیل منازل نیمه کاره 
از اقدامات دیگر کمیته امداد منطقه یک بندرعباس 
بوده اســت.وی گفت:با مشارکت خیرین تهرانی 

مبلــغ یک میلیارد ریــال در احداث واحدهای 
مسکونی مددجویان سرمایه گذاری شده است.
رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس با اشاره 
به اینکه 18 قطعه زمین به صورت رایگان توسط 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به مددجویان واگذار 
شده است،گفت : ارزش زمین های واگذاری بالغ 
بر5 میلیارد و چهارصد میلیون ریال می باشــد.
 مکاری در پایان از حمایت های خیرین و تمامی 
دستگاه های اجرایی درشهرستان تقدیر وتشکر 
نمود. شایان  ذکر اســت؛ پیش از ظهر دیروز با 
حضور غلامپور معاون توســعه و برنامه ریزی 
فرمانــداری بندرعباس و شــورای اســامی 
روستاهای تابعه، کلید  سه واحد مسکونی تکمیل 
شــده به افراد واجد شرایط تحت پوشش کمیته 

امداد منطقه یک بندرعباس تحویل داده شد.

با حضور معاون توسعه و برنامه ریزی فرمانداری بندرعباس صورت گرفت

تحویل سه واحد مسکونی
 به مددجویان کمیته امداد منطقه یک بندرعباس

به همت کمیته امداد منطقه یک بندرعباس

نمایشگاه صنایع دستی بانوان
 روستای »پاتل« ایسین گشایش یافت

   نمایشگاه صنایع دســتی بانوان روستای 
پاتل ایسین به همت کمیته امداد منطقه یک 

بندرعباس گشایش یافت.
  ایــن نمایشــگاه حاصــل دســتاوردهای

 کلاس های آموزشــی برگزار شــده توسط 
اداره کمیته امــداد امام خمینی)ره( منطقه یک 
بندرعباس بوده که مورد استقبال بانوان روستایی 
قرار گرفته است.مسئول برگزاری کارگاه های 
آموزشــی در گفتگو با خبرنــگار دریا اظهار 
داشت: کلاس های آموزشی از دو ماه گذشته 
آغاز شد.برادری افزود: این کارگاه با مشارکت 
 60 نفــر از بانوان روســتایی برگــزار گردید 
که امروز با برپایی اولین نمایشــگاه صنایع 
دســتی در سطح روســتای پاتل ایسین با 
توانمندی ها و قابلیت های زنان روســتایی 
بیش از پیش  آشــنا می شویم.وی به بیان 
برنامــه های اجــرا شــده در کارگاه های 
آموزشــی پرداخت و اظهار داشت: دوخت 
لباس های بومی و محلی،انواع شلوار دوزی 
و پیراهن های با نقــش و نگارهای بومی 
محلی از سلســله مباحث ارائه شده در این 

کارگاه بوده است.
  رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس نیز 
در حاشیه بازدید از این نمایشگاه در گفتگو 
با خبرنگار دریا اظهار داشــت: بالغ بر 20 
 مرکز آموزشی طرف قرارداد با این اداره در 
همچــون  مختلفــی  هــای  بخــش 
خیاطی،رانندگی،نصب کولر اسپلیت،ترخیص 
مشــارکت   ... و  گمرک،آرایشــگری  کار 
 با حضور در مناطق شــهری و روســتایی 
خدمت رســانی می کنند.حســن مکاری 
رضوانی با بیان اینکه مبلغ 24میلیون ریال 
سرانه آموزشــی برای هرنفر در نظر گرفته 
شده است،ابراز داشت: متناسب با نیاز هر فرد 
مبالغ مورد نظر تخصیص داده می شود.وی از 
راه اندازی مرکز آموزشی دائم  در روستای 
پاتل ایســین خبر داد و خاطرنشان کرد: در 
راستای شعار سال»رونق تولید« و حمایت 
از دستاوردهای بانوان روستایی در آینده ای 
نزدیک مرکز آموزشی در این روستا احداث 

می شود.
  نرگــس غلامپــور معــاون برنامه ریزی 
فرمانداری بندرعباس نیز در آیین بازدید از 

این نمایشگاه در جمع زنان روستایی حضور 
پیدا کرد.

  غلامپور مشــارکت جمعی زنان روستایی 
را مهم ترین عامل پیشرفت دانست و اظهار 
داشت: امروز شــاهد دستاوردهایی هستیم 

که از دســتان توانمند بانوان روستایی تولید 
شده است .گفتنی است؛ بانوان روستای پاتل 
ایسین در خصوص مسائل و مشکلاتشان با 
معاون برنامه ریــزی فرمانداری بندرعباس 

گفتگو کردند.

محمد امین عالی پور


